
Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
19.12.2022 № 60-02 

 

О бюджете ЗАТО г. Островной на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов (в редакции от 07.03.2023 № 64-02) 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
городской округ закрытое административно-территориальное образование город 
Островной Мурманской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденным решением 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.07.2020 № 16-02, Совет депутатов ЗАТО г. 
Островной решил: 

Статья 1 
1. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО г. Островной на 2023 год: 
- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 337 539 164,48 рублей; 
- общий объем расходов в сумме 364 072 023,25 рублей; 
- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям ЗАТО г. Островной в сумме 0,00 рублей; 

- дефицит (профицит) бюджета в сумме 26 532 858,77 рублей.  
2. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО г. Островной на 2024 год и 

на 2025 год: 
- прогнозируемый общий объем доходов на 2024 год в сумме 325 871 786,35 

рублей и на 2025 год в сумме 292 272 584,43 рублей; 
- общий объем расходов на 2024 год в сумме 325 871 786,35 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 6 283 998,85 рублей, и на 2025 год в сумме 
292 272 584,43 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10 879 
258,28 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 
2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 
2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

- дефицит (профицит) бюджета на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в 
сумме 0,00 рублей. 

Статья 2 

http://zakon.scli.ru:8111/content/act/0076a934-8f86-434a-a156-d192d2622589.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/8f21b21c-a408-42c4-b9fe-a939b863c84a
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Утвердить распределение доходов бюджета ЗАТО г. Островной по кодам 
бюджетной классификации доходов бюджетов на 2023 год согласно приложению № 1 к 
настоящему решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 
№ 1.1 к настоящему решению.  

Статья 3 
Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов налоговые и 

неналоговые доходы в бюджет ЗАТО г. Островной зачисляются в соответствии с 
нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации и законодательства Мурманской 
области. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет городских округов, 
прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских округов, прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
и прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов зачисляются в бюджет 
ЗАТО г. Островной по нормативу 100%. 

Статья 4 
Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов средства, 

поступающие на лицевые счета: 
- муниципальных казенных учреждений в погашение дебиторской задолженности 

прошлых лет, в полном объеме зачисляются в доход бюджета ЗАТО г. Островной; 
- муниципальных бюджетных учреждений в погашение дебиторской 

задолженности прошлых лет, числящейся в учете до момента изменения типа 
учреждения, в полном объеме зачисляются в доход бюджета ЗАТО г. Островной. 

Статья 5 
1. Операции с межбюджетными трансфертами, предоставляемыми из 

соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в форме 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, в том числе с их остатками, не использованными по состоянию на 1 
января 2023 года, при исполнении бюджета ЗАТО г. Островной учитываются на 
лицевых счетах, открытых получателям средств бюджета ЗАТО г. Островной в 
Управлении Федерального казначейства по Мурманской области. 

2. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, предоставленных в 2022 
году муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным 
заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), 
подлежат возврату в бюджет ЗАТО г. Островной в порядке, установленном 
Администрацией ЗАТО г. Островной. 

3. Остатки средств бюджета ЗАТО г. Островной на начало текущего финансового 
года: 

- в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, 
возникающих в ходе исполнения бюджета ЗАТО г. Островной в текущем финансовом 
году, направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств 
бюджета ЗАТО г. Островной на начало текущего финансового года; 

- в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования городской 
округ закрытое административно-территориальное образование город Островной 
Мурманской области муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в отчетном финансовом году, направляются на увеличение 
соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели. 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/8f21b21c-a408-42c4-b9fe-a939b863c84a


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Статья 6 
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 3 170 467,54 
рублей, на 2024 год в сумме 3 058 428,40 рублей и на 2025 год в сумме 2 748 128,40 
рублей. 

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет ЗАТО г. Островной, на 
2023 год согласно приложению № 2 к настоящему решению и на плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложению № 2.1 к настоящему решению. 

Статья 7 
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения: 
- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета ЗАТО г. 
Островной на 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему решению и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 3.1 к настоящему 
решению; 

- ведомственную структуру расходов бюджета ЗАТО г. Островной по главным 
распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета ЗАТО г. Островной на 
2023 год согласно приложению № 4 к настоящему решению и на плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложению № 4.1 к настоящему решению; 

- распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО г. Островной на 
реализацию муниципальных программ ЗАТО г. Островной на 2023 год согласно 
приложению № 5 к настоящему решению и на плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно приложению № 5.1 к настоящему решению; 

- распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО г. Островной на 
проведение текущих и капитальных ремонтов объектов благоустройства, социальной и 
инженерной инфраструктуры ЗАТО г. Островной на 2023 год согласно приложению № 
6-1 к настоящему решению. 

2. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются за счет 
бюджетных ассигнований, выделенных на финансовое обеспечение реализации 
муниципальных программ ЗАТО г. Островной, в случаях согласно приложению № 6 к 
настоящему решению. 

Порядки предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренных 
настоящим решением, определяются Администрацией ЗАТО г. Островной. 

Статья 8 
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации основание для внесения изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета ЗАТО г. Островной без внесения изменений в настоящее решение в 
соответствии с решениями руководителя финансового органа ЗАТО г. Островной, 
связанное с использованием (перераспределением) средств резервного фонда 
Администрации ЗАТО г. Островной, предусмотренных по подразделу «Резервные 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/8f21b21c-a408-42c4-b9fe-a939b863c84a


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов 
бюджетов. 

2. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации следующие дополнительные основания для внесения 
изменений в сводную бюджетную роспись бюджета ЗАТО г. Островной без внесения 
изменений в настоящее решение в соответствии с решением руководителя 
финансового органа ЗАТО г. Островной: 

- остатки межбюджетных трансфертов на 1 января 2023 года, полученных из 
федерального и областного бюджетов, имеющих целевое назначение, при наличии 
потребности и в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств 
бюджета ЗАТО г. Островной, которому предоставлено право исполнения части 
федерального и областного бюджетов по предоставлению межбюджетных 
трансфертов, могут направляться на увеличение расходов соответственно целям их 
предоставления; 

- бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда ЗАТО г. Островной, 
не использованные в отчетном финансовом году, могут направляться в текущем 
финансовом году на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда ЗАТО г. Островной в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации; 

- перераспределение по согласованию с главой ЗАТО г. Островной бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в бюджете ЗАТО г. Островной на реализацию 
муниципальных программ ЗАТО г. Островной, по мероприятиям подпрограммы 
(программы, не содержащей подпрограмм), а также по непрограммным направлениям 
деятельности в пределах общей суммы, утвержденной настоящим решением по 
целевым статьям соответствующей подпрограммы (программы, не содержащей 
подпрограмм), а также соответствующего непрограммного направления деятельности в 
размере, не превышающем двести тысяч рублей в квартал по каждому мероприятию 
подпрограммы (программы, не содержащей подпрограмм), непрограммному 
направлению деятельности, за исключением случаев когда перераспределение 
обусловлено направлением бюджетных ассигнований на фонд оплаты труда 
муниципальных органов и учреждений; 

- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением 
бюджетной классификации Российской Федерации, уточнением кодов бюджетной 
классификации, уточнением применения кодов бюджетной классификации; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 
целевыми статьями и видами расходов для уплаты налогов, сборов, пеней и штрафов, 
на выплату работникам, гражданам пособий, компенсаций и иных социальных выплат, 
не отнесенных к публичным нормативным обязательствам; 

- перераспределение бюджетных ассигнований, связанных с использованием 
средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами 
(группами, подгруппами) видов расходов; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 
целевыми статьями, группами (группами, подгруппами) видов расходов классификации 
расходов бюджета ЗАТО г. Островной на сумму средств, необходимых для выполнения 
условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых бюджету ЗАТО г. Островной из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации; 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/8f21b21c-a408-42c4-b9fe-a939b863c84a
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/8f21b21c-a408-42c4-b9fe-a939b863c84a


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 
целевыми статьями, группами (группами, подгруппами) видов расходов классификации 
расходов бюджета ЗАТО г. Островной необходимых на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической 
ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением 
последствий распространения коронавирусной инфекции; 

- перераспределение в плановом периоде бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета ЗАТО г. Островной в 
случаях, необходимых для проведения в текущем финансовом году процедуры 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя) на выполнение работ в плановом 
периоде, связанных с хранением неснижаемого запаса топлива, содержанием 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городского округа, в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю средств бюджета ЗАТО г. Островной на соответствующий год. 

3. Установить, что в 2023 году уменьшение общего объема бюджетных 
ассигнований, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю 
средств бюджета ЗАТО г. Островной на уплату налога на имущество организаций и 
земельного налога, а также страховых взносов на обязательное пенсионное 
страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское 
страхование, для направления их на иные цели без внесения изменений в настоящее 
решение, за исключением бюджетных ассигнований для исполнения требований по 
исполнительным документам (исполнительному листу, судебному приказу), не 
допускается. 

Статья 9 
Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления ЗАТО г. 

Островной, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета ЗАТО г. 
Островной на 2023 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и 
применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных 
поступлений в бюджет ЗАТО г. Островной и (или) при сокращении расходов по 
конкретным статьям бюджета ЗАТО г. Островной на 2023 год, а также после внесения 
соответствующих изменений в настоящее решение. 

Статья 10 
Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

ЗАТО г. Островной на 2023 год в сумме 0,00 рублей, на 2024 год в сумме 0,00 рублей, 
на 2025 год в сумме 0,00 рублей. 

Статья 11 
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

ЗАТО г. Островной на 2023 год в размере 6 439 418,99 рублей, на 2024 год в размере 6 
830 016,62 рублей, на 2025 год в размере 6 830 016,62 рублей. 

Статья 12 
Установить объем резервного фонда Администрации ЗАТО г. Островной на 2023 

год в размере 1 000 000,00 рублей, на 2024 год в размере 500 000,00 рублей, на 2025 
год в размере 500 000,00 рублей. 

Статья 13 
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Островной на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 7 к 
настоящему решению. 

Статья 14 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления ЗАТО г. 
Островной подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в течение 
двух месяцев со дня вступления его в силу. 

Статья 15 
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 
 
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной В.В. Онуку 
Глава ЗАТО г. Островной О.А. Огинова 
 

Приложение № 1 к решению 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 19 декабря 2022 года № 60-02 
 

Распределение доходов бюджета ЗАТО г. Островной по 
кодам бюджетной классификации доходов бюджетов на 2023 год 

рублей 
 

рублей 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода бюджетной 
классификации доходов  Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 
000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38 004 126,21 

000 1 01 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23 520 275,00 

000 1 01 02000 01 0000 
110 Налог на доходы физических лиц 23 520 275,00 

000 1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

23 389 421,00 

000 1 01 02020 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 577,00 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

16 959,00 

000 1 01 02080 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксируемой прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

112 318,00 

000 1 03 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

6 439 418,99 

000 1 03 02000 01 0000 
110 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

6 439 418,99 

000 1 03 02230 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

2 880 980,73 

000 1 03 02231 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

2 880 980,73 

000 1 03 02240 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

16 137,43 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 1 03 02241 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

16 137,43 

000 1 03 02250 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

3 542 300,83 

000 1 03 02251 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

3 542 300,83 

000 1 05 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 201 162,00 

000 1 05 01000 00 0000 
110 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 3 195 724,00 

000 1 05 01010 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

1 555 461,00 

000 1 05 01011 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

1 555 461,00 

000 1 05 01020 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

1 640 263,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 1 05 01021 01  
0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 

1 640 263,00 

000 1 05 04000 04 0000 
110 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогооблажения 5 438,00 

000 1 05 04010 02  
0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогооблажения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов 

5 438,00 

000 1 06 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 22 684,00 

000 1 06 06000 00 0000 
110 Земельный налог 22 684,00 

000 1 06 06030 00 0000 
110 Земельный налог с организаций 22 684,00 

000 1 06 06032 04 0000 
110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов 

22 684,00 

000 1 08 00000 00 0000 
000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 343 222,00 

000 1 08 03000 01 0000 
110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

343 222,00 

000 1 08 03010 01 0000 
110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской 
Федерации) 

343 222,00 

000 1 11 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

2 875 684,28 

000 1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1 596 398,46 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 1 11 05010 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

576 727,75 

000 1 11 05012 04 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 

576 727,75 

000 1 11 05020 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

731 198,39 

000 1 11 05024 04 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

731 198,39 

000 1 11 05070 00 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

288 472,32 

000 1 11 05074 04 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) 

288 472,32 

000 1 11 05300 00 0000 
120 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

108,00 

000 1 11 05320 00 0000 
120 

Плата по соглашениям об  установлении 
сервитута в отношении земельных участков 
после разграничения государственной 
собственности на землю 

108,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 1 11 05324 04 0000 
120 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских округов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов 

108,00 

000 1 11 07000 00 0000 
120 

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 821 418,31 

000 1 11 07010 00 0000 
120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей 

821 418,31 

000 1 11 07014 04 0000 
120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

821 418,31 

000 1 11 09000 00 0000 
120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)  

457 759,51 

000 1 11 09040 00 0000 
120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

457 759,51 

000 1 11 09044 04 0000 
120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

457 759,51 

000 1 12 00000 00 0000 
000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 249 800,00 

000 1 12 01000 01 0000 
120 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 249 800,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 1 12 01010 01 0000 
120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами  

126 100,00 

000 1 12 01030 01 0000 
120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 123 700,00 

000 1 13 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 238 887,56 

000 1 13 02000 00 0000 
130 Доходы от компенсации затрат государства 1 238 887,56 

000 1 13 02990 00 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 1 238 887,56 

000 1 13 02994 04 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 1 238 887,56 

000 1 16 00000 00 0000 
000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 30 905,67 

000 1 16 01000 01 0000 
140 

Административные штрафы, 
установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

24 239,00 

000 1 16 01060 01 0000 
140 

Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нравственность 

1 667,00 

000 1 16 01063 01 0000 
140 

Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

1 667,00 

000 1 16 01130 01 0000 
140 

Административные штрафы, 
установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области связи и информации 

1 833,00 

000 1 16 01133 01 0000 
140 

Административные штрафы, 
установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об 

1 833,00 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области связи и информации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

000 1 16 01150 01 0000 
140 

Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг 

334,00 

000 1 16 01153 01 0000 
140 

Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в пункте 
6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

334,00 

000 1 16 01190 01 0000 
140 

Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления 

17 619,00 

000 1 16 01193 01 0000 
140 

Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

17 619,00 

000 1 16 01200 01 0000 
140 

Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность 

2 786,00 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/8f21b21c-a408-42c4-b9fe-a939b863c84a
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 1 16 01203 01 0000 
140 

Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2 786,00 

000 1 16 07000 01 0000 
140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 

6 666,67 

000 1 16 07010 00 0000 
140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 

6 666,67 

000 1 16 07010 04 0000 
140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением городского 
округа 

6 666,67 

000 1 17 00000 00 0000 
000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 82 086,71 

000 1 17 05000 00 0000 
180 Прочие неналоговые доходы 14,70 

000 1 17 05040 04 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 14,70 

000 1 17 15000 00 0000 
150 Инициативные платежи 82 072,01 

000 1 17 15020 04 0000 
150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 82 072,01 

000 2 00 00000 00 0000 
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 299 535 038,27 

000 2 02 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

299 535 038,27 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 2 02 10000 00 0000 
150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 222 101 316,00 

000 2 02 15001 00 0000 
150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 58 753 824,00 

000 2 02 15001 04 0000 
150 

Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

58 753 824,00 

000 2 02 15002 00 0000 
150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

16 527 492,00 

000 2 02 15002 04 0000 
150 

Дотации бюджетам городских округов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

16 527 492,00 

000 2 02 15010 00 0000 
150 

Дотации бюджетам, связанные с особым 
режимом безопасного функционирования 
закрытых административно-
территориальных образований 

146 820 000,00 

000 2 02 15010 04 0000 
150 

Дотации бюджетам городских округов, 
связанные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых 
административно-территориальных 
образований 

146 820 000,00 

000 2 02 20000 00 0000 
150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

34 064 412,60 

000 2 02 20216 00 0000 
150 

Субсидия на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения и 
искусственных дорожных сооружений на них 
за счет средств дорожного фонда 

11 995 284,27 

000 2 02 20216 04 0000 
150 

Субсидия на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения и 
искусственных дорожных сооружений на них 
за счет средств дорожного фонда 

11 995 284,27 

000 2 02 25304 00 0000 
150 

Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

1 045 100,00 

000 2 02 25304 04 0000 
150 

Субсидии бюджетам городских округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

960 100,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 2 02 25304 04 0000 
150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных 
образовательных организациях (доплата до 
регионального размера расходов) 

85 000,00 

000 2 02 29999 00 0000 
150 Прочие субсидии 21 024 028,33 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 21 024 028,33 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Субсидии на обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных 
учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

32 500,00 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Субсидия на организацию отдыха детей 
Мурманской области в муниципальных 
образовательных организациях 

204 000,00 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Субсидия бюджетам муниципальных 
образований для проведения комплексных 
кадастровых работ на территории 
Мурманской области 

240 215,30 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Субсидия на техническое сопровождение 
программного обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего места 
муниципального образования" 

31 608,72 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Субсидия бюджетам муниципальным 
образованиям на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

15 510 463,00 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Субсидия на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных образования 
на оплату взносов на капитальный ремонт 
за муниципальный жилой фонд 

2 214 548,00 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Субсидии на реализацию инициативных 
проектов в муниципальных образованиях 
Мурманской области 

2 626 304,31 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на реализацию мероприятий 
по созданию условий для 
функционирования Комнат и Домов 
Всероссийского военно-патриотического 
общественного движения "ЮНАРМИЯ" 

164 389,00 

000 2 02 30000 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 40 600 909,67 

000 2 02 30024 00 0000 
150 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

4 742 598,30 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

4 742 598,30 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция на обеспечение бесплатным 
питанием отдельных категорий 
обучающихся 

944 900,00 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в 
Мурманской области" 

1 627 480,00 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа 
и муниципального района отдельными 
государственными полномочиями по опеке 
и попечительству в отношении 
несовершеннолетних" 

1 627 480,00 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа 
и муниципального района отдельными 
государственными полномочиями по опеке 
и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан" 

17 276,30 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления муниципальных 
образований Мурманской области со 
статусом городского округа и 
муниципального района отдельных 
государственных полномочий по сбору 
сведений для формирования и ведения 
торгового реестра 

1 528,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Мурманской 
области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Мурманской 
области "Об административных 
правонарушениях" 

6 000,00 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция бюджетам муниципальных 
образований Мурманской области на 
осуществление деятельности по отлову и 
содержанию животных без владельцев 

232 234,00 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция на возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по 
погребению 

12 000,00 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

 Субвенции местным бюджетам на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по предоставлению и 
организации выплаты вознаграждения 
опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан 

273 700,00 

000 2 02 30027 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

621 600,00 

000 2 02 30027 04 0000 
150 

Субвенции бюджетам городских округов на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю  

621 600,00 

000 2 02 30029 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 

254 100,00 

000 2 02 30029 04 0000 
150 

Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 

254 100,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 2 02 35118 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

282 125,03 

000 2 02 35118 04 0000 
150 

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

282 125,03 

000 2 02 35120 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

89,35 

000 2 02 35120 04 0000 
150 

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

89,35 

000 2 02 35930 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 85 796,99 

000 2 02 35930 04 0000 
150 

Субвенции бюджетам городских округов на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

85 796,99 

000 2 02 39998 00 0000 
150 Единая субвенция местным бюджетам 34 614 600,00 

000 2 02 39998 04 0000 
150 

Единая субвенция бюджетам городских 
округов 34 614 600,00 

000 2 02 40000 00 0000 
150 Иные межбюджетные трансферты 2 768 400,00 

000 2 02 45179 00 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

534 200,00 

000 2 02 45179 04 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов 
на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

534 200,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 2 02 45303 00 0000 
150 

Иные межбюджетные трансферты на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы основного 
общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 

2 234 200,00 

000 2 02 45303 04 0000 
150 

Иные межбюджетные трансферты на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы основного 
общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 

2 234 200,00 

 ИТОГО ДОХОДОВ 337 539 164,48 
 

Приложение № 1.1 к решению 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 19 декабря 2022 года № 60-02 
 

Распределение доходов бюджета ЗАТО г. Островной по 
кодам бюджетной классификации доходов бюджетов на 

плановый период 2024 и 2025 годов 
 

рублей 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода 
бюджетной классификации 

доходов  

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

000 1 00 00000 00 0000 
000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 39 921 462,83 42 205 044,64 

000 1 01 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 24 975 557,00 26 514 933,00 

000 1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц 24 975 557,00 26 514 933,00 

000 1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 

24 836 736,00 26 367 660,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

000 1 01 02020 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 673,00 1 775,00 

000 1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

17 992,00 19 087,00 

000 1 01 02080 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц в части 
суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей, относящейся к 
части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением 
налога на доходы 
физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в 
том числе фиксируемой 
прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

119 156,00 126 411,00 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 1 03 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

6 830 016,62 6 830 016,62 

000 1 03 02000 01 0000 
110 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 

6 830 016,62 6 830 016,62 

000 1 03 02230 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

3 007 169,55 3 007 169,55 

000 1 03 02231 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

3 007 169,55 3 007 169,55 

000 1 03 02240 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 

17 375,24 17 375,24 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02241 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

17 375,24 17 375,24 

000 1 03 02250 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

3 805 471,83 3 805 471,83 

000 1 03 02251 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 

3 805 471,83 3 805 471,83 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

000 1 05 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 3 334 860,00 3 476 860,00 

000 1 05 01000 00 0000 
110 

Налог, взимаемый в связи  
с применением упрощенной 
системы налогообложения 

3 329 029,00 3 470 858,00 

000 1 05 01010 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы 

1 572 415,00 1 591 841,00 

000 1 05 01011 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы 

1 572 415,00 1 591 841,00 

000 1 05 01020 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

1 756 614,00 1 879 017,00 

000 1 05 01021 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том 
числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации) 

1 756 614,00 1 879 017,00 

000 1 05 04000 04 0000 
110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 
системы налогооблажения 

5 831,00 6 002,00 

000 1 05 04010 02 0000 
110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 
системы налогооблажения, 
зачисляемый в бюджеты 
городских округов 

5 831,00 6 002,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 1 06 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 22 684,00 22 684,00 

000 1 06 06000 00 0000 
110 Земельный налог 22 684,00 22 684,00 

000 1 06 06030 00 0000 
110 

Земельный налог с 
организаций 22 684,00 22 684,00 

000 1 06 06032 04 0000 
110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских округов 

22 684,00 22 684,00 

000 1 08 00000 00 0000 
000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 356 951,00 371 229,00 

000 1 08 03000 01 0000 
110 

Государственная пошлина 
по делам, 
рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

356 951,00 371 229,00 

000 1 08 03010 01 0000 
110 

Государственная пошлина 
по делам, 
рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за 
исключением Верховного 
Суда Российской 
Федерации) 

356 951,00 371 229,00 

000 1 11 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

2 535 942,91 2 693 609,18 

000 1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1 536 408,55 1 567 365,21 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 1 11 05010 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков 

515 785,36 534 018,64 

000 1 11 05012 04 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков 

515 785,36 534 018,64 

000 1 11 05020 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли 
после разграничения 
государственной 
собственности на землю, а 
также средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков (за исключением 
земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

740 929,72 749 904,18 

000 1 11 05024 04 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности городских 
округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

740 929,72 749 904,18 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 1 11 05070 00 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных 
участков) 

279 693,47 283 442,39 

000 1 11 05074 04 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну городских округов (за 
исключением земельных 
участков) 

279 693,47 283 442,39 

000 1 11 05300 00 0000 
120 

Плата по соглашениям об 
установлении сервитута в 
отношении земельных 
участков, находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности 

107,28 108,48 

000 1 11 05320 00 0000 
120 

Плата по соглашениям об  
установлении сервитута в 
отношении земельных 
участков после 
разграничения 
государственной 
собственности на землю 

107,28 108,48 

000 1 11 05324 04 0000 
120 

Плата по соглашениям об 
установлении сервитута, 
заключенным органами 
местного самоуправления 
городских округов, 
государственными или 
муниципальными 
предприятиями либо 
государственными или 
муниципальными 
учреждениями в отношении 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности городских 
округов 

107,28 108,48 

000 1 11 07000 00 0000 
120 

Платежи от 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 

546 424,41 667 899,21 

000 1 11 07010 00 0000 
120 

Доходы от перечисления 
части прибыли 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся 

546 424,41 667 899,21 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

после уплаты налогов и 
обязательных платежей 

000 1 11 07014 04 0000 
120 

Доходы от перечисления 
части прибыли, 
остающейся после уплаты 
налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
городскими округами 

546 424,41 667 899,21 

000 1 11 09000 00 0000 
120 

Прочие доходы от 
использования имущества 
и прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)  

453 002,67 458 236,28 

000 1 11 09040 00 0000 
120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

453 002,67 458 236,28 

000 1 11 09044 04 0000 
120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
собственности городских 
округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 

453 002,67 458 236,28 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

000 1 12 00000 00 0000 
000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

249 800,00 249 800,00 

000 1 12 01000 01 0000 
120 

Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду 

249 800,00 249 800,00 

000 1 12 01010 01 0000 
120 

Плата за выбросы 
загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух 
стационарными объектами  

126 100,00 126 100,00 

000 1 12 01030 01 0000 
120 

Плата за сбросы 
загрязняющих веществ в 
водные объекты 

123 700,00 123 700,00 

000 1 13 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

1 589 170,48 2 018 684,75 

000 1 13 02000 00 0000 
130 

Доходы от компенсации 
затрат государства 1 589 170,48 2 018 684,75 

000 1 13 02990 00 0000 
130 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства 

1 589 170,48 2 018 684,75 

000 1 13 02994 04 0000 
130 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов городских 
округов 

1 589 170,48 2 018 684,75 

000 1 16 00000 00 0000 
000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 26 461,22 27 201,96 

000 1 16 01000 01 0000 
140 

Административные 
штрафы, установленные 
Кодексом Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях 

24 239,00 24 239,00 

000 1 16 01060 01 0000 
140 

Административные 
штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 

1 667,00 1 667,00 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

административные 
правонарушения, 
посягающие на здоровье, 
санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие населения и 
общественную 
нравственность 

000 1 16 01063 01 0000 
140 

Административные 
штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, 
посягающие на здоровье, 
санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие населения и 
общественную 
нравственность, 
налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 667,00 1 667,00 

000 1 16 01130 01 0000 
140 

Административные 
штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
связи и информации 

1 833,00 1 833,00 

000 1 16 01133 01 0000 
140 

Административные 
штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
связи и информации, 
налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 
делам 
несовершеннолетних и 

1 833,00 1 833,00 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

защите их прав 

000 1 16 01150 01 0000 
140 

Административные 
штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг 

334,00 334,00 

000 1 16 01153 01 0000 
140 

Административные 
штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за 
исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 
46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), 
налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

334,00 334,00 

000 1 16 01190 01 0000 
140 

Административные 
штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения против 
порядка управления 

17 619,00 17 619,00 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/8f21b21c-a408-42c4-b9fe-a939b863c84a
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 1 16 01193 01 0000 
140 

Административные 
штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения против 
порядка управления, 
налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

17 619,00 17 619,00 

000 1 16 01200 01 0000 
140 

Административные 
штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, 
посягающие на 
общественный порядок и 
общественную 
безопасность 

2 786,00 2 786,00 

000 1 16 01203 01 0000 
140 

Административные 
штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, 
посягающие на 
общественный порядок и 
общественную 
безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

2 786,00 2 786,00 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/c351fa7f-3731-467c-9a38-00ce2ecbe619


Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 1 16 07000 01 0000 
140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии 
с законом или договором в 
случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
органом управления 
государственным 
внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
иной организацией, 
действующей от имени 
Российской Федерации 

2 222,22 2 962,96 

000 1 16 07010 00 0000 
140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств, 
предусмотренных 
государственным 
(муниципальным) 
контрактом 

2 222,22 2 962,96 

000 1 16 07010 04 0000 
140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств, 
предусмотренных 
муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, 
казенным учреждением 
городского округа 

2 222,22 2 962,96 

000 1 17 00000 00 0000 
000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 19,60 26,13 

000 1 17 05000 00 0000 
180 

Прочие неналоговые 
доходы 19,60 26,13 

000 1 17 05040 04 0000 
180 

Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
городских округов 

19,60 26,13 

000 2 00 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

285 950 
323,52 250 067 539,79 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 2 02 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

285 950 
323,52 250 067 539,79 

000 2 02 10000 00 0000 
150 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

211 438 
491,00 175 380 121,00 

000 2 02 15001 00 0000 
150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 59 644 906,00 59 621 767,00 

000 2 02 15001 04 0000 
150 

Дотации бюджетам 
городских округов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации 

59 644 906,00 59 621 767,00 

000 2 02 15002 00 0000 
150 

Дотации бюджетам на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

14 387 585,00 12 943 354,00 

000 2 02 15002 04 0000 
150 

Дотации бюджетам 
городских округов на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

14 387 585,00 12 943 354,00 

000 2 02 15010 00 0000 
150 

Дотации бюджетам, 
связанные с особым 
режимом безопасного 
функционирования 
закрытых административно-
территориальных 
образований 

137 406 
000,00 102 815 000,00 

000 2 02 15010 04 0000 
150 

Дотации бюджетам 
городских округов, 
связанные с особым 
режимом безопасного 
функционирования 
закрытых административно-
территориальных 
образований 

137 406 
000,00 102 815 000,00 

000 2 02 20000 00 0000 
150 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

30 008 179,97 29 425 282,42 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 2 02 20216 00 0000 
150 

Субсидия на финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения и 
искусственных дорожных 
сооружений на них за счет 
средств дорожного фонда 

9 996 070,25 8 496 659,70 

000 2 02 20216 04 0000 
150 

Субсидия на финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения и 
искусственных дорожных 
сооружений на них за счет 
средств дорожного фонда 

9 996 070,25 8 496 659,70 

000 2 02 25304 00 0000 
150 

Субсидии бюджетам на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

1 045 100,00 1 045 100,00 

000 2 02 25304 04 0000 
150 

Субсидии бюджетам 
городских округов на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

960 100,00 960 100,00 

000 2 02 25304 04 0000 
150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях (доплата до 

85 000,00 85 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

регионального размера 
расходов) 

000 2 02 29999 00 0000 
150 Прочие субсидии 18 967 009,72 19 883 522,72 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Прочие субсидии бюджетам 
городских округов 18 967 009,72 19 883 522,72 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Субсидии на обеспечение 
бесплатным цельным 
молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 
классов 
общеобразовательных 
учреждений, 
муниципальных 
образовательных 
учреждений для детей 
дошкольного и младшего 
школьного возраста 

32 500,00 32 500,00 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Субсидия на организацию 
отдыха детей Мурманской 
области в муниципальных 
образовательных 
организациях 

207 900,00 212 700,00 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Субсидия на техническое 
сопровождение 
программного обеспечения 
"Система 
автоматизированного 
рабочего места 
муниципального 
образования" 

31 608,72 31 608,72 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Субсидия бюджетам 
муниципальным 
образованиям на 
софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате 
труда работникам 
муниципальных 
учреждений 

16 480 453,00 17 392 166,00 

000 2 02 29999 04 0000 
150 

Субсидия на 
софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных 
образования на оплату 

2 214 548,00 2 214 548,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

взносов на капитальный 
ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

000 2 02 30000 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

41 742 852,55 42 501 336,37 

000 2 02 30024 00 0000 
150 

Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 

4 742 582,30 4 742 589,30 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

4 742 582,30 4 742 589,30 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция на обеспечение 
бесплатным питанием 
отдельных категорий 
обучающихся 

944 900,00 944 900,00 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция на реализацию 
Закона Мурманской 
области "О комиссиях по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Мурманской области" 

1 627 480,00 1 627 480,00 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция на реализацию 
Закона Мурманской 
области "О наделении 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований со статусом 
городского округа и 
муниципального района 
отдельными 
государственными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних" 

1 627 480,00 1 627 480,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция на реализацию 
Закона Мурманской 
области "О наделении 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований со статусом 
городского округа и 
муниципального района 
отдельными 
государственными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в 
отношении 
совершеннолетних 
граждан" 

17 276,30 17 276,30 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований Мурманской 
области со статусом 
городского округа и 
муниципального района 
отдельных 
государственных 
полномочий по сбору 
сведений для 
формирования и ведения 
торгового реестра 

1 512,00 1 519,00 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция  на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
отдельных 
государственных 
полномочий Мурманской 
области по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Мурманской области "Об 
административных 
правонарушениях" 

6 000,00 6 000,00 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция бюджетам 
муниципальных 
образований Мурманской 

232 234,00 232 234,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

области на осуществление 
деятельности по отлову и 
содержанию животных без 
владельцев 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

Субвенция на возмещение 
расходов по 
гарантированному перечню 
услуг по погребению 

12 000,00 12 000,00 

000 2 02 30024 04 0000 
150 

 Субвенции местным 
бюджетам на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
государственных 
полномочий по 
предоставлению и 
организации выплаты 
вознаграждения опекунам 
совершеннолетних 
недееспособных граждан 

273 700,00 273 700,00 

000 2 02 30027 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на 
содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 

643 600,00 333 300,00 

000 2 02 30027 04 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
городских округов на 
содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю  

643 600,00 333 300,00 

000 2 02 30029 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на 
компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей 
(законных представителей) 
за присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организации, реализующие 
образовательные 
программы дошкольного 
образования 

254 100,00 254 100,00 

000 2 02 30029 04 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
городских округов на 
компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей 

254 100,00 254 100,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

(законных представителей) 
за присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организации, реализующие 
образовательные 
программы дошкольного 
образования 

000 2 02 35118 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

295 731,67 306 857,07 

000 2 02 35118 04 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
городских округов на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

295 731,67 306 857,07 

000 2 02 35120 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление полномочий 
по составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

94,29 84,41 

000 2 02 35120 04 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
городских округов на 
осуществление полномочий 
по составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

94,29 84,41 

000 2 02 35930 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния 

90 744,29 94 305,59 

000 2 02 35930 04 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
городских округов на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния 

90 744,29 94 305,59 

000 2 02 39998 00 0000 Единая субвенция местным 35 716 000,00 36 770 100,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

150 бюджетам 

000 2 02 39998 04 0000 
150 

Единая субвенция 
бюджетам городских 
округов 

35 716 000,00 36 770 100,00 

000 2 02 40000 00 0000 
150 

Иные межбюджетные 
трансферты 2 760 800,00 2 760 800,00 

000 2 02 45179 00 0000 
150 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам на проведение 
мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 

526 600,00 526 600,00 

000 2 02 45179 04 0000 
150 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских 
округов на проведение 
мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 

526 600,00 526 600,00 

000 2 02 45303 00 0000 
150 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
образовательные 
программы основного 
общего образования, 
образовательные 
программы среднего 
общего образования 

2 234 200,00 2 234 200,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

000 2 02 45303 04 0000 
150 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
образовательные 
программы основного 
общего образования, 
образовательные 
программы среднего 
общего образования 

2 234 200,00 2 234 200,00 

ИТОГО ДОХОДОВ 325 871 
786,35 292 272 584,43 

 
Приложение № 2 к решению 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 
от 19 декабря 2022 года № 60-02 

 
Объѐм межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 
ЗАТО г. Островной на 2023 год 

 
рублей 

Наименование расходов ВСЕГО в том числе  
  областные федеральн

ые 
Субвенции 40 600 

909,67 
40 232 
898,30 

368 011,37 

Субвенции бюджетам городских округов на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

85 796,99  85 796,99 

Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав в Мурманской области" 

1 627 
480,00 

1 627 480,00  

Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа 
и муниципального района отдельными 
государственными полномочиями по опеке 
и попечительству в отношении 

1 627 
480,00 

1 627 480,00  



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

несовершеннолетних" 

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

282 125,03  282 125,03 

Единая субвенция бюджетам городских 
округов 

34 614 
600,00 

34 614 
600,00 

 

Субвенции бюджетам городских округов на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю  

621 600,00 621 600,00  

Субвенция на расходы, связанные с 
выплатой компенсации родительской 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования (банковские, почтовые услуги, 
расходы на компенсацию затрат 
деятельности органов местного 
самоуправления и учреждений, 
находящихся в их ведении) 

3 800,00 3 800,00  

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

89,35  89,35 

Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 

250 300,00 250 300,00  

Субвенция на обеспечение бесплатным 
питанием отдельных категорий 
обучающихся  

944 900,00 944 900,00  

Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа 
и муниципального района отдельными 

17 276,30 17 276,30  



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

государственными полномочиями по опеке 
и попечительству и иными полномочиями в 
отношении совершеннолетних граждан" 

Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления муниципальных 
образований Мурманской области со 
статусом городского округа и 
муниципального района отдельных 
государственных полномочий по сбору 
сведений для формирования и ведения 
торгового реестра 

1 528,00 1 528,00  

Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Мурманской 
области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Мурманской 
области "Об административных 
правонарушениях" 

6 000,00 6 000,00  

Субвенция на возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по 
погребению 

12 000,00 12 000,00  

Субвенция бюджетам муниципальных 
образований Мурманской области на 
осуществление деятельности по отлову и 
содержанию животных без владельцев 

232 234,00 232 234,00  

 Субвенции местным бюджетам на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по предоставлению и 
организации выплаты вознаграждения 
опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан 

273 700,00 273 700,00  

Субсидии 34 064 
412,60 

33 602 
812,60 

461 600,00 

Субсидия на обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо питьевым  молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных 
учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

32 500,00 32 500,00  

Субсидия бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и 

15 510 
463,00 

15 510 
463,00 

 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

Субсидия на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения и 
искусственных дорожных сооружений на 
них за счет средств дорожного фонда 

11 995 
284,27 

11 995 
284,27 

 

Субсидия на организацию отдыха детей 
Мурманской области в муниципальных 
образовательных организациях 

204 000,00 204 000,00  

Субсидии бюджетам городских округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

1 045 
100,00 

583 500,00 461 600,00 

Субсидия бюджетам муниципальных 
образований для проведения комплексных 
кадастровых работ на территории 
Мурманской области 

240 215,30 240 215,30  

Субсидия на техническое сопровождение 
программного обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего места 
муниципального образования" 

31 608,72 31 608,72  

Субсидия на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных образования 
на оплату взносов на капитальный ремонт 
за муниципальный жилой фонд 

2 214 
548,00 

2 214 548,00  

Субсидии на реализацию инициативных 
проектов в муниципальных образованиях 
Мурманской области 

2 626 
304,31 

2 626 304,31  

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на реализацию мероприятий 
по созданию условий для 
функционирования Комнат  и Домов 
Всероссийского военно-патриотического 
общественного движения "ЮНАРМИЯ" 

164 389,00 164 389,00  

Иные межбюджетные трансферты 2 768 
400,00 

534 200,00 2 234 200,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов 
на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

534 200,00 534 200,00  



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные межбюджетные трансферты на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы основного 
общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 

2 234 
200,00 

 2 234 200,00 

Дотации 222 101 
316,00 

75 281 
316,00 

146 820 
000,00 

Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

58 753 
824,00 

58 753 
824,00 

 

Дотации бюджетам городских округов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности  бюджетов 

16 527 
492,00 

16 527 
492,00 

 

Дотации бюджетам городских округов, 
связанные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых 
административно-территориальных 
образований 

146 820 
000,00 

 146 820 
000,00 

ИТОГО 299 535 
038,27 

149 651 
226,90 

149 883 
811,37 

 
Приложение № 2.1 к решению 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 
от 19 декабря 2022 года № 60-02 

 
Объѐм межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 
ЗАТО г. Островной на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

рублей 

Наименование 
расходов 

ВСЕГО 

в том числе 

ВСЕГО 

в том числе 

областные 

федер
альны

е областные 
федеральн

ые 

Субвенции 
41 742 
852,55 

41 356 
282,30 

386 
570,25 

42 501 
336,37 42 100 089,30 401 247,07 

Субвенции 
бюджетам 
городских 
округов на 
государственну

90 
744,29  

90 
744,29 94 305,59  94 305,59 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

ю регистрацию 
актов 
гражданского 
состояния 
Субвенция на 
реализацию 
Закона 
Мурманской 
области "О 
комиссиях по 
делам 
несовершеннол
етних и защите 
их прав в 
Мурманской 
области" 

1 627 
480,00 

1 627 
480,00  

1 627 
480,00 1 627 480,00  

Субвенция на 
реализацию 
Закона 
Мурманской 
области  "О 
наделении 
органов 
местного 
самоуправлени
я 
муниципальных 
образований со 
статусом 
городского 
округа и 
муниципального 
района 
отдельными 
государственны
ми 
полномочиями 
по опеке и 
попечительству 
в отношении 
несовершеннол
етних" 

1 627 
480,00 

1 627 
480,00  

1 627 
480,00 1 627 480,00  

Субвенции 
бюджетам 
городских 
округов на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 

295 
731,67  

295 
731,67 

306 
857,07  306 857,07 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

органами 
местного 
самоуправлени
я поселений, 
муниципальных 
и городских 
округов 
Единая 
субвенция 
бюджетам 
городских 
округов 

35 716 
000,00 

35 716 
000,00  

36 770 
100,00 36 770 100,00  

Субвенции 
бюджетам 
городских 
округов на 
содержание 
ребенка в семье 
опекуна и 
приемной 
семье, а также 
вознаграждение
, 
причитающееся 
приемному 
родителю  

643 
600,00 643 600,00  

333 
300,00 333 300,00  

Субвенция на 
расходы, 
связанные с 
выплатой 
компенсации  
родительской 
платы, 
взимаемой с 
родителей 
(законных 
представителей
) за присмотр и 
уход за детьми, 
посещающими 
образовательн
ые организации, 
реализующие 
образовательн
ые программы 
дошкольного 
образования 
(банковские, 
почтовые 

3 800,00 3 800,00  3 800,00 3 800,00  



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

услуги, расходы 
на компенсацию 
затрат 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлени
я и учреждений, 
находящихся в 
их ведении) 
Субвенции 
бюджетам 
городских 
округов на 
осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

94,29  94,29 84,41  84,41 

Субвенции 
бюджетам 
городских 
округов на 
компенсацию 
части платы, 
взимаемой с 
родителей 
(законных 
представителей
) за присмотр и 
уход за детьми, 
посещающими 
образовательн
ые организации, 
реализующие 
образовательн
ые программы 
дошкольного 
образования 

250 
300,00 250 300,00  

250 
300,00 250 300,00  



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субвенция на 
обеспечение 
бесплатным 
питанием 
отдельных 
категорий 
обучающихся  

944 
900,00 944 900,00  

944 
900,00 944 900,00  

Субвенция на 
реализацию 
Закона 
Мурманской 
области "О 
наделении 
органов 
местного 
самоуправлени
я 
муниципальных 
образований со 
статусом 
городского 
округа и 
муниципального 
района 
отдельными 
государственны
ми 
полномочиями 
по опеке и 
попечительству 
и иными 
полномочиями 
в отношении 
совершеннолет
них граждан" 

17 
276,30 17 276,30  17 276,30 17 276,30  

Субвенция на 
осуществление 
органами 
местного 
самоуправлени
я 
муниципальных 
образований 
Мурманской 
области со 
статусом 
городского 
округа и 
муниципального 

1 512,00 1 512,00  1 519,00 1 519,00  



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

района 
отдельных 
государственны
х полномочий 
по сбору 
сведений для 
формирования 
и ведения 
торгового 
реестра 
Субвенция на 
осуществление 
органами 
местного 
самоуправлени
я отдельных 
государственны
х полномочий 
Мурманской 
области по 
определению 
перечня 
должностных 
лиц, 
уполномоченны
х составлять 
протоколы об 
административн
ых 
правонарушени
ях, 
предусмотренн
ых Законом 
Мурманской 
области "Об 
административн
ых 
правонарушени
ях" 

6 000,00 6 000,00  6 000,00 6 000,00  

Субвенция на 
возмещение 
расходов по 
гарантированно
му перечню 
услуг по 
погребению 

12 
000,00 12 000,00  12 000,00 12 000,00  



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субвенция 
бюджетам 
муниципальных 
образований 
Мурманской 
области на 
осуществление 
деятельности 
по отлову и 
содержанию 
животных без 
владельцев 

232 
234,00 232 234,00  

232 
234,00 232 234,00  

 Субвенции 
местным 
бюджетам на 
осуществление 
органами 
местного 
самоуправлени
я 
государственны
х полномочий 
по 
предоставлени
ю и 
организации 
выплаты 
вознаграждения 
опекунам 
совершеннолет
них 
недееспособны
х граждан 

273 
700,00 273 700,00  

273 
700,00 273 700,00  

Субсидии 30 008 
179,97 

29 546 
579,97 

461 
600,00 

29 425 
282,42 28 963 682,42 461 600,00 

Субсидия на 
обеспечение 
бесплатным 
цельным 
молоком либо 
питьевым  
молоком 
обучающихся 1-
4 классов 
общеобразоват
ельных 
учреждений, 
муниципальных 
образовательн

32 
500,00 32 500,00  32 500,00 32 500,00  



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

ых учреждений 
для детей 
дошкольного и 
младшего 
школьного 
возраста 
Субсидия 
бюджетам 
муниципальных 
образованиий 
на 
софинансирова
ние расходов, 
направляемых 
на оплату труда 
и начисления 
на выплаты по 
оплате труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений 

16 480 
453,00 

16 480 
453,00  

17 392 
166,00 17 392 166,00  

Субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
дорожной 
деятельности в 
отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения и 
искусственных 
дорожных 
сооружений на 
них за счет 
средств 
дорожного 
фонда 

9 996 
070,25 

9 996 
070,25  

8 496 
659,70 8 496 659,70  

Субсидия на 
организацию 
отдыха детей 
Мурманской 
области в 
муниципальных 
образовательн
ых 
организациях 

207 
900,00 207 900,00  

212 
700,00 212 700,00  



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субсидии 
бюджетам 
городских 
округов на 
организацию 
бесплатного 
горячего 
питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное 
общее 
образование в 
государственны
х и 
муниципальных 
образовательн
ых 
организациях 

1 045 
100,00 583 500,00 46160

0,00 
1 045 

100,00 583 500,00 461 600,00 

Субсидия на 
техническое 
сопровождение 
программного 
обеспечения 
"Система 
автоматизирова
нного рабочего 
места 
муниципального 
образования" 

31 
608,72 31 608,72  31 608,72 31 608,72  

Субсидия на 
софинансирова
ние расходных 
обязательств 
муниципальных 
образования на 
оплату взносов 
на капитальный 
ремонт за 
муниципальный 
жилой фонд 

2 214 
548,00 

2 214 
548,00  

2 214 
548,00 2 214 548,00  

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

2 760 
800,00 526 600,00 2 234 

200,00 
2 760 

800,00 526 600,00 2 234 
200,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
городских 
округов на 
проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействи
ю с детскими 
общественными 
объединениями 
в 
общеобразоват
ельных 
организациях 

526 
600,00 526 600,00  

526 
600,00 526 600,00  

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение 
за классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
государственны
х и 
муниципальных 
общеобразоват
ельных 
организаций, 
реализующих 
образовательн
ые программы 
основного 
общего 
образования, 
образовательн
ые программы 
среднего 
общего 
образования 

2 234 
200,00  

2 234 
200,00 

2 234 
200,00  

2 234 
200,00 

Дотации 211 438 74 032 137 175 380 72 565 121,00 102 815 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

491,00 491,00 406 
000,00 

121,00 000,00 

Дотации 
бюджетам 
городских 
округов на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
из бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации 

59 644 
906,00 

59 644 
906,00  

59 621 
767,00 59 621 767,00  

Дотации 
бюджетам 
городских 
округов на 
поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированн
ости  бюджетов 

14 387 
585,00 

14 387 
585,00  

12 943 
354,00 12 943 354,00  

Дотации 
бюджетам 
городских 
округов, 
связанные с 
особым 
режимом 
безопасного 
функционирова
ния закрытых 
административн
о-
территориальн
ых образований 

137 406 
000,00  

137 
406 

000,00 

102 815 
000,00  

102 815 
000,00 

ИТОГО 285 950 
323,52 

145 461 
953,27 

140 
488 

370,25 

250 067 
539,79 

144 155 
492,72 

105 912 
047,07 

 
Приложение № 3 к решению 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 
от 19 декабря 2022 года № 60-02 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
ЗАТО г. Островной на 2023 год 

 
рублей 

Наименование Раздел 
Подр
азде

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
ода 

Сумма на 2023 
год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 00 0000000

000 000 64 799 142,57 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 0000000
000 000 2 950 315,40 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
муниципального управления ЗАТО 
г. Островной" 

01 02 0800000
000 000 2 950 315,40 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
муниципальных функций органами 
местного самоуправления ЗАТО г. 
Островной" 

01 02 0800100
000 000 2 910 996,40 

Расходы на выплаты по оплате 
труда главы муниципального 
образования 

01 02 0800101
010 000 2 893 176,40 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 0800101
010 100 2 893 176,40 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 0800101
010 120 2 893 176,40 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

01 02 0800113
060 000 17 820,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

01 02 0800113
060 100 17 820,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 0800113
060 120 17 820,00 

Основное мероприятие "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании" 

01 02 0800300
000 000 39 319,00 

Расходы на обеспечение функций 
главы муниципального 
образования 

01 02 0800301
030 000 39 319,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 0800301
030 100 32 950,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 0800301
030 120 32 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 02 0800301
030 200 6 369,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 02 0800301
030 240 6 369,00 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 0000000
000 000 3 791 605,50 

Непрограммная деятельность 01 03 9900000
000 000 3 791 605,50 

Непрограммная деятельность 
Совета депутатов городского 
округа закрытое административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

01 03 9920000
000 000 3 791 605,50 

Расходы на обеспечение функций 
председателя представительного 
органа муниципального 
образования 

01 03 9920002
010 000 2 581 950,80 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 9920002
010 100 2 581 950,80 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 9920002
010 120 2 581 950,80 

Расходы на обеспечение функций 
председателя представительного 
органа муниципального 
образования 

01 03 9920002
030 000 38 213,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 9920002
030 100 32 950,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 9920002
030 120 32 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 9920002
030 200 5 263,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 03 9920002
030 240 5 263,00 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления 

01 03 9920006
010 000 996 142,49 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 9920006
010 100 996 142,49 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 9920006
010 120 996 142,49 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

01 03 9920006
030 000 115 299,21 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 9920006
030 100 32 950,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 9920006
030 120 32 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 9920006
030 200 82 339,21 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 03 9920006
030 240 82 339,21 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9920006
030 800 10,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 03 9920006

030 850 10,00 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

01 03 9920013
060 000 60 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 9920013
060 100 60 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 9920013
060 120 60 000,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

01 04 0000000
000 000 29 734 899,53 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

администраций 

Муниципальная программа 
"Развитие образования ЗАТО г. 
Островной" 

01 04 0200000
000 000 3 549 493,28 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органа местного 
самоуправления, 
осуществляющего управление в 
сфере образования" 

01 04 0260000
000 000 3 549 493,28 

Основное мероприятие 
"Нормативное сопровождение и 
обеспечение исполнения 
муниципальных функций в области 
образования" 

01 04 0260100
000 000 3 549 493,28 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления 

01 04 0260106
010 000 3 519 272,88 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 0260106
010 100 3 519 272,88 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 0260106
010 120 3 519 272,88 

Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

01 04 0260106
030 000 5 220,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0260106
030 200 5 210,40 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 0260106
030 240 5 210,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0260106
030 800 10,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 0260106

030 850 10,00 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 

01 04 0260113
060 000 25 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 0260113
060 100 25 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 0260113
060 120 25 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества в ЗАТО г. Островной" 

01 04 0500000
000 000 13 596,74 

Основное мероприятие "Развитие 
информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений" 

01 04 0500300
000 000 13 596,74 

Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

01 04 0500306
030 000 13 596,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0500306
030 200 13 596,74 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 0500306
030 240 13 596,74 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами ЗАТО г. Островной" 

01 04 0700000
000 000 5 156 060,78 

Основное мероприятие 
"Нормативно-методическое 
обеспечение и организация 
бюджетного процесса, 
осуществление контроля и надзора 
в финансово-бюджетной сфере" 

01 04 0700100
000 000 5 156 060,78 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления 

01 04 0700106
010 000 5 030 841,18 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 0700106
010 100 5 030 841,18 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 0700106
010 120 5 030 841,18 

Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

01 04 0700106
030 000 9 282,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0700106
030 200 8 472,60 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 0700106
030 240 8 472,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0700106
030 800 810,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 0700106

030 850 810,00 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

01 04 0700113
060 000 115 937,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 0700113
060 100 115 937,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 0700113
060 120 115 937,00 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
муниципального управления ЗАТО 
г. Островной" 

01 04 0800000
000 000 21 015 748,73 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
муниципальных функций органами 
местного самоуправления ЗАТО г. 
Островной" 

01 04 0800100
000 000 20 732 623,73 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления 

01 04 0800106
010 000 19 969 516,03 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 0800106
010 100 19 969 516,03 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 0800106
010 120 19 969 516,03 

Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

01 04 0800106
030 000 484 886,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0800106
030 200 464 990,30 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 0800106
030 240 464 990,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0800106
030 800 19 896,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 0800106

030 850 19 896,00 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

01 04 0800113
060 000 278 221,40 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 0800113
060 100 278 221,40 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 0800113
060 120 278 221,40 

Основное мероприятие "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании" 

01 04 0800300
000 000 283 125,00 

Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

01 04 0800306
030 000 283 125,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 0800306
030 100 131 800,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 0800306
030 120 131 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0800306
030 200 151 325,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 0800306
030 240 151 325,00 

Судебная система 01 05 0000000
000 000 89,35 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
муниципального управления ЗАТО 
г. Островной" 

01 05 0800000
000 000 89,35 

Основное мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления ЗАТО г. 
Островной отдельных 
государственных полномочий" 

01 05 0800200
000 000 89,35 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

01 05 0800251
200 000 89,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 0800251
200 200 89,35 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 05 0800251
200 240 89,35 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 0000000
000 000 1 565 114,66 

Непрограммная деятельность 01 06 9900000
000 000 1 565 114,66 

Непрограммная деятельность 
Контрольно-счѐтного органа ЗАТО 
г. Островной 

01 06 9930000
000 000 1 565 114,66 

Расходы на выплаты по оплате 
труда председателя Контрольно-
счетного органа муниципального 
образования 

01 06 9930005
010 000 1 426 299,86 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 9930005
010 100 1 426 299,86 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 06 9930005
010 120 1 426 299,86 

Расходы на обеспечение функций 
председателя Контрольно-счетного 
органа муниципального 
образования 

01 06 9930005
030 000 98 814,80 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 9930005
030 100 32 950,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 06 9930005
030 120 32 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 9930005
030 200 65 864,80 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 06 9930005
030 240 65 864,80 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

01 06 9930013
060 000 40 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 9930013
060 100 40 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 06 9930013
060 120 40 000,00 

Резервные фонды 01 11 0000000
000 000 1 000 000,00 

Непрограммная деятельность 01 11 9900000
000 000 1 000 000,00 

Иная непрограммная деятельность 01 11 9990000
000 000 1 000 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 01 11 9990020

090 000 1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990020
090 800 1 000 000,00 

Резервные средства 01 11 9990020
090 870 1 000 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 0000000

000 000 25 757 118,13 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами ЗАТО г. Островной" 

01 13 0700000
000 000 25 751 118,13 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
реализации функций в сфере 
ведения бюджетного, 
бухгалтерского и налогового учета 
муниципальных учреждений" 

01 13 0700200
000 000 25 751 118,13 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

01 13 0700200
050 000 25 251 118,13 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 0700200
050 100 23 219 954,32 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 13 0700200

050 110 23 219 954,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0700200
050 200 2 028 318,81 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 0700200
050 240 2 028 318,81 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0700200
050 800 2 845,00 

Исполнение судебных актов 01 13 0700200
050 830 10,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 0700200

050 850 2 835,00 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

01 13 0700213
060 000 500 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 0700213
060 100 500 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 13 0700213

060 110 500 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
муниципального управления ЗАТО 
г. Островной" 

01 13 0800000
000 000 6 000,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления ЗАТО г. 
Островной отдельных 
государственных полномочий" 

01 13 0800200
000 000 6 000,00 

Субвенция на осуществление 
органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий 
Мурманской области по 
определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Мурманской области "Об 
административных 
правонарушениях" 

01 13 0800275
540 000 6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0800275
540 200 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 0800275
540 240 6 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000
000 000 282 125,03 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 0000000

000 000 282 125,03 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
муниципального управления ЗАТО 
г. Островной" 

02 03 0800000
000 000 282 125,03 

Основное мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления ЗАТО г. 
Островной отдельных 
государственных полномочий" 

02 03 0800200
000 000 282 125,03 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 0800251
180 000 282 125,03 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 0800251
180 100 275 417,03 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

02 03 0800251
180 120 275 417,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 0800251
180 200 6 708,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 0800251
180 240 6 708,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 0000000
000 000 22 462 404,99 

Органы юстиции 03 04 0000000
000 000 85 796,99 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
муниципального управления ЗАТО 
г. Островной" 

03 04 0800000
000 000 85 796,99 

Основное мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления ЗАТО г. 
Островной отдельных 
государственных полномочий" 

03 04 0800200
000 000 85 796,99 

Осуществление переданных 
органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона "Об актах 
гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

03 04 0800259
300 000 85 796,99 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

03 04 0800259
300 100 65 740,41 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

государственными внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

03 04 0800259
300 120 65 740,41 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 04 0800259
300 200 20 056,58 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 04 0800259
300 240 20 056,58 

Гражданская оборона 03 09 0000000
000 000 2 700,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и безопасности населения 
муниципального образования ЗАТО 
г. Островной" 

03 09 0600000
000 000 2 700,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности населения на 
территории муниципального 
образования" 

03 09 0610000
000 000 2 700,00 

Основное мероприятие "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера" 

03 09 0610300
000 000 2 700,00 

Мероприятия по гражданской 
обороне 03 09 0610320

050 000 2 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 0610320
050 200 2 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 09 0610320
050 240 2 700,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

03 10 0000000
000 000 22 370 908,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и безопасности населения 
муниципального образования ЗАТО 
г. Островной" 

03 10 0600000
000 000 22 370 908,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности населения на 
территории муниципального 
образования" 

03 10 0610000
000 000 20 221 083,10 

Основное мероприятие 
"Обеспечение оперативной и 
технической готовности 
подразделений противопожарной и 
аварийно-спасательной служб" 

03 10 0610100
000 000 20 221 083,10 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

03 10 0610100
050 000 19 741 505,16 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

03 10 0610100
050 100 16 139 919,36 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 03 10 0610100

050 110 16 139 919,36 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 0610100
050 200 3 584 420,80 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 0610100
050 240 3 584 420,80 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 0610100
050 800 17 165,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 03 10 0610100

050 850 17 165,00 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

03 10 0610113
060 000 300 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

03 10 0610113
060 100 300 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 03 10 0610113

060 110 300 000,00 

Проведение текущего ремонта 03 10 0610122
040 000 179 577,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 0610122
040 200 179 577,94 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 0610122
040 240 179 577,94 

Подпрограмма "Построение и 
развитие аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" 

03 10 0620000
000 000 2 149 824,90 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
направленных на развитие и 
обслуживание аппаратно-
программного комплекса 
"Безопасный город" 

03 10 0620100
000 000 2 149 824,90 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 03 10 0620129

990 000 2 149 824,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 0620129
990 200 2 149 824,90 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 0620129
990 240 2 149 824,90 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 0000000
000 000 3 000,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и безопасности населения 
муниципального образования ЗАТО 
г. Островной" 

03 14 0600000
000 000 3 000,00 

Подпрограмма "Профилактика 
терроризма, минимизация и (или) 
ликвидация последствий его 
проявления" 

03 14 0640000
000 000 3 000,00 

Основное мероприятие 
"Профилактика терроризма, 
минимизация и (или) ликвидация 

03 14 0640100
000 000 3 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

последствий его проявления" 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 03 14 0640129

990 000 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 0640129
990 200 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 14 0640129
990 240 3 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000
000 000 48 074 235,96 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000
000 000 232 234,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и безопасности населения 
муниципального образования ЗАТО 
г. Островной" 

04 05 0600000
000 000 232 234,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности населения на 
территории муниципального 
образования" 

04 05 0610000
000 000 232 234,00 

Основное мероприятие 
"Организация регулирования 
численности безнадзорных 
животных" 

04 05 0610200
000 000 232 234,00 

Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление деятельности по 
отлову и содержанию животных без 
владельцев 

04 05 0610275
590 000 232 234,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

04 05 0610275
590 100 27 667,50 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

04 05 0610275
590 120 27 667,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 0610275
590 200 204 566,50 

Иные закупки товаров, работ и 04 05 0610275 240 204 566,50 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

590 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 0000000

000 000 47 457 831,69 

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортной среды 
проживания населения 
муниципального образования ЗАТО 
г. Островной" 

04 09 0100000
000 000 47 457 831,69 

Подпрограмма "Развитие 
транспортной инфраструктуры" 04 09 0130000

000 000 47 457 831,69 

Основное мероприятие 
"Осуществление дорожной 
деятельности в границах 
городского округа" 

04 09 0130100
000 000 47 457 831,69 

Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в 
границах городского округа 

04 09 0130122
010 000 34 831 216,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0130122
010 200 34 831 216,67 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 0130122
010 240 34 831 216,67 

Субсидии на финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 
дорожных сооружений на них за 
счет средств дорожного фонда 

04 09 0130149
100 000 11 995 284,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0130149
100 200 11 995 284,27 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 0130149
100 240 11 995 284,27 

Софинансирование расходов, 
направляемых на финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 
дорожных сооружений на них за 
счет средств дорожного фонда 

04 09 01301S9
100 000 631 330,75 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 01301S9
100 200 631 330,75 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 01301S9
100 240 631 330,75 

Связь и информатика 04 10 0000000
000 000 33 272,34 

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества в ЗАТО г. Островной" 

04 10 0500000
000 000 33 272,34 

Основное мероприятие "Развитие 
информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений" 

04 10 0500300
000 000 33 272,34 

Субсидия на техническое 
сопровождение программного 
обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего 
места муниципального 
образования" 

04 10 0500370
570 000 31 608,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 0500370
570 200 31 608,72 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 10 0500370
570 240 31 608,72 

Софинансирование расходов, 
направляемых на техническое 
сопровождение программного 
обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего 
места муниципального 
образования" 

04 10 05003S0
570 000 1 663,62 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 05003S0
570 200 1 663,62 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 10 05003S0
570 240 1 663,62 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 0000000

000 000 350 897,93 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
муниципального управления ЗАТО 
г. Островной" 

04 12 0800000
000 000 1 528,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления ЗАТО г. 
Островной отдельных 
государственных полномочий" 

04 12 0800200
000 000 1 528,00 

Субвенция на осуществление 
органами местного 
самоуправления муниципальных 
образований Мурманской области 
со статусом городского округа и 
муниципального района отдельных 
государственных полномочий по 
сбору сведений для формирования 
и ведения торгового реестра 

04 12 0800275
510 000 1 528,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

04 12 0800275
510 100 1 298,80 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

04 12 0800275
510 120 1 298,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0800275
510 200 229,20 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 0800275
510 240 229,20 

Муниципальная программа 
"Обеспечение управления 
муниципальным имуществом и 
развитие потребительского рынка 
ЗАТО г. Островной" 

04 12 0900000
000 000 349 369,93 

Подпрограмма "Реформирование и 
регулирование земельных и 
имущественных отношений на 
территории ЗАТО г. Островной" 

04 12 0910000
000 000 346 369,93 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
содержанию, обслуживанию и 

04 12 0910100
000 000 346 369,93 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

эксплуатации муниципального 
имущества" 
Оценка имущества, признание прав 
и регулирование отношений 
муниципальной собственности 

04 12 0910120
070 000 64 696,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0910120
070 200 64 696,29 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 0910120
070 240 64 696,29 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 04 12 0910129

990 000 39 031,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0910129
990 200 39 031,92 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 0910129
990 240 39 031,92 

Субсидия бюджетам 
муниципальных образований для 
проведения комплексных 
кадастровых работ на территории 
Мурманской области 

04 12 0910170
650 000 240 215,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0910170
650 200 240 215,30 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 0910170
650 240 240 215,30 

Софинансирование Субсидии 
бюджетам муниципальных 
образований для проведения 
комплексных кадастровых работ на 
территории Мурманской области 

04 12 09101S0
650 000 2 426,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 09101S0
650 200 2 426,42 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 09101S0
650 240 2 426,42 

Подпрограмма "Поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 

04 12 0930000
000 000 3 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Основное мероприятие "Оказание 
информационной, 
консультационной и 
имущественной поддержки 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 

04 12 0930100
000 000 3 000,00 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 04 12 0930129

990 000 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0930129
990 200 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 0930129
990 240 3 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000

000 000 91 856 596,55 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000
000 000 24 718 173,89 

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортной среды 
проживания населения 
муниципального образования ЗАТО 
г. Островной" 

05 01 0100000
000 000 24 703 249,55 

Подпрограмма "Обеспечение 
функционирования жилищно-
коммунального хозяйства, 
проведение ремонтов 
многоквартирных домов, объектов 
коммунального хозяйства и 
благоустройства" 

05 01 0110000
000 000 24 703 249,55 

Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт имущества 
многоквартирных домов" 

05 01 0110100
000 000 24 703 249,55 

Взносы на капитальный ремонт за 
муниципальный нежилой фонд 05 01 0110120

840 000 626 475,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 0110120
840 200 626 475,96 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 0110120
840 240 626 475,96 

Проведение капитального ремонта 05 01 0110122
030 000 2 609 114,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 0110122
030 200 2 609 114,97 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 0110122
030 240 2 609 114,97 

Проведение текущего ремонта 05 01 0110122
040 000 1 678 720,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 0110122
040 200 1 678 720,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 0110122
040 240 1 678 720,00 

Возмещение недополученных 
доходов в связи с оказанием услуги 
по содержанию и ремонту жилого 
помещения в муниципальном 
жилищном фонде в размере платы, 
не обеспечивающей возмещение 
издержек 

05 01 0110160
020 000 3 791 359,68 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0110160
020 800 3 791 359,68 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

05 01 0110160
020 810 3 791 359,68 

Возмещение недополученных 
доходов в связи с оказанием услуги 
по содержанию жилого помещения 
в муниципальном жилищном фонде 
ЗАТО г. Островной в части 
незаселенных квартир и пустующих 
нежилых помещений 

05 01 0110160
040 000 10 992 772,90 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0110160
040 800 10 992 772,90 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

05 01 0110160
040 810 10 992 772,90 

Субсидия на софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных образований на 
оплату взносов на капитальный 
ремонт за муниципальный жилой 

05 01 0110170
850 000 2 214 548,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

фонд 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 0110170
850 200 2 214 548,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 0110170
850 240 2 214 548,00 

Расходы муниципальных 
образований на оплату взносов на 
капитальный ремонт за 
муниципальный жилой фонд 

05 01 01101S0
850 000 2 790 258,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 01101S0
850 200 2 790 258,04 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 01101S0
850 240 2 790 258,04 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
ЗАТО г. Островной" 

05 01 1000000
000 000 14 924,34 

Основное мероприятие 
"Обеспечение энергетической 
эффективности объектов и систем 
жизнеобеспечения" 

05 01 1000100
000 000 14 924,34 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 05 01 1000129

990 000 14 924,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 1000129
990 200 14 924,34 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 1000129
990 240 14 924,34 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000
000 000 27 273 903,97 

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортной среды 
проживания населения 
муниципального образования ЗАТО 
г. Островной" 

05 02 0100000
000 000 8 920 883,51 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Подпрограмма "Обеспечение 
функционирования жилищно-
коммунального хозяйства, 
проведение ремонтов 
многоквартирных домов, объектов 
коммунального хозяйства и 
благоустройства" 

05 02 0110000
000 000 8 920 883,51 

Основное мероприятие 
"Поддержание функционирования 
систем коммунального хозяйства" 

05 02 0110200
000 000 8 920 883,51 

Возмещение недополученных 
доходов в связи с оказанием 
коммунальных услуг в 
муниципальном жилищном фонде в 
части незаселенных квартир и 
пустующих нежилых помещений 

05 02 0110260
030 000 8 920 883,51 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0110260
030 800 8 920 883,51 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

05 02 0110260
030 810 8 920 883,51 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и безопасности населения 
муниципального образования ЗАТО 
г. Островной" 

05 02 0600000
000 000 18 353 020,46 

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности населения на 
территории муниципального 
образования" 

05 02 0610000
000 000 18 353 020,46 

Основное мероприятие "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера" 

05 02 0610300
000 000 18 353 020,46 

Закупка неснижаемого запаса 
топлива для резервных источников 
питания 

05 02 0610322
080 000 7 541 002,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 0610322
080 200 7 541 002,01 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 0610322
080 240 7 541 002,01 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Хранение неснижаемого запаса 
топлива 05 02 0610322

090 000 7 006 901,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 0610322
090 200 7 006 901,32 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 0610322
090 240 7 006 901,32 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 05 02 0610329

990 000 3 805 117,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 0610329
990 200 3 805 117,13 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 0610329
990 240 3 805 117,13 

Благоустройство 05 03 0000000
000 000 4 549 388,18 

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортной среды 
проживания населения 
муниципального образования ЗАТО 
г. Островной" 

05 03 0100000
000 000 4 549 388,18 

Подпрограмма "Обеспечение 
функционирования жилищно-
коммунального хозяйства, 
проведение ремонтов 
многоквартирных домов, объектов 
коммунального хозяйства и 
благоустройства" 

05 03 0110000
000 000 4 477 946,45 

Основное мероприятие 
"Организация мероприятий по 
благоустройству территории 
города" 

05 03 0110300
000 000 4 477 946,45 

Уличное освещение 05 03 0110322
100 000 2 431 442,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0110322
100 200 2 431 442,84 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 0110322
100 240 2 431 442,84 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 05 03 0110329

990 000 300 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0110329
990 200 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 0110329
990 240 300 000,00 

Субсидии на реализацию 
инициативных проектов в 
муниципальных образованиях 
Мурманской области 

05 03 0110370
950 000 1 676 643,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0110370
950 200 1 676 643,46 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 0110370
950 240 1 676 643,46 

Софинансирование расходов, 
направляемых на реализацию 
инициативных проектов 

05 03 01103S0
950 000 69 860,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 01103S0
950 200 69 860,15 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 01103S0
950 240 69 860,15 

Подпрограмма "Содержание мест 
захоронения" 05 03 0160000

000 000 71 441,73 

Основное мероприятие 
"Организация ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения" 

05 03 0160100
000 000 71 441,73 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 05 03 0160129

990 000 71 441,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0160129
990 200 71 441,73 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 0160129
990 240 71 441,73 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 05 05 0000000

000 000 35 315 130,51 

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортной среды 
проживания населения 
муниципального образования ЗАТО 

05 05 0100000
000 000 33 682 422,73 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

г. Островной" 

Подпрограмма "Обеспечение 
функционирования жилищно-
коммунального хозяйства, 
проведение ремонтов 
многоквартирных домов, объектов 
коммунального хозяйства и 
благоустройства" 

05 05 0110000
000 000 31 161 957,53 

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
муниципальных функций и 
оказание муниципальных услуг в 
жилищно-коммунальной сфере" 

05 05 0110400
000 000 31 161 957,53 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

05 05 0110400
050 000 30 811 957,53 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

05 05 0110400
050 100 26 283 549,69 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 05 05 0110400

050 110 26 283 549,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 0110400
050 200 4 494 527,84 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 05 0110400
050 240 4 494 527,84 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 0110400
050 800 33 880,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 05 05 0110400

050 850 33 880,00 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 

05 05 0110413
060 000 350 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

финансируемых из местного 
бюджета 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

05 05 0110413
060 100 350 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 05 05 0110413

060 110 350 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
предоставления услуг городской 
бани" 

05 05 0150000
000 000 2 520 465,20 

Основное мероприятие 
"Обеспечение жителей городского 
округа услугами бытового 
обслуживания" 

05 05 0150100
000 000 2 520 465,20 

Возмещение недополученных 
доходов в связи с оказанием 
населению услуг городской бани по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

05 05 0150160
060 000 2 520 465,20 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 0150160
060 800 2 520 465,20 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

05 05 0150160
060 810 2 520 465,20 

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества в ЗАТО г. Островной" 

05 05 0500000
000 000 1 632 707,78 

Основное мероприятие "Развитие 
информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений" 

05 05 0500300
000 000 1 632 707,78 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 05 05 0500329

990 000 1 632 707,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 0500329
990 200 1 632 707,78 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 05 0500329
990 240 1 632 707,78 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 0000000
000 000 249 800,00 

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 06 05 0000000

000 000 249 800,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортной среды 
проживания населения 
муниципального образования ЗАТО 
г. Островной" 

06 05 0100000
000 000 249 800,00 

Подпрограмма "Обращение с 
отходами на территории 
муниципального образования" 

06 05 0120000
000 000 249 800,00 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по снижению 
негативного воздействия на 
окружающую среду и здоровье 
человека объектов размещения 
отходов" 

06 05 0120100
000 000 249 800,00 

Ликвидация несанкционированных 
свалок 06 05 0120122

120 000 249 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 0120122
120 200 249 800,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

06 05 0120122
120 240 249 800,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0000000
000 000 107 742 898,29 

Дошкольное образование 07 01 0000000
000 000 21 012 974,47 

Муниципальная программа 
"Развитие образования ЗАТО г. 
Островной" 

07 01 0200000
000 000 21 012 974,47 

Подпрограмма "Обеспечение 
предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного 
образования и создание условий 
для осуществления присмотра и 
ухода за детьми" 

07 01 0210000
000 000 21 012 974,47 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
образовательных программ 
дошкольного образования" 

07 01 0210100
000 000 12 166 324,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

07 01 0210113
060 000 217 424,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210113
060 600 217 424,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 0210113

060 610 217 424,00 

Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О единой 
субвенции местным бюджетам на 
финансовое обеспечение 
образовательной деятельности" 

07 01 0210175
310 000 11 948 900,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210175
310 600 11 948 900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 0210175

310 610 11 948 900,00 

Основное мероприятие "Создание 
условий для осуществления 
присмотра и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях" 

07 01 0210200
000 000 8 846 650,47 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

07 01 0210200
050 000 7 529 427,43 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210200
050 600 7 529 427,43 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 0210200

050 610 7 529 427,43 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 

07 01 0210213
060 000 82 576,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

бюджета 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210213
060 600 82 576,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 0210213

060 610 82 576,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
софинансирование расходов, 
направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных 
учреждений 

07 01 0210271
100 000 1 222 300,57 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210271
100 600 1 222 300,57 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 0210271

100 610 1 222 300,57 

Софинансирование расходов, 
направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных 
учреждений 

07 01 02102S1
100 000 12 346,47 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02102S1
100 600 12 346,47 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 02102S1

100 610 12 346,47 

Общее образование 07 02 0000000
000 000 28 536 803,16 

Муниципальная программа 
"Развитие образования ЗАТО г. 
Островной" 

07 02 0200000
000 000 28 466 803,16 

Подпрограмма "Обеспечение 
предоставления общедоступного 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования" 

07 02 0220000
000 000 28 466 803,16 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 

07 02 0220100
000 000 26 314 270,66 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

образования" 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

07 02 0220100
050 000 552 930,66 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220100
050 600 552 930,66 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220100

050 610 552 930,66 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

07 02 0220113
060 000 300 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220113
060 600 300 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220113

060 610 300 000,00 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 07 02 0220129

990 000 27 240,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220129
990 600 27 240,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220129

990 610 27 240,00 

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 

07 02 0220151
790 000 534 200,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

07 02 0220151
790 600 534 200,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220151

790 610 534 200,00 

Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О единой 
субвенции местным бюджетам на 
финансовое обеспечение 
образовательной деятельности" 

07 02 0220175
310 000 22 665 700,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220175
310 600 22 665 700,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220175

310 610 22 665 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования 

07 02 02201R3
030 000 2 234 200,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02201R3
030 600 2 234 200,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 02201R3

030 610 2 234 200,00 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных программ 
общего образования детям-
инвалидам" 

07 02 0220200
000 000 8 635,28 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

07 02 0220200
050 000 8 635,28 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

07 02 0220200
050 600 8 635,28 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220200

050 610 8 635,28 

Основное мероприятие 
"Организация питания учащихся в 
муниципальных образовательных 
учреждениях" 

07 02 0220300
000 000 2 143 897,22 

Субсидия на обеспечение 
бесплатным цельным молоком 
либо питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных 
учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений для 
детей дошкольного и младшего 
школьного возраста 

07 02 0220371
040 000 32 500,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220371
040 600 32 500,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220371

040 610 32 500,00 

Субсидия на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях (за счет средств 
областного бюджета) 

07 02 0220371
250 000 309 900,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220371
250 600 309 900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220371

250 610 309 900,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях (доплата до 
регионального размера расходов 

07 02 0220371
380 000 85 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220371
380 600 85 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220371

380 610 85 000,00 

Субвенция на обеспечение 
бесплатным питанием отдельных 
категорий обучающихся 

07 02 0220375
320 000 944 900,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220375
320 600 944 900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220375

320 610 944 900,00 

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

07 02 02203L3
040 000 656 800,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02203L3
040 600 656 800,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 02203L3

040 610 656 800,00 

Софинансирование расходов, 
направляемых на обеспечение 
бесплатным цельным молоком 
либо питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных 
учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений для 
детей дошкольного и младшего 
школьного возраста 

07 02 02203S1
040 000 328,28 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02203S1
040 600 328,28 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 02203S1

040 610 328,28 

Софинансирование расходов, 
направляемых на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях 

07 02 02203S1
250 000 3 200,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

07 02 02203S1
250 600 3 200,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 02203S1

250 610 3 200,00 

Софинансирование Субсидии 
бюджетам муниципальных 
образований на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях (доплата до 
регионального размера расходов 

07 02 02203S1
380 000 900,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02203S1
380 600 900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 02203S1

380 610 900,00 

Расходы, направляемые на 
обеспечение бесплатным цельным 
молоком либо питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных 
учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений для 
детей дошкольного и младшего 
школьного возраста, 
предусмотренные в объеме, 
превышающем размер расходного 
обязательства муниципального 
образования, в целях 
софинансирования которого 
предоставляется субсидия 

07 02 02203Р1
040 000 110 368,94 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02203Р1
040 600 110 368,94 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 02203Р1

040 610 110 368,94 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и безопасности населения 
муниципального образования ЗАТО 
г. Островной" 

07 02 0600000
000 000 70 000,00 

Подпрограмма "Профилактика 
беспризорности и безнадзорности, 
профилактика правонарушений 

07 02 0630000
000 000 70 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

несовершеннолетних" 

Основное мероприятие 
"Проведение профилактических 
мероприятий, направленных на 
предупреждение беспризорности, 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" 

07 02 0630200
000 000 70 000,00 

Мероприятия по профилактике 
наркомании и алкоголизма 07 02 0630221

100 000 70 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0630221
100 600 70 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0630221

100 610 70 000,00 

Дополнительное образование 
детей 07 03 0000000

000 000 13 709 640,45 

Муниципальная программа 
"Развитие образования ЗАТО г. 
Островной" 

07 03 0200000
000 000 13 709 640,45 

Подпрограмма "Обеспечение 
предоставления дополнительного 
образования" 

07 03 0230000
000 000 13 709 640,45 

Основное мероприятие 
"Реализация общеразвивающих 
программ дополнительного 
образования" 

07 03 0230100
000 000 13 709 640,45 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

07 03 0230100
050 000 8 646 217,36 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0230100
050 600 8 646 217,36 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 0230100

050 610 8 646 217,36 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

07 03 0230113
060 000 172 554,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0230113
060 600 172 554,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 0230113

060 610 172 554,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
софинансирование расходов, 
направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных 
учреждений 

07 03 0230171
100 000 4 677 571,89 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0230171
100 600 4 677 571,89 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 0230171

100 610 4 677 571,89 

Субсидия бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по 
созданию условий для 
функционирования Комнат и Домов 
Всероссийского военно-
патриотического общественного 
движения "ЮНАРМИЯ" 

07 03 0230171
330 000 164 389,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0230171
330 600 164 389,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 0230171

330 610 164 389,00 

Софинансирование расходов, 
направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных 
учреждений 

07 03 02301S1
100 000 47 248,20 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02301S1
100 600 47 248,20 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 02301S1

100 610 47 248,20 

Софинансирование Cубсидии 
бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по созданию условий 

07 03 02301S1
330 000 1 660,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

для функционирования Комнат и 
Домов Всероссийского военно-
патриотического общественного 
движения "ЮНАРМИЯ" 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02301S1
330 600 1 660,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 02301S1

330 610 1 660,00 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

07 05 0000000
000 000 1 090,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и безопасности населения 
муниципального образования ЗАТО 
г. Островной" 

07 05 0600000
000 000 1 090,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности населения на 
территории муниципального 
образования" 

07 05 0610000
000 000 1 090,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение оперативной и 
технической готовности 
подразделений противопожарной и 
аварийно-спасательной служб" 

07 05 0610100
000 000 1 090,00 

Мероприятия, направленные на 
профессиональную подготовку, 
переподготовку и повышение 
квалификации муниципальных 
служащих и работников 
муниципальных учреждений 

07 05 0610120
060 000 1 090,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 05 0610120
060 200 1 090,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 05 0610120
060 240 1 090,00 

Молодежная политика 07 07 0000000
000 000 1 629,60 

Муниципальная программа 
"Развитие образования ЗАТО г. 
Островной" 

07 07 0200000
000 000 1 629,60 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Подпрограмма "Обеспечение 
отдыха детей в каникулярное 
время; организация внешкольных 
мероприятий и мероприятий для 
детей и молодежи" 

07 07 0240000
000 000 1 629,60 

Основное мероприятие 
"Проведение внешкольных 
мероприятий и мероприятий для 
детей и молодежи" 

07 07 0240200
000 000 1 629,60 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 07 07 0240229

990 000 1 629,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 0240229
990 200 1 629,60 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 07 0240229
990 240 1 629,60 

Другие вопросы в области 
образования 07 09 0000000

000 000 44 480 760,61 

Муниципальная программа 
"Развитие образования ЗАТО г. 
Островной" 

07 09 0200000
000 000 44 480 760,61 

Подпрограмма "Обеспечение 
отдыха детей в каникулярное 
время; организация внешкольных 
мероприятий и мероприятий для 
детей и молодежи" 

07 09 0240000
000 000 806 766,88 

Основное мероприятие 
"Организация качественного 
отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время" 

07 09 0240100
000 000 779 748,88 

Мероприятия связанные с отдыхом 
и оздоровлением детей 07 09 0240121

050 000 573 687,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 0240121
050 200 573 687,88 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 09 0240121
050 240 573 687,88 

Субсидия на организацию отдыха 
детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных 
организациях 

07 09 0240171
070 000 204 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

07 09 0240171
070 600 204 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 09 0240171

070 610 204 000,00 

Софинансирование расходов, 
направляемых на организацию 
отдыха детей Мурманской области 
в муниципальных образовательных 
организациях 

07 09 02401S1
070 000 2 061,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02401S1
070 600 2 061,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 09 02401S1

070 610 2 061,00 

Основное мероприятие 
"Проведение внешкольных 
мероприятий и мероприятий для 
детей и молодежи" 

07 09 0240200
000 000 27 018,00 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 07 09 0240229

990 000 27 018,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 0240229
990 200 418,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 09 0240229
990 240 418,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 09 0240229

990 300 26 600,00 

Премии и гранты 07 09 0240229
990 350 26 600,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
хозяйственно-эксплуатационного 
обслуживания учреждений системы 
образования и культуры" 

07 09 0250000
000 000 43 673 993,73 

Основное мероприятие 
"Организация хозяйственно - 
эксплуатационного обслуживания 
образовательных организаций и 
учреждений культуры" 

07 09 0250100
000 000 43 673 993,73 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

07 09 0250100
050 000 36 508 193,28 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 0250100
050 600 36 508 193,28 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 09 0250100

050 610 36 508 193,28 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

07 09 0250113
060 000 644 162,37 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 0250113
060 600 644 162,37 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 09 0250113

060 610 644 162,37 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
софинансирование расходов, 
направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных 
учреждений 

07 09 0250171
100 000 6 456 421,70 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 0250171
100 600 6 456 421,70 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 09 0250171

100 610 6 456 421,70 

Софинансирование расходов, 
направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных 
учреждений 

07 09 02501S1
100 000 65 216,38 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02501S1
100 600 65 216,38 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 09 02501S1

100 610 65 216,38 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000
000 000 18 200 291,75 

Культура 08 01 0000000
000 000 18 200 291,75 

Муниципальная программа 08 01 0300000 000 18 184 291,75 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

"Обеспечение предоставления 
услуг в сфере культуры ЗАТО г. 
Островной" 

000 

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
библиотечного обслуживания 
жителей муниципального 
образования" 

08 01 0300100
000 000 6 194 165,02 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

08 01 0300100
050 000 6 094 165,02 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0300100
050 600 6 094 165,02 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 0300100

050 610 6 094 165,02 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

08 01 0300113
060 000 100 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0300113
060 600 100 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 0300113

060 610 100 000,00 

Основное мероприятие 
"Организация культурно-досуговой 
деятельности" 

08 01 0300200
000 000 11 985 126,73 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

08 01 0300200
050 000 8 699 097,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0300200
050 600 8 699 097,60 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 0300200

050 610 8 699 097,60 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

08 01 0300213
060 000 100 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0300213
060 600 100 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 0300213

060 610 100 000,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
софинансирование расходов, 
направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных 
учреждений 

08 01 0300271
100 000 3 154 168,84 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0300271
100 600 3 154 168,84 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 0300271

100 610 3 154 168,84 

Софинансирование расходов, 
направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных 
учреждений 

08 01 03002S1
100 000 31 860,29 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 03002S1
100 600 31 860,29 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 03002S1

100 610 31 860,29 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий по 
сохранению объектов, 
представляющих собой историко-
культурную ценность" 

08 01 0300300
000 000 5 000,00 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 08 01 0300329

990 000 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 08 01 0300329

990 200 5 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 0300329
990 240 5 000,00 

Муниципальная программа 
"Реализация Стратегии 
государственной национальной 
политики Российской Федерации на 
период до 2025 года на территории 
муниципального образования ЗАТО 
г. Островной" 

08 01 1200000
000 000 16 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение равноправия 
граждан, реализации их 
конституционных прав в сфере 
государственной национальной 
политики Российской Федерации" 

08 01 1200200
000 000 16 000,00 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 08 01 1200229

990 000 16 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 1200229
990 600 16 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 1200229

990 610 16 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000
000 000 7 071 714,72 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000
000 000 2 548 867,54 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
муниципального управления ЗАТО 
г. Островной" 

10 01 0800000
000 000 2 548 867,54 

Основное мероприятие "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании" 

10 01 0800300
000 000 2 548 867,54 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 

10 01 0800313
020 000 2 548 867,54 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 0800313

020 300 2 548 867,54 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 01 0800313

020 310 2 548 867,54 

Социальное обеспечение 
населения 10 03 0000000

000 000 74 208,22 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
ЗАТО г. Островной" 

10 03 1100000
000 000 74 208,22 

Основное мероприятие "Оказание 
услуг по погребению согласно 
гарантированному перечню услуг" 

10 03 1100100
000 000 74 208,22 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 10 03 1100129

990 000 62 208,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 1100129
990 200 62 208,22 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 03 1100129
990 240 62 208,22 

Субвенция на возмещение 
расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению 

10 03 1100175
230 000 12 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 1100175

230 300 12 000,00 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 03 1100175
230 320 12 000,00 

Охрана семьи и детства 10 04 0000000
000 000 4 421 636,30 

Муниципальная программа 
"Развитие образования ЗАТО г. 
Островной" 

10 04 0200000
000 000 2 503 180,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного 
образования и создание условий 
для осуществления присмотра и 
ухода за детьми" 

10 04 0210000
000 000 254 100,00 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
образовательных программ 
дошкольного образования" 

10 04 0210100
000 000 254 100,00 

Субвенция на расходы, связанные 
с выплатой компенсации 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие 
общеобразовательные программы 
дошкольного образования 
(банковские, почтовые услуги, 
расходы на компенсацию затрат 

10 04 0210175
360 000 3 800,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

деятельности органов местного 
самоуправления и учреждений, 
находящихся в их ведении) 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 0210175
360 200 3 800,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 04 0210175
360 240 3 800,00 

Субвенция на выплату 
компенсации родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 
организациях, реализующие 
общеобразовательные программы 
дошкольного образования 

10 04 0210175
370 000 250 300,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 0210175

370 300 250 300,00 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 0210175
370 320 250 300,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органа местного 
самоуправления, 
осуществляющего управление в 
сфере образования" 

10 04 0260000
000 000 2 249 080,00 

Основное мероприятие 
"Нормативное сопровождение и 
обеспечение исполнения 
муниципальных функций в области 
образования" 

10 04 0260100
000 000 2 249 080,00 

Субвенция на содержание ребенка 
в семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

10 04 0260175
340 000 621 600,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 0260175

340 300 621 600,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 04 0260175

340 310 621 600,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований со 
статусом городского округа и 
муниципального района 
отдельными государственными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних" 

10 04 0260175
520 000 1 627 480,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

10 04 0260175
520 100 975 338,90 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

10 04 0260175
520 120 975 338,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 0260175
520 200 652 131,10 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 04 0260175
520 240 652 131,10 

Иные бюджетные ассигнования 10 04 0260175
520 800 10,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 10 04 0260175

520 850 10,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и безопасности населения 
муниципального образования ЗАТО 
г. Островной" 

10 04 0600000
000 000 1 627 480,00 

Подпрограмма "Профилактика 
беспризорности и безнадзорности, 
профилактика правонарушений 
несовершеннолетних" 

10 04 0630000
000 000 1 627 480,00 

Основное мероприятие 
"Выявление и устранение причин и 
условий, способствующих 
беспризорности и безнадзорности, 
правонарушениям и 
антиобщественным действиям 
несовершеннолетних" 

10 04 0630100
000 000 1 627 480,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О комиссиях 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Мурманской 
области" 

10 04 0630175
560 000 1 627 480,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

10 04 0630175
560 100 1 062 042,49 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

10 04 0630175
560 120 1 062 042,49 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 0630175
560 200 565 437,51 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 04 0630175
560 240 565 437,51 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
муниципального управления ЗАТО 
г. Островной" 

10 04 0800000
000 000 290 976,30 

Основное мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления ЗАТО г. 
Островной отдельных 
государственных полномочий" 

10 04 0800200
000 000 290 976,30 

Субвенция местным бюджетам на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по предоставлению и 
организации выплаты 
вознаграждения опекунам 
совершеннолетних 
недееспособных граждан 

10 04 0800275
330 000 273 700,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 0800275

330 300 273 700,00 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 0800275
330 320 273 700,00 

Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления 

10 04 0800275
530 000 17 276,30 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

муниципальных образований со 
статусом городского округа и 
муниципального района 
отдельными государственными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан" 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

10 04 0800275
530 100 14 684,86 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

10 04 0800275
530 120 14 684,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 0800275
530 200 2 591,44 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 04 0800275
530 240 2 591,44 

Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06 0000000

000 000 27 002,66 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
ЗАТО г. Островной" 

10 06 1100000
000 000 27 002,66 

Основное мероприятие 
"Предоставление выплат 
компенсационного характера" 

10 06 1100200
000 000 27 002,66 

Оплата стоимости проезда (с 
учетом переселяющихся членов 
семьи) железнодорожным 
транспортом (в местах, не 
имеющих этого вида сообщения, 
стоимости проезда другими видами 
транспорта) от прежнего места 
жительства до нового места 
жительства и провоза багажа 
весом до 5 тонн на семью 

10 06 1100213
080 000 27 002,66 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 06 1100213

080 300 27 002,66 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 06 1100213
080 320 27 002,66 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00 0000000

000 000 1 344 047,39 

Физическая культура 11 01 0000000
000 000 1 344 047,39 

Муниципальная программа 
"Обеспечение предоставления 
услуг в сфере физической 
культуры и спорта в ЗАТО г. 
Островной" 

11 01 0400000
000 000 1 344 047,39 

Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры и укрепление 
материально-технической базы в 
сфере физической культуры и 
спорта" 

11 01 0400100
000 000 1 298 482,97 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 11 01 0400129

990 000 309 252,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 0400129
990 200 309 252,92 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 01 0400129
990 240 309 252,92 

Субсидии на реализацию 
инициативных проектов в 
муниципальных образованиях 
Мурманской области 

11 01 0400170
950 000 949 660,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 0400170
950 200 949 660,85 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 01 0400170
950 240 949 660,85 

Софинансирование расходов, 
направляемых на реализацию 
инициативных проектов 

11 01 04001S0
950 000 39 569,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 04001S0
950 200 39 569,20 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 01 04001S0
950 240 39 569,20 

Основное мероприятие 
"Обеспечение организации и 
проведение спортивных 
соревнований и мероприятий" 

11 01 0400200
000 000 45 564,42 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Прочие направления расходов 
муниципальной программы 11 01 0400229

990 000 45 564,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 0400229
990 200 8 289,42 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 01 0400229
990 240 8 289,42 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 01 0400229

990 300 37 275,00 

Премии и гранты 11 01 0400229
990 350 37 275,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 12 00 0000000

000 000 1 988 766,00 

Периодическая печать и 
издательства 12 02 0000000

000 000 1 988 766,00 

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества в ЗАТО г. Островной" 

12 02 0500000
000 000 1 988 766,00 

Основное мероприятие 
"Содержание и обеспечение 
деятельности периодических 
изданий, учрежденных органами 
местного самоуправления" 

12 02 0500200
000 000 1 988 766,00 

Возмещение недополученных 
доходов в связи с оказанием услуг 
по изданию, производству, выпуску 
и распространению печатного 
средства массовой информации - 
газеты "Инфо-Вестник Островной" 
с целью опубликования 
информации предусмотренной 
законодательством по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 
издержек 

12 02 0500260
130 000 1 988 766,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 0500260
130 800 1 988 766,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

12 02 0500260
130 810 1 988 766,00 

Всего расходов: 364 072 023,25 
 

Приложение № 3.1 к решению 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

от 19 декабря 2022 года № 60-02 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета ЗАТО г. Островной на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

рублей 

Наименование Разд
ел 

Подр
азде

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
ода 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000

000 000 64 553 
064,81 

63 660 
013,53 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02 0000000
000 000 2 817 017,04 2 799 

197,04 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

01 02 0800000
000 000 2 817 017,04 2 799 

197,04 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
исполнения 
муниципальных функций 
органами местного 
самоуправления ЗАТО г. 
Островной" 

01 02 0800100
000 000 2 810 648,04 2 792 

828,04 

Расходы на выплаты по 
оплате труда главы 
муниципального 
образования 

01 02 0800101
010 000 2 792 828,04 2 792 

828,04 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 02 0800101
010 100 2 792 828,04 2 792 

828,04 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 0800101
010 120 2 792 828,04 2 792 

828,04 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

01 02 0800113
060 000 17 820,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 02 0800113
060 100 17 820,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 0800113
060 120 17 820,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном 
образовании" 

01 02 0800300
000 000 6 369,00 6 369,00 

Расходы на обеспечение 
функций главы 
муниципального 
образования 

01 02 0800301
030 000 6 369,00 6 369,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 02 0800301
030 200 6 369,00 6 369,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 02 0800301
030 240 6 369,00 6 369,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

01 03 0000000
000 000 3 885 119,89 3 845 

119,89 

Непрограммная 
деятельность 01 03 9900000

000 000 3 885 119,89 3 845 
119,89 

Непрограммная 
деятельность Совета 
депутатов городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город 
Островной Мурманской 
области 

01 03 9920000
000 000 3 885 119,89 3 845 

119,89 

Расходы на обеспечение 
функций председателя 
представительного 
органа муниципального 
образования 

01 03 9920002
010 000 2 493 277,66 2 493 

277,66 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 03 9920002
010 100 2 493 277,66 2 493 

277,66 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 9920002
010 120 2 493 277,66 2 493 

277,66 

Расходы на обеспечение 
функций председателя 
представительного 
органа муниципального 
образования 

01 03 9920002
030 000 5 263,00 5 263,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

01 03 9920002
030 200 5 263,00 5 263,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 9920002
030 240 5 263,00 5 263,00 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

01 03 9920006
010 000 1 264 230,02 1 264 

230,02 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 03 9920006
010 100 1 264 230,02 1 264 

230,02 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 9920006
010 120 1 264 230,02 1 264 

230,02 

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 

01 03 9920006
030 000 82 349,21 82 349,21 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 9920006
030 200 82 339,21 82 339,21 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 9920006
030 240 82 339,21 82 339,21 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 03 9920006

030 800 10,00 10,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 03 9920006

030 850 10,00 10,00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 

01 03 9920013
060 000 40 000,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 03 9920013
060 100 40 000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 9920013
060 120 40 000,00 0,00 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 0000000
000 000 29 426 

395,85 
29 091 
174,45 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

01 04 0200000
000 000 3 417 219,16 3 417 

219,16 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
деятельности органа 
местного 
самоуправления, 
осуществляющего 
управление в сфере 
образования" 

01 04 0260000
000 000 3 417 219,16 3 417 

219,16 

Основное мероприятие 
"Нормативное 
сопровождение и 
обеспечение исполнения 
муниципальных функций 
в области образования" 

01 04 0260100
000 000 3 417 219,16 3 417 

219,16 

Расходы на выплаты по 01 04 0260106 000 3 383 709,16 3 383 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

010 709,16 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 0260106
010 100 3 383 709,16 3 383 

709,16 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 0260106
010 120 3 383 709,16 3 383 

709,16 

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 

01 04 0260106
030 000 8 510,00 8 510,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0260106
030 200 8 500,00 8 500,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0260106
030 240 8 500,00 8 500,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 0260106

030 800 10,00 10,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 04 0260106

030 850 10,00 10,00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

01 04 0260113
060 000 25 000,00 25 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 01 04 0260113

060 100 25 000,00 25 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 0260113
060 120 25 000,00 25 000,00 

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества в ЗАТО г. 
Островной" 

01 04 0500000
000 000 13 596,74 13 596,74 

Основное мероприятие 
"Развитие 
информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений" 

01 04 0500300
000 000 13 596,74 13 596,74 

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 

01 04 0500306
030 000 13 596,74 13 596,74 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0500306
030 200 13 596,74 13 596,74 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0500306
030 240 13 596,74 13 596,74 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
управления 
муниципальными 
финансами ЗАТО г. 
Островной" 

01 04 0700000
000 000 4 903 291,29 4 846 

291,29 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Основное мероприятие 
"Нормативно-
методическое 
обеспечение и 
организация бюджетного 
процесса, осуществление 
контроля и надзора в 
финансово-бюджетной 
сфере" 

01 04 0700100
000 000 4 903 291,29 4 846 

291,29 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

01 04 0700106
010 000 4 837 008,69 4 837 

008,69 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 0700106
010 100 4 837 008,69 4 837 

008,69 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 0700106
010 120 4 837 008,69 4 837 

008,69 

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 

01 04 0700106
030 000 9 282,60 9 282,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0700106
030 200 8 472,60 8 472,60 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0700106
030 240 8 472,60 8 472,60 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 0700106

030 800 810,00 810,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 04 0700106

030 850 810,00 810,00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 01 04 0700113

060 000 57 000,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 0700113
060 100 57 000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 0700113
060 120 57 000,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

01 04 0800000
000 000 21 092 

288,66 
20 814 
067,26 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
исполнения 
муниципальных функций 
органами местного 
самоуправления ЗАТО г. 
Островной" 

01 04 0800100
000 000 20 940 

963,66 
20 662 
742,26 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

01 04 0800106
010 000 20 177 

855,96 
20 177 
855,96 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

01 04 0800106
010 100 20 177 

855,96 
20 177 
855,96 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 0800106
010 120 20 177 

855,96 
20 177 
855,96 

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 

01 04 0800106
030 000 484 886,30 484 886,30 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0800106
030 200 464 990,30 464 990,30 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0800106
030 240 464 990,30 464 990,30 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 0800106

030 800 19 896,00 19 896,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 04 0800106

030 850 19 896,00 19 896,00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

01 04 0800113
060 000 278 221,40 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 0800113
060 100 278 221,40 0,00 

Расходы на выплаты 01 04 0800113 120 278 221,40 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

060 

Основное мероприятие 
"Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном 
образовании" 

01 04 0800300
000 000 151 325,00 151 325,00 

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 

01 04 0800306
030 000 151 325,00 151 325,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0800306
030 200 151 325,00 151 325,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0800306
030 240 151 325,00 151 325,00 

Судебная система 01 05 0000000
000 000 94,29 84,41 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

01 05 0800000
000 000 94,29 84,41 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
органами местного 
самоуправления ЗАТО г. 
Островной отдельных 
государственных 
полномочий" 

01 05 0800200
000 000 94,29 84,41 

Осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 

01 05 0800251
200 000 94,29 84,41 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 0800251
200 200 94,29 84,41 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 0800251
200 240 94,29 84,41 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06 0000000
000 000 1 437 239,79 1 437 

239,79 

Непрограммная 
деятельность 01 06 9900000

000 000 1 437 239,79 1 437 
239,79 

Непрограммная 
деятельность 
Контрольно-счѐтного 
органа ЗАТО г. 
Островной 

01 06 9930000
000 000 1 437 239,79 1 437 

239,79 

Расходы на выплаты по 
оплате труда 
председателя 
Контрольно-счетного 
органа муниципального 
образования 

01 06 9930005
010 000 1 371 374,99 1 371 

374,99 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 06 9930005
010 100 1 371 374,99 1 371 

374,99 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 9930005
010 120 1 371 374,99 1 371 

374,99 

Расходы на обеспечение 
функций председателя 
Контрольно-счетного 
органа муниципального 
образования 

01 06 9930005
030 000 65 864,80 65 864,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 01 06 9930005

030 200 65 864,80 65 864,80 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 9930005
030 240 65 864,80 65 864,80 

Резервные фонды 01 11 0000000
000 000 500 000,00 500 000,00 

Непрограммная 
деятельность 01 11 9900000

000 000 500 000,00 500 000,00 

Иная непрограммная 
деятельность 01 11 9990000

000 000 500 000,00 500 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 01 11 9990020

090 000 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 9990020

090 800 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 01 11 9990020
090 870 500 000,00 500 000,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13 0000000
000 000 26 487 

197,95 
25 987 
197,95 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
управления 
муниципальными 
финансами ЗАТО г. 
Островной" 

01 13 0700000
000 000 26 481 

197,95 
25 981 
197,95 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий 
для реализации функций 
в сфере ведения 
бюджетного, 
бухгалтерского и 
налогового учета 
муниципальных 
учреждений" 

01 13 0700200
000 000 26 481 

197,95 
25 981 
197,95 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям субсидий 

01 13 0700200
050 000 25 981 

197,95 
25 981 
197,95 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 13 0700200
050 100 23 841 

229,18 
23 841 
229,18 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 0700200
050 110 23 841 

229,18 
23 841 
229,18 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0700200
050 200 2 137 123,77 2 137 

123,77 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0700200
050 240 2 137 123,77 2 137 

123,77 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 0700200

050 800 2 845,00 2 845,00 

Исполнение судебных 
актов 01 13 0700200

050 830 10,00 10,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 0700200

050 850 2 835,00 2 835,00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

01 13 0700213
060 000 500 000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

01 13 0700213
060 100 500 000,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 0700213
060 110 500 000,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

01 13 0800000
000 000 6 000,00 6 000,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
органами местного 
самоуправления ЗАТО г. 
Островной отдельных 
государственных 
полномочий" 

01 13 0800200
000 000 6 000,00 6 000,00 

Субвенция на 
осуществление органами 
местного 
самоуправления 
отдельных 
государственных 
полномочий Мурманской 
области по определению 
перечня должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
Законом Мурманской 
области "Об 
административных 
правонарушениях" 

01 13 0800275
540 000 6 000,00 6 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0800275
540 200 6 000,00 6 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0800275
540 240 6 000,00 6 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 02 00 0000000 000 295 731,67 306 857,07 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

ОБОРОНА 000 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 0000000

000 000 295 731,67 306 857,07 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

02 03 0800000
000 000 295 731,67 306 857,07 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
органами местного 
самоуправления ЗАТО г. 
Островной отдельных 
государственных 
полномочий" 

02 03 0800200
000 000 295 731,67 306 857,07 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 0800251
180 000 295 731,67 306 857,07 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

02 03 0800251
180 100 272 707,81 272 657,81 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 0800251
180 120 272 707,81 272 657,81 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 0800251
180 200 23 023,86 34 199,26 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 0800251
180 240 23 023,86 34 199,26 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 03 00 0000000

000 000 20 631 
823,05 

20 335 
384,35 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Органы юстиции 03 04 0000000
000 000 90 744,29 94 305,59 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

03 04 0800000
000 000 90 744,29 94 305,59 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
органами местного 
самоуправления ЗАТО г. 
Островной отдельных 
государственных 
полномочий" 

03 04 0800200
000 000 90 744,29 94 305,59 

Осуществление 
переданных органам 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации в 
соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального 
закона "Об актах 
гражданского состояния" 
полномочий Российской 
Федерации на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния 

03 04 0800259
300 000 90 744,29 94 305,59 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

03 04 0800259
300 100 77 132,65 80 159,75 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

03 04 0800259
300 120 77 132,65 80 159,75 

Закупка товаров, работ и 03 04 0800259 200 13 611,64 14 145,84 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

300 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 04 0800259
300 240 13 611,64 14 145,84 

Гражданская оборона 03 09 0000000
000 000 2 700,00 2 700,00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

03 09 0600000
000 000 2 700,00 2 700,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
безопасности населения 
на территории 
муниципального 
образования" 

03 09 0610000
000 000 2 700,00 2 700,00 

Основное мероприятие 
"Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера" 

03 09 0610300
000 000 2 700,00 2 700,00 

Мероприятия по 
гражданской обороне 03 09 0610320

050 000 2 700,00 2 700,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 0610320
050 200 2 700,00 2 700,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 0610320
050 240 2 700,00 2 700,00 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10 0000000
000 000 20 535 

378,76 
20 235 
378,76 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 03 10 0600000

000 000 20 535 
378,76 

20 235 
378,76 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 
Подпрограмма 
"Обеспечение 
безопасности населения 
на территории 
муниципального 
образования" 

03 10 0610000
000 000 18 989 

779,84 
18 689 
779,84 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
оперативной и 
технической готовности 
подразделений 
противопожарной и 
аварийно-спасательной 
служб" 

03 10 0610100
000 000 18 989 

779,84 
18 689 
779,84 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям субсидий 

03 10 0610100
050 000 18 689 

779,84 
18 689 
779,84 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

03 10 0610100
050 100 16 110 

630,57 
16 110 
630,57 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

03 10 0610100
050 110 16 110 

630,57 
16 110 
630,57 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 0610100
050 200 2 561 984,27 2 561 

984,27 

Иные закупки товаров, 03 10 0610100 240 2 561 984,27 2 561 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

050 984,27 

Иные бюджетные 
ассигнования 03 10 0610100

050 800 17 165,00 17 165,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 03 10 0610100

050 850 17 165,00 17 165,00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

03 10 0610113
060 000 300 000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

03 10 0610113
060 100 300 000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

03 10 0610113
060 110 300 000,00 0,00 

Подпрограмма 
"Построение и развитие 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный 
город" 

03 10 0620000
000 000 1 545 598,92 1 545 

598,92 

Основное мероприятие 
"Реализация 
мероприятий 
направленных на 
развитие и обслуживание 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный 
город" 

03 10 0620100
000 000 1 545 598,92 1 545 

598,92 

Прочие направления 
расходов муниципальной 03 10 0620129

990 000 1 545 598,92 1 545 
598,92 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

программы 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 0620129
990 200 1 545 598,92 1 545 

598,92 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 0620129
990 240 1 545 598,92 1 545 

598,92 

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14 0000000
000 000 3 000,00 3 000,00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

03 14 0600000
000 000 3 000,00 3 000,00 

Подпрограмма 
"Профилактика 
терроризма, 
минимизация и (или) 
ликвидация последствий 
его проявления" 

03 14 0640000
000 000 3 000,00 3 000,00 

Основное мероприятие 
"Профилактика 
терроризма, 
минимизация и (или) 
ликвидация последствий 
его проявления" 

03 14 0640100
000 000 3 000,00 3 000,00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

03 14 0640129
990 000 3 000,00 3 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 0640129
990 200 3 000,00 3 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 0640129
990 240 3 000,00 3 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04 00 0000000

000 000 32 970 
488,33 

9 719 
751,60 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05 0000000

000 000 232 234,00 232 234,00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

04 05 0600000
000 000 232 234,00 232 234,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
безопасности населения 
на территории 
муниципального 
образования" 

04 05 0610000
000 000 232 234,00 232 234,00 

Основное мероприятие 
"Организация 
регулирования 
численности 
безнадзорных животных" 

04 05 0610200
000 000 232 234,00 232 234,00 

Субвенция бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
деятельности по отлову и 
содержанию животных 
без владельцев 

04 05 0610275
590 000 232 234,00 232 234,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

04 05 0610275
590 100 20 176,87 20 176,87 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

04 05 0610275
590 120 20 176,87 20 176,87 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 0610275
590 200 212 057,13 212 057,13 

Иные закупки товаров, 04 05 0610275 240 212 057,13 212 057,13 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

590 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 0000000

000 000 32 186 
998,61 

8 936 
254,88 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
комфортной среды 
проживания населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

04 09 0100000
000 000 32 186 

998,61 
8 936 

254,88 

Подпрограмма "Развитие 
транспортной 
инфраструктуры" 

04 09 0130000
000 000 32 186 

998,61 
8 936 

254,88 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
дорожной деятельности в 
границах городского 
округа" 

04 09 0130100
000 000 32 186 

998,61 
8 936 

254,88 

Содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городского округа 

04 09 0130122
010 000 21 751 

333,18 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0130122
010 200 21 751 

333,18 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0130122
010 240 21 751 

333,18 0,00 

Субсидии на финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог 
местного значения и 
искусственных дорожных 
сооружений на них за 
счет средств дорожного 
фонда 

04 09 0130149
100 000 9 996 070,25 8 496 

659,70 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

04 09 0130149
100 200 9 996 070,25 8 496 

659,70 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0130149
100 240 9 996 070,25 8 496 

659,70 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог 
местного значения и 
искусственных дорожных 
сооружений на них за 
счет средств дорожного 
фонда 

04 09 01301S9
100 000 439 595,18 439 595,18 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 01301S9
100 200 439 595,18 439 595,18 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 01301S9
100 240 439 595,18 439 595,18 

Связь и информатика 04 10 0000000
000 000 33 272,34 33 272,34 

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества в ЗАТО г. 
Островной" 

04 10 0500000
000 000 33 272,34 33 272,34 

Основное мероприятие 
"Развитие 
информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений" 

04 10 0500300
000 000 33 272,34 33 272,34 

Субсидия на техническое 
сопровождение 
программного 
обеспечения "Система 
автоматизированного 

04 10 0500370
570 000 31 608,72 31 608,72 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

рабочего места 
муниципального 
образования" 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 0500370
570 200 31 608,72 31 608,72 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 0500370
570 240 31 608,72 31 608,72 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на техническое 
сопровождение 
программного 
обеспечения "Система 
автоматизированного 
рабочего места 
муниципального 
образования" 

04 10 05003S0
570 000 1 663,62 1 663,62 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 05003S0
570 200 1 663,62 1 663,62 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 05003S0
570 240 1 663,62 1 663,62 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

04 12 0000000
000 000 517 983,38 517 990,38 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

04 12 0800000
000 000 1 512,00 1 519,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
органами местного 
самоуправления ЗАТО г. 
Островной отдельных 
государственных 
полномочий" 

04 12 0800200
000 000 1 512,00 1 519,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субвенция на 
осуществление органами 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований Мурманской 
области со статусом 
городского округа и 
муниципального района 
отдельных 
государственных 
полномочий по сбору 
сведений для 
формирования и ведения 
торгового реестра 

04 12 0800275
510 000 1 512,00 1 519,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

04 12 0800275
510 100 1 285,20 1 291,15 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

04 12 0800275
510 120 1 285,20 1 291,15 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0800275
510 200 226,80 227,85 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0800275
510 240 226,80 227,85 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
управления 
муниципальным 
имуществом и развитие 
потребительского рынка 
ЗАТО г. Островной" 

04 12 0900000
000 000 516 471,38 516 471,38 

Подпрограмма 
"Реформирование и 04 12 0910000

000 000 513 471,38 513 471,38 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

регулирование 
земельных и 
имущественных 
отношений на 
территории ЗАТО г. 
Островной" 
Основное мероприятие 
"Реализация 
мероприятий по 
содержанию, 
обслуживанию и 
эксплуатации 
муниципального 
имущества" 

04 12 0910100
000 000 513 471,38 513 471,38 

Оценка имущества, 
признание прав и 
регулирование 
отношений 
муниципальной 
собственности 

04 12 0910120
070 000 474 439,46 474 439,46 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0910120
070 200 474 439,46 474 439,46 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0910120
070 240 474 439,46 474 439,46 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

04 12 0910129
990 000 39 031,92 39 031,92 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0910129
990 200 39 031,92 39 031,92 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0910129
990 240 39 031,92 39 031,92 

Подпрограмма 
"Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций" 

04 12 0930000
000 000 3 000,00 3 000,00 

Основное мероприятие 
"Оказание 04 12 0930100

000 000 3 000,00 3 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

информационной, 
консультационной и 
имущественной 
поддержки социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций" 
Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

04 12 0930129
990 000 3 000,00 3 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0930129
990 200 3 000,00 3 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0930129
990 240 3 000,00 3 000,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00 0000000
000 000 60 172 

704,44 
46 819 
501,37 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000
000 000 9 718 514,55 6 282 

850,49 
Муниципальная 
программа "Обеспечение 
комфортной среды 
проживания населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

05 01 0100000
000 000 9 703 590,21 6 267 

926,15 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования 
жилищно-коммунального 
хозяйства, проведение 
ремонтов 
многоквартирных домов, 
объектов коммунального 
хозяйства и 
благоустройства" 

05 01 0110000
000 000 9 703 590,21 6 267 

926,15 

Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт 
имущества 
многоквартирных домов" 

05 01 0110100
000 000 9 703 590,21 6 267 

926,15 

Взносы на капитальный 
ремонт за 
муниципальный нежилой 

05 01 0110120
840 000 626 475,96 626 475,96 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

фонд 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 0110120
840 200 626 475,96 626 475,96 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 0110120
840 240 626 475,96 626 475,96 

Возмещение 
недополученных доходов 
в связи с оказанием 
услуги по содержанию и 
ремонту жилого 
помещения в 
муниципальном 
жилищном фонде в 
размере платы, не 
обеспечивающей 
возмещение издержек 

05 01 0110160
020 000 637 988,49 636 644,15 

Иные бюджетные 
ассигнования 05 01 0110160

020 800 637 988,49 636 644,15 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

05 01 0110160
020 810 637 988,49 636 644,15 

Возмещение 
недополученных доходов 
в связи с оказанием 
услуги по содержанию 
жилого помещения в 
муниципальном 
жилищном фонде ЗАТО 
г. Островной в части 
незаселенных квартир и 
пустующих нежилых 
помещений 

05 01 0110160
040 000 3 434 319,72 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 05 01 0110160

040 800 3 434 319,72 0,00 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 

05 01 0110160
040 810 3 434 319,72 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 
Субсидия на 
софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных 
образований на оплату 
взносов на капитальный 
ремонт за 
муниципальный жилой 
фонд 

05 01 0110170
850 000 2 214 548,00 2 214 

548,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 0110170
850 200 2 214 548,00 2 214 

548,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 0110170
850 240 2 214 548,00 2 214 

548,00 

Расходы муниципальных 
образований на оплату 
взносов на капитальный 
ремонт за 
муниципальный жилой 
фонд 

05 01 01101S0
850 000 2 790 258,04 2 790 

258,04 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 01101S0
850 200 2 790 258,04 2 790 

258,04 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 01101S0
850 240 2 790 258,04 2 790 

258,04 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности ЗАТО г. 
Островной" 

05 01 1000000
000 000 14 924,34 14 924,34 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 05 01 1000100

000 000 14 924,34 14 924,34 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

энергетической 
эффективности объектов 
и систем 
жизнеобеспечения" 
Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

05 01 1000129
990 000 14 924,34 14 924,34 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 1000129
990 200 14 924,34 14 924,34 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 1000129
990 240 14 924,34 14 924,34 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000
000 000 12 321 

172,31 
2 753 

633,30 
Муниципальная 
программа "Обеспечение 
комфортной среды 
проживания населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

05 02 0100000
000 000 2 954 531,59 0,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования 
жилищно-коммунального 
хозяйства, проведение 
ремонтов 
многоквартирных домов, 
объектов коммунального 
хозяйства и 
благоустройства" 

05 02 0110000
000 000 2 954 531,59 0,00 

Основное мероприятие 
"Поддержание 
функционирования 
систем коммунального 
хозяйства" 

05 02 0110200
000 000 2 954 531,59 0,00 

Возмещение 
недополученных доходов 
в связи с оказанием 
коммунальных услуг в 
муниципальном 
жилищном фонде в части 
незаселенных квартир и 
пустующих нежилых 

05 02 0110260
030 000 2 954 531,59 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

помещений 
Иные бюджетные 
ассигнования 05 02 0110260

030 800 2 954 531,59 0,00 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

05 02 0110260
030 810 2 954 531,59 0,00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

05 02 0600000
000 000 9 366 640,72 2 753 

633,30 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
безопасности населения 
на территории 
муниципального 
образования" 

05 02 0610000
000 000 9 366 640,72 2 753 

633,30 

Основное мероприятие 
"Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера" 

05 02 0610300
000 000 9 366 640,72 2 753 

633,30 

Хранение неснижаемого 
запаса топлива 05 02 0610322

090 000 6 477 885,39 603 753,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 0610322
090 200 6 477 885,39 603 753,50 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 0610322
090 240 6 477 885,39 603 753,50 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

05 02 0610329
990 000 2 888 755,33 2 149 

879,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

05 02 0610329
990 200 2 888 755,33 2 149 

879,80 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 0610329
990 240 2 888 755,33 2 149 

879,80 

Благоустройство 05 03 0000000
000 000 2 298 329,16 2 298 

329,16 
Муниципальная 
программа "Обеспечение 
комфортной среды 
проживания населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

05 03 0100000
000 000 2 298 329,16 2 298 

329,16 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования 
жилищно-коммунального 
хозяйства, проведение 
ремонтов 
многоквартирных домов, 
объектов коммунального 
хозяйства и 
благоустройства" 

05 03 0110000
000 000 2 228 329,16 2 228 

329,16 

Основное мероприятие 
"Организация 
мероприятий по 
благоустройству 
территории города" 

05 03 0110300
000 000 2 228 329,16 2 228 

329,16 

Уличное освещение 05 03 0110322
100 000 2 228 329,16 2 228 

329,16 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0110322
100 200 2 228 329,16 2 228 

329,16 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0110322
100 240 2 228 329,16 2 228 

329,16 

Подпрограмма 
"Содержание мест 
захоронения" 

05 03 0160000
000 000 70 000,00 70 000,00 

Основное мероприятие 
"Организация 
ритуальных услуг и 
содержания мест 

05 03 0160100
000 000 70 000,00 70 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

захоронения" 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

05 03 0160129
990 000 70 000,00 70 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0160129
990 200 70 000,00 70 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0160129
990 240 70 000,00 70 000,00 

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 0000000
000 000 35 834 

688,42 
35 484 
688,42 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
комфортной среды 
проживания населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

05 05 0100000
000 000 34 351 

011,64 
34 001 
011,64 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования 
жилищно-коммунального 
хозяйства, проведение 
ремонтов 
многоквартирных домов, 
объектов коммунального 
хозяйства и 
благоустройства" 

05 05 0110000
000 000 32 038 

126,46 
31 688 
126,46 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальных функций 
и оказание 
муниципальных услуг в 
жилищно-коммунальной 
сфере" 

05 05 0110400
000 000 32 038 

126,46 
31 688 
126,46 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 

05 05 0110400
050 000 31 688 

126,46 
31 688 
126,46 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

автономным 
учреждениям субсидий 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

05 05 0110400
050 100 27 444 

619,82 
27 444 
619,82 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

05 05 0110400
050 110 27 444 

619,82 
27 444 
619,82 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 0110400
050 200 4 209 626,64 4 209 

626,64 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 0110400
050 240 4 209 626,64 4 209 

626,64 

Иные бюджетные 
ассигнования 05 05 0110400

050 800 33 880,00 33 880,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 05 05 0110400

050 850 33 880,00 33 880,00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

05 05 0110413
060 000 350 000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

05 05 0110413
060 100 350 000,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

05 05 0110413
060 110 350 000,00 0,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления услуг 
городской бани" 

05 05 0150000
000 000 2 312 885,18 2 312 

885,18 

Основное мероприятие 
"Обеспечение жителей 
городского округа 
услугами бытового 
обслуживания" 

05 05 0150100
000 000 2 312 885,18 2 312 

885,18 

Возмещение 
недополученных доходов 
в связи с оказанием 
населению услуг 
городской бани по 
тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение издержек 

05 05 0150160
060 000 2 312 885,18 2 312 

885,18 

Иные бюджетные 
ассигнования 05 05 0150160

060 800 2 312 885,18 2 312 
885,18 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

05 05 0150160
060 810 2 312 885,18 2 312 

885,18 

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества в ЗАТО г. 
Островной" 

05 05 0500000
000 000 1 483 676,78 1 483 

676,78 

Основное мероприятие 
"Развитие 
информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 

05 05 0500300
000 000 1 483 676,78 1 483 

676,78 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждений" 
Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

05 05 0500329
990 000 1 483 676,78 1 483 

676,78 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 0500329
990 200 1 483 676,78 1 483 

676,78 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 0500329
990 240 1 483 676,78 1 483 

676,78 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 06 00 0000000

000 000 249 800,00 249 800,00 

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды 

06 05 0000000
000 000 249 800,00 249 800,00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
комфортной среды 
проживания населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

06 05 0100000
000 000 249 800,00 249 800,00 

Подпрограмма 
"Обращение с отходами 
на территории 
муниципального 
образования" 

06 05 0120000
000 000 249 800,00 249 800,00 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по 
снижению негативного 
воздействия на 
окружающую среду и 
здоровье человека 
объектов размещения 
отходов" 

06 05 0120100
000 000 249 800,00 249 800,00 

Ликвидация 
несанкционированных 
свалок 

06 05 0120122
120 000 249 800,00 249 800,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 0120122
120 200 249 800,00 249 800,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

06 05 0120122
120 240 249 800,00 249 800,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0000000
000 000 112 696 

170,23 
112 794 

313,26 

Дошкольное образование 07 01 0000000
000 000 22 411 

925,79 
23 002 
097,78 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

07 01 0200000
000 000 22 411 

925,79 
23 002 
097,78 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
общедоступного 
бесплатного дошкольного 
образования и создание 
условий для 
осуществления 
присмотра и ухода за 
детьми" 

07 01 0210000
000 000 22 411 

925,79 
23 002 
097,78 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
образовательных 
программ дошкольного 
образования" 

07 01 0210100
000 000 13 033 

324,00 
13 633 
500,00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

07 01 0210113
060 000 217 424,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 01 0210113
060 600 217 424,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 0210113

060 610 217 424,00 0,00 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
единой субвенции 
местным бюджетам на 

07 01 0210175
310 000 12 815 

900,00 
13 633 
500,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

финансовое обеспечение 
образовательной 
деятельности" 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 01 0210175
310 600 12 815 

900,00 
13 633 
500,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 0210175

310 610 12 815 
900,00 

13 633 
500,00 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
осуществления 
присмотра и уход за 
детьми в муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях" 

07 01 0210200
000 000 9 378 601,79 9 368 

597,78 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям субсидий 

07 01 0210200
050 000 7 984 167,63 7 984 

167,63 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 01 0210200
050 600 7 984 167,63 7 984 

167,63 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 0210200

050 610 7 984 167,63 7 984 
167,63 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

07 01 0210213
060 000 82 576,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 07 01 0210213

060 600 82 576,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 0210213

060 610 82 576,00 0,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений 

07 01 0210271
100 000 1 298 739,58 1 370 

585,85 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 01 0210271
100 600 1 298 739,58 1 370 

585,85 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 0210271

100 610 1 298 739,58 1 370 
585,85 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений 

07 01 02102S1
100 000 13 118,58 13 844,30 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 01 02102S1
100 600 13 118,58 13 844,30 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 02102S1

100 610 13 118,58 13 844,30 

Общее образование 07 02 0000000
000 000 28 653 

234,22 
28 589 
734,22 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

07 02 0200000
000 000 28 583 

234,22 
28 519 
734,22 

Подпрограмма 07 02 0220000 000 28 583 28 519 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

"Обеспечение 
предоставления 
общедоступного 
бесплатного начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования" 

000 234,22 734,22 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования" 

07 02 0220100
000 000 26 541 

070,66 
26 477 
570,66 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям субсидий 

07 02 0220100
050 000 552 930,66 552 930,66 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 0220100
050 600 552 930,66 552 930,66 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220100

050 610 552 930,66 552 930,66 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

07 02 0220113
060 000 300 000,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 0220113
060 600 300 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным 07 02 0220113 610 300 000,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждениям 060 
Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

07 02 0220129
990 000 27 240,00 27 240,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 0220129
990 600 27 240,00 27 240,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220129

990 610 27 240,00 27 240,00 

Проведение мероприятий 
по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию 
и взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 

07 02 0220151
790 000 526 600,00 526 600,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 0220151
790 600 526 600,00 526 600,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220151

790 610 526 600,00 526 600,00 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
единой субвенции 
местным бюджетам на 
финансовое обеспечение 
образовательной 
деятельности" 

07 02 0220175
310 000 22 900 

100,00 
23 136 
600,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 0220175
310 600 22 900 

100,00 
23 136 
600,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220175

310 610 22 900 
100,00 

23 136 
600,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы основного 
общего образования, 
образовательные 
программы среднего 
общего образования 

07 02 02201R3
030 000 2 234 200,00 2 234 

200,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 02201R3
030 600 2 234 200,00 2 234 

200,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 02201R3

030 610 2 234 200,00 2 234 
200,00 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных 
программ общего 
образования детям-
инвалидам" 

07 02 0220200
000 000 8 635,28 8 635,28 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям субсидий 

07 02 0220200
050 000 8 635,28 8 635,28 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 0220200
050 600 8 635,28 8 635,28 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220200

050 610 8 635,28 8 635,28 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Основное мероприятие 
"Организация питания 
учащихся в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях" 

07 02 0220300
000 000 2 033 528,28 2 033 

528,28 

Субсидия на 
обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо 
питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных 
учреждений, 
муниципальных 
образовательных 
учреждений для детей 
дошкольного и младшего 
школьного возраста 

07 02 0220371
040 000 32 500,00 32 500,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 0220371
040 600 32 500,00 32 500,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220371

040 610 32 500,00 32 500,00 

Субсидия на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях (за счет 
средств областного 
бюджета) 

07 02 0220371
250 000 309 900,00 309 900,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 0220371
250 600 309 900,00 309 900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220371

250 610 309 900,00 309 900,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 

07 02 0220371
380 000 85 000,00 85 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях (доплата 
до регионального 
размера расходов 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 0220371
380 600 85 000,00 85 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220371

380 610 85 000,00 85 000,00 

Субвенция на 
обеспечение бесплатным 
питанием отдельных 
категорий обучающихся 

07 02 0220375
320 000 944 900,00 944 900,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 0220375
320 600 944 900,00 944 900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 0220375

320 610 944 900,00 944 900,00 

Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

07 02 02203L3
040 000 656 800,00 656 800,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 02203L3
040 600 656 800,00 656 800,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 02203L3

040 610 656 800,00 656 800,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на обеспечение 
бесплатным цельным 
молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-
4 классов 
общеобразовательных 
учреждений, 
муниципальных 
образовательных 
учреждений для детей 
дошкольного и младшего 
школьного возраста 

07 02 02203S1
040 000 328,28 328,28 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 02203S1
040 600 328,28 328,28 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 02203S1

040 610 328,28 328,28 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

07 02 02203S1
250 000 3 200,00 3 200,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 02203S1
250 600 3 200,00 3 200,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 02203S1

250 610 3 200,00 3 200,00 

Софинансирование 
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 

07 02 02203S1
380 000 900,00 900,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

муниципальных 
образовательных 
организациях (доплата 
до регионального 
размера расходов 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 02203S1
380 600 900,00 900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 02203S1

380 610 900,00 900,00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

07 02 0600000
000 000 70 000,00 70 000,00 

Подпрограмма 
"Профилактика 
беспризорности и 
безнадзорности, 
профилактика 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

07 02 0630000
000 000 70 000,00 70 000,00 

Основное мероприятие 
"Проведение 
профилактических 
мероприятий, 
направленных на 
предупреждение 
беспризорности, 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

07 02 0630200
000 000 70 000,00 70 000,00 

Мероприятия по 
профилактике 
наркомании и 
алкоголизма 

07 02 0630221
100 000 70 000,00 70 000,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 02 0630221
100 600 70 000,00 70 000,00 

Субсидии бюджетным 07 02 0630221 610 70 000,00 70 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждениям 100 
Дополнительное 
образование детей 07 03 0000000

000 000 14 422 
225,89 

14 249 
671,89 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

07 03 0200000
000 000 14 422 

225,89 
14 249 
671,89 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
дополнительного 
образования" 

07 03 0230000
000 000 14 422 

225,89 
14 249 
671,89 

Основное мероприятие 
"Реализация 
общеразвивающих 
программ 
дополнительного 
образования" 

07 03 0230100
000 000 14 422 

225,89 
14 249 
671,89 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям субсидий 

07 03 0230100
050 000 9 229 363,43 8 951 

625,48 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 03 0230100
050 600 9 229 363,43 8 951 

625,48 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 0230100

050 610 9 229 363,43 8 951 
625,48 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

07 03 0230113
060 000 172 554,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 

07 03 0230113
060 600 172 554,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 0230113

060 610 172 554,00 0,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений 

07 03 0230171
100 000 4 970 105,38 5 245 

065,95 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 03 0230171
100 600 4 970 105,38 5 245 

065,95 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 0230171

100 610 4 970 105,38 5 245 
065,95 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений 

07 03 02301S1
100 000 50 203,08 52 980,46 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 03 02301S1
100 600 50 203,08 52 980,46 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 02301S1

100 610 50 203,08 52 980,46 

Другие вопросы в 
области образования 07 09 0000000

000 000 47 208 
784,33 

46 952 
809,37 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

07 09 0200000
000 000 47 208 

784,33 
46 952 
809,37 

Подпрограмма 
"Обеспечение отдыха 07 09 0240000

000 000 1 492 500,96 1 497 
349,44 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

детей в каникулярное 
время; организация 
внешкольных 
мероприятий и 
мероприятий для детей и 
молодежи" 
Основное мероприятие 
"Организация 
качественного отдыха и 
оздоровления детей в 
каникулярное время" 

07 09 0240100
000 000 1 465 482,96 1 470 

331,44 

Мероприятия связанные 
с отдыхом и 
оздоровлением детей 

07 09 0240121
050 000 1 255 482,96 1 255 

482,96 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 0240121
050 200 1 255 482,96 1 255 

482,96 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 0240121
050 240 1 255 482,96 1 255 

482,96 

Субсидия на 
организацию отдыха 
детей Мурманской 
области в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

07 09 0240171
070 000 207 900,00 212 700,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 09 0240171
070 600 207 900,00 212 700,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 09 0240171

070 610 207 900,00 212 700,00 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на организацию отдыха 
детей Мурманской 
области в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

07 09 02401S1
070 000 2 100,00 2 148,48 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 07 09 02401S1

070 600 2 100,00 2 148,48 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 09 02401S1

070 610 2 100,00 2 148,48 

Основное мероприятие 
"Проведение 
внешкольных 
мероприятий и 
мероприятий для детей и 
молодежи" 

07 09 0240200
000 000 27 018,00 27 018,00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

07 09 0240229
990 000 27 018,00 27 018,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 0240229
990 200 418,00 418,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 0240229
990 240 418,00 418,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

07 09 0240229
990 300 26 600,00 26 600,00 

Премии и гранты 07 09 0240229
990 350 26 600,00 26 600,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
хозяйственно-
эксплуатационного 
обслуживания 
учреждений системы 
образования и культуры" 

07 09 0250000
000 000 45 716 

283,37 
45 455 
459,93 

Основное мероприятие 
"Организация 
хозяйственно - 
эксплуатационного 
обслуживания 
образовательных 
организаций и 
учреждений культуры" 

07 09 0250100
000 000 45 716 

283,37 
45 455 
459,93 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 

07 09 0250100
050 000 38 142 

639,24 
38 142 
639,24 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям субсидий 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 09 0250100
050 600 38 142 

639,24 
38 142 
639,24 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 09 0250100

050 610 38 142 
639,24 

38 142 
639,24 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

07 09 0250113
060 000 644 162,37 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 09 0250113
060 600 644 162,37 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 09 0250113

060 610 644 162,37 0,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений 

07 09 0250171
100 000 6 860 186,94 7 239 

692,48 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 09 0250171
100 600 6 860 186,94 7 239 

692,48 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 09 0250171

100 610 6 860 186,94 7 239 
692,48 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений 

07 09 02501S1
100 000 69 294,82 73 128,21 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 09 02501S1
100 600 69 294,82 73 128,21 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 09 02501S1

100 610 69 294,82 73 128,21 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000

000 000 19 033 
828,91 

18 833 
828,91 

Культура 08 01 0000000
000 000 19 033 

828,91 
18 833 
828,91 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
предоставления услуг в 
сфере культуры ЗАТО г. 
Островной" 

08 01 0300000
000 000 19 033 

828,91 
18 833 
828,91 

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
библиотечного 
обслуживания жителей 
муниципального 
образования" 

08 01 0300100
000 000 6 194 165,02 6 094 

165,02 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям субсидий 

08 01 0300100
050 000 6 094 165,02 6 094 

165,02 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

08 01 0300100
050 600 6 094 165,02 6 094 

165,02 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 0300100

050 610 6 094 165,02 6 094 
165,02 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

08 01 0300113
060 000 100 000,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

08 01 0300113
060 600 100 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 0300113

060 610 100 000,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Организация культурно-
досуговой деятельности" 

08 01 0300200
000 000 12 834 

663,89 
12 734 
663,89 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям субсидий 

08 01 0300200
050 000 9 349 390,05 9 162 

116,70 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

08 01 0300200
050 600 9 349 390,05 9 162 

116,70 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 0300200

050 610 9 349 390,05 9 162 
116,70 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 

08 01 0300213
060 000 100 000,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

финансируемых из 
местного бюджета 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

08 01 0300213
060 600 100 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 0300213

060 610 100 000,00 0,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений 

08 01 0300271
100 000 3 351 421,10 3 536 

821,72 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

08 01 0300271
100 600 3 351 421,10 3 536 

821,72 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 0300271

100 610 3 351 421,10 3 536 
821,72 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений 

08 01 03002S1
100 000 33 852,74 35 725,47 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

08 01 03002S1
100 600 33 852,74 35 725,47 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 03002S1

100 610 33 852,74 35 725,47 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий по 
сохранению объектов, 

08 01 0300300
000 000 5 000,00 5 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

представляющих собой 
историко-культурную 
ценность" 
Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

08 01 0300329
990 000 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0300329
990 200 5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0300329
990 240 5 000,00 5 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 10 00 0000000

000 000 7 093 714,72 6 783 
414,72 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000
000 000 2 414 828,40 2 414 

828,40 
Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

10 01 0800000
000 000 2 414 828,40 2 414 

828,40 

Основное мероприятие 
"Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном 
образовании" 

10 01 0800300
000 000 2 414 828,40 2 414 

828,40 

Доплаты к пенсиям 
государственных 
служащих субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных 
служащих 

10 01 0800313
020 000 2 414 828,40 2 414 

828,40 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

10 01 0800313
020 300 2 414 828,40 2 414 

828,40 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 01 0800313
020 310 2 414 828,40 2 414 

828,40 

Социальное обеспечение 
населения 10 03 0000000

000 000 74 208,22 74 208,22 

Муниципальная 
программа "Социальная 
поддержка населения 
ЗАТО г. Островной" 

10 03 1100000
000 000 74 208,22 74 208,22 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Основное мероприятие 
"Оказание услуг по 
погребению согласно 
гарантированному 
перечню услуг" 

10 03 1100100
000 000 74 208,22 74 208,22 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

10 03 1100129
990 000 62 208,22 62 208,22 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 1100129
990 200 62 208,22 62 208,22 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 1100129
990 240 62 208,22 62 208,22 

Субвенция на 
возмещение расходов по 
гарантированному 
перечню услуг по 
погребению 

10 03 1100175
230 000 12 000,00 12 000,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

10 03 1100175
230 300 12 000,00 12 000,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

10 03 1100175
230 320 12 000,00 12 000,00 

Охрана семьи и детства 10 04 0000000
000 000 4 443 636,30 4 133 

336,30 
Муниципальная 
программа "Развитие 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

10 04 0200000
000 000 2 525 180,00 2 214 

880,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
общедоступного 
бесплатного дошкольного 
образования и создание 
условий для 
осуществления 
присмотра и ухода за 
детьми" 

10 04 0210000
000 000 254 100,00 254 100,00 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
образовательных 

10 04 0210100
000 000 254 100,00 254 100,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

программ дошкольного 
образования" 
Субвенция на расходы, 
связанные с выплатой 
компенсации 
родительской платы за 
присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организации, 
реализующие 
общеобразовательные 
программы дошкольного 
образования (банковские, 
почтовые услуги, 
расходы на компенсацию 
затрат деятельности 
органов местного 
самоуправления и 
учреждений, 
находящихся в их 
ведении) 

10 04 0210175
360 000 3 800,00 3 800,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 0210175
360 200 3 800,00 3 800,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 0210175
360 240 3 800,00 3 800,00 

Субвенция на выплату 
компенсации 
родительской платы за 
присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организациях, 
реализующие 
общеобразовательные 
программы дошкольного 
образования 

10 04 0210175
370 000 250 300,00 250 300,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

10 04 0210175
370 300 250 300,00 250 300,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 0210175
370 320 250 300,00 250 300,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
деятельности органа 
местного 
самоуправления, 
осуществляющего 
управление в сфере 
образования" 

10 04 0260000
000 000 2 271 080,00 1 960 

780,00 

Основное мероприятие 
"Нормативное 
сопровождение и 
обеспечение исполнения 
муниципальных функций 
в области образования" 

10 04 0260100
000 000 2 271 080,00 1 960 

780,00 

Субвенция на 
содержание ребенка в 
семье опекуна 
(попечителя) и приемной 
семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному родителю 

10 04 0260175
340 000 643 600,00 333 300,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

10 04 0260175
340 300 643 600,00 333 300,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 0260175
340 310 643 600,00 333 300,00 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
наделении органов 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований со статусом 
городского округа и 
муниципального района 
отдельными 
государственными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних" 

10 04 0260175
520 000 1 627 480,00 1 627 

480,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 

10 04 0260175
520 100 939 049,56 939 049,56 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

10 04 0260175
520 120 939 049,56 939 049,56 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 0260175
520 200 688 420,44 688 420,44 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 0260175
520 240 688 420,44 688 420,44 

Иные бюджетные 
ассигнования 10 04 0260175

520 800 10,00 10,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 10 04 0260175

520 850 10,00 10,00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

10 04 0600000
000 000 1 627 480,00 1 627 

480,00 

Подпрограмма 
"Профилактика 
беспризорности и 
безнадзорности, 
профилактика 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

10 04 0630000
000 000 1 627 480,00 1 627 

480,00 

Основное мероприятие 
"Выявление и устранение 
причин и условий, 
способствующих 
беспризорности и 
безнадзорности, 
правонарушениям и 
антиобщественным 
действиям 
несовершеннолетних" 

10 04 0630100
000 000 1 627 480,00 1 627 

480,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
комиссиях по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Мурманской области" 

10 04 0630175
560 000 1 627 480,00 1 627 

480,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

10 04 0630175
560 100 1 073 711,87 1 023 

711,87 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

10 04 0630175
560 120 1 073 711,87 1 023 

711,87 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 0630175
560 200 553 768,13 603 768,13 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 0630175
560 240 553 768,13 603 768,13 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

10 04 0800000
000 000 290 976,30 290 976,30 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
органами местного 
самоуправления ЗАТО г. 
Островной отдельных 
государственных 
полномочий" 

10 04 0800200
000 000 290 976,30 290 976,30 

Субвенция местным 
бюджетам на 
осуществление органами 

10 04 0800275
330 000 273 700,00 273 700,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

местного 
самоуправления 
государственных 
полномочий по 
предоставлению и 
организации выплаты 
вознаграждения 
опекунам 
совершеннолетних 
недееспособных граждан 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

10 04 0800275
330 300 273 700,00 273 700,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 0800275
330 320 273 700,00 273 700,00 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
наделении органов 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований со статусом 
городского округа и 
муниципального района 
отдельными 
государственными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в 
отношении 
совершеннолетних 
граждан" 

10 04 0800275
530 000 17 276,30 17 276,30 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

10 04 0800275
530 100 14 684,86 14 684,86 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 

10 04 0800275
530 120 14 684,86 14 684,86 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

(муниципальных) органов 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 0800275
530 200 2 591,44 2 591,44 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 0800275
530 240 2 591,44 2 591,44 

Другие вопросы в 
области социальной 
политики 

10 06 0000000
000 000 161 041,80 161 041,80 

Муниципальная 
программа "Социальная 
поддержка населения 
ЗАТО г. Островной" 

10 06 1100000
000 000 161 041,80 161 041,80 

Основное мероприятие 
"Предоставление выплат 
компенсационного 
характера" 

10 06 1100200
000 000 161 041,80 161 041,80 

Оплата стоимости 
проезда (с учетом 
переселяющихся членов 
семьи) 
железнодорожным 
транспортом (в местах, 
не имеющих этого вида 
сообщения, стоимости 
проезда другими видами 
транспорта) от прежнего 
места жительства до 
нового места жительства 
и провоза багажа весом 
до 5 тонн на семью 

10 06 1100213
080 000 161 041,80 161 041,80 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

10 06 1100213
080 300 161 041,80 161 041,80 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

10 06 1100213
080 320 161 041,80 161 041,80 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000

000 000 354 817,34 354 817,34 

Физическая культура 11 01 0000000
000 000 354 817,34 354 817,34 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 11 01 0400000

000 000 354 817,34 354 817,34 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

предоставления услуг в 
сфере физической 
культуры и спорта в 
ЗАТО г. Островной" 
Основное мероприятие 
"Развитие 
инфраструктуры и 
укрепление материально-
технической базы в 
сфере физической 
культуры и спорта" 

11 01 0400100
000 000 309 252,92 309 252,92 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

11 01 0400129
990 000 309 252,92 309 252,92 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 0400129
990 200 309 252,92 309 252,92 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 0400129
990 240 309 252,92 309 252,92 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
организации и 
проведение спортивных 
соревнований и 
мероприятий" 

11 01 0400200
000 000 45 564,42 45 564,42 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

11 01 0400229
990 000 45 564,42 45 564,42 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 0400229
990 200 8 289,42 8 289,42 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 0400229
990 240 8 289,42 8 289,42 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

11 01 0400229
990 300 37 275,00 37 275,00 

Премии и гранты 11 01 0400229
990 350 37 275,00 37 275,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 12 00 0000000

000 000 1 535 644,00 1 535 
644,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Периодическая печать и 
издательства 12 02 0000000

000 000 1 535 644,00 1 535 
644,00 

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества в ЗАТО г. 
Островной" 

12 02 0500000
000 000 1 535 644,00 1 535 

644,00 

Основное мероприятие 
"Содержание и 
обеспечение 
деятельности 
периодических изданий, 
учрежденных органами 
местного 
самоуправления" 

12 02 0500200
000 000 1 535 644,00 1 535 

644,00 

Возмещение 
недополученных доходов 
в связи с оказанием услуг 
по изданию, 
производству, выпуску и 
распространению 
печатного средства 
массовой информации - 
газеты "Инфо-Вестник 
Островной" с целью 
опубликования 
информации 
предусмотренной 
законодательством по 
тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение издержек 

12 02 0500260
130 000 1 535 644,00 1 535 

644,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 12 02 0500260

130 800 1 535 644,00 1 535 
644,00 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

12 02 0500260
130 810 1 535 644,00 1 535 

644,00 

Всего расходов: 319 587 787,50 281 393 326,15 
 

Приложение № 4 к решению 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 19 декабря 2022 года № 60-02 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

 
Ведомственная структура расходов бюджета ЗАТО г. 

Островной по главным распорядителям бюджетных средств, 
разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета ЗАТО г. Островной 
на 2023 год 

 
рублей 

Наименование Ведо
мство 

Раз
дел 

Подра
здел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Сумма на 
2023 год 

Администрация городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город 
Островной Мурманской 
области 

001 00 00 000000000
0 000 218 819 

198,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 001 01 00 000000000

0 000 49 626 
621,35 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

001 01 02 000000000
0 000 2 950 315,40 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

001 01 02 080000000
0 000 2 950 315,40 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
муниципальных функций 
органами местного 
самоуправления ЗАТО г. 
Островной" 

001 01 02 080010000
0 000 2 910 996,40 

Расходы на выплаты по 
оплате труда главы 
муниципального 
образования 

001 01 02 080010101
0 000 2 893 176,40 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 02 080010101
0 100 2 893 176,40 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

001 01 02 080010101
0 120 2 893 176,40 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

001 01 02 080011306
0 000 17 820,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 02 080011306
0 100 17 820,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

001 01 02 080011306
0 120 17 820,00 

Основное мероприятие 
"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании" 

001 01 02 080030000
0 000 39 319,00 

Расходы на обеспечение 
функций главы 
муниципального 
образования 

001 01 02 080030103
0 000 39 319,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 02 080030103
0 100 32 950,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

001 01 02 080030103
0 120 32 950,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 02 080030103
0 200 6 369,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 02 080030103
0 240 6 369,00 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

001 01 04 000000000
0 000 20 919 

098,47 

Муниципальная программа 
"Развитие 
информационного 
общества в ЗАТО г. 
Островной" 

001 01 04 050000000
0 000 13 596,74 

Основное мероприятие 
"Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов 
местного самоуправления 
и муниципальных 
учреждений" 

001 01 04 050030000
0 000 13 596,74 

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 

001 01 04 050030603
0 000 13 596,74 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 050030603
0 200 13 596,74 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 050030603
0 240 13 596,74 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

001 01 04 080000000
0 000 20 905 

501,73 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
муниципальных функций 
органами местного 
самоуправления ЗАТО г. 
Островной" 

001 01 04 080010000
0 000 20 732 

623,73 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

001 01 04 080010601
0 000 19 969 

516,03 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 080010601
0 100 19 969 

516,03 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

001 01 04 080010601
0 120 19 969 

516,03 

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 

001 01 04 080010603
0 000 484 886,30 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 080010603
0 200 464 990,30 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 080010603
0 240 464 990,30 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 04 080010603

0 800 19 896,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 001 01 04 080010603

0 850 19 896,00 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

001 01 04 080011306
0 000 278 221,40 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 080011306
0 100 278 221,40 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

001 01 04 080011306
0 120 278 221,40 

Основное мероприятие 
"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании" 

001 01 04 080030000
0 000 172 878,00 

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 

001 01 04 080030603
0 000 172 878,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

001 01 04 080030603
0 100 65 900,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

001 01 04 080030603
0 120 65 900,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 080030603
0 200 106 978,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 080030603
0 240 106 978,00 

Судебная система 001 01 05 000000000
0 000 89,35 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

001 01 05 080000000
0 000 89,35 

Основное мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной 
отдельных 
государственных 
полномочий" 

001 01 05 080020000
0 000 89,35 

Осуществление 
полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

001 01 05 080025120
0 000 89,35 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 05 080025120
0 200 89,35 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

001 01 05 080025120
0 240 89,35 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

(муниципальных) нужд 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

001 01 13 000000000
0 000 25 757 

118,13 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
управления 
муниципальными 
финансами ЗАТО г. 
Островной" 

001 01 13 070000000
0 000 25 751 

118,13 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
реализации функций в 
сфере ведения 
бюджетного, 
бухгалтерского и 
налогового учета 
муниципальных 
учреждений" 

001 01 13 070020000
0 000 25 751 

118,13 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

001 01 13 070020005
0 000 25 251 

118,13 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 070020005
0 100 23 219 

954,32 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

001 01 13 070020005
0 110 23 219 

954,32 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 070020005
0 200 2 028 318,81 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 070020005
0 240 2 028 318,81 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 13 070020005

0 800 2 845,00 

Исполнение судебных 
актов 001 01 13 070020005

0 830 10,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 001 01 13 070020005

0 850 2 835,00 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

001 01 13 070021306
0 000 500 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 070021306
0 100 500 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

001 01 13 070021306
0 110 500 000,00 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

001 01 13 080000000
0 000 6 000,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной 
отдельных 
государственных 
полномочий" 

001 01 13 080020000
0 000 6 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субвенция на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
отдельных 
государственных 
полномочий Мурманской 
области по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Мурманской области "Об 
административных 
правонарушениях" 

001 01 13 080027554
0 000 6 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 080027554
0 200 6 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 080027554
0 240 6 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 001 02 00 000000000

0 000 282 125,03 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 001 02 03 000000000

0 000 282 125,03 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

001 02 03 080000000
0 000 282 125,03 

Основное мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной 
отдельных 
государственных 
полномочий" 

001 02 03 080020000
0 000 282 125,03 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

001 02 03 080025118
0 000 282 125,03 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 02 03 080025118
0 100 275 417,03 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

001 02 03 080025118
0 120 275 417,03 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 03 080025118
0 200 6 708,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 03 080025118
0 240 6 708,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03 00 000000000
0 000 22 462 

404,99 

Органы юстиции 001 03 04 000000000
0 000 85 796,99 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

001 03 04 080000000
0 000 85 796,99 

Основное мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной 
отдельных 
государственных 
полномочий" 

001 03 04 080020000
0 000 85 796,99 

Осуществление 
переданных органам 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации в соответствии 
с пунктом 1 статьи 4 

001 03 04 080025930
0 000 85 796,99 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Федерального закона "Об 
актах гражданского 
состояния" полномочий 
Российской Федерации на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 03 04 080025930
0 100 65 740,41 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

001 03 04 080025930
0 120 65 740,41 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 04 080025930
0 200 20 056,58 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 04 080025930
0 240 20 056,58 

Гражданская оборона 001 03 09 000000000
0 000 2 700,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

001 03 09 060000000
0 000 2 700,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
безопасности населения на 
территории 
муниципального 
образования" 

001 03 09 061000000
0 000 2 700,00 

Основное мероприятие 
"Защита населения и 
территории от 

001 03 09 061030000
0 000 2 700,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера" 

Мероприятия по 
гражданской обороне 001 03 09 061032005

0 000 2 700,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 09 061032005
0 200 2 700,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 09 061032005
0 240 2 700,00 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

001 03 10 000000000
0 000 22 370 

908,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

001 03 10 060000000
0 000 22 370 

908,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
безопасности населения на 
территории 
муниципального 
образования" 

001 03 10 061000000
0 000 20 221 

083,10 

Основное мероприятие 
"Обеспечение оперативной 
и технической готовности 
подразделений 
противопожарной и 
аварийно-спасательной 
служб" 

001 03 10 061010000
0 000 20 221 

083,10 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

001 03 10 061010005
0 000 19 741 

505,16 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 03 10 061010005
0 100 16 139 

919,36 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

001 03 10 061010005
0 110 16 139 

919,36 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 061010005
0 200 3 584 420,80 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 061010005
0 240 3 584 420,80 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 03 10 061010005

0 800 17 165,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 001 03 10 061010005

0 850 17 165,00 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

001 03 10 061011306
0 000 300 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 03 10 061011306
0 100 300 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

001 03 10 061011306
0 110 300 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Проведение текущего 
ремонта 001 03 10 061012204

0 000 179 577,94 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 061012204
0 200 179 577,94 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 061012204
0 240 179 577,94 

Подпрограмма 
"Построение и развитие 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный 
город" 

001 03 10 062000000
0 000 2 149 824,90 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
направленных на развитие 
и обслуживание аппаратно-
программного комплекса 
"Безопасный город" 

001 03 10 062010000
0 000 2 149 824,90 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

001 03 10 062012999
0 000 2 149 824,90 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 062012999
0 200 2 149 824,90 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 062012999
0 240 2 149 824,90 

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

001 03 14 000000000
0 000 3 000,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

001 03 14 060000000
0 000 3 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Подпрограмма 
"Профилактика 
терроризма, минимизация 
и (или) ликвидация 
последствий его 
проявления" 

001 03 14 064000000
0 000 3 000,00 

Основное мероприятие 
"Профилактика 
терроризма, минимизация 
и (или) ликвидация 
последствий его 
проявления" 

001 03 14 064010000
0 000 3 000,00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

001 03 14 064012999
0 000 3 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 14 064012999
0 200 3 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 14 064012999
0 240 3 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 001 04 00 000000000

0 000 48 074 
235,96 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 001 04 05 000000000

0 000 232 234,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

001 04 05 060000000
0 000 232 234,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
безопасности населения на 
территории 
муниципального 
образования" 

001 04 05 061000000
0 000 232 234,00 

Основное мероприятие 
"Организация 
регулирования 
численности безнадзорных 
животных" 

001 04 05 061020000
0 000 232 234,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субвенция бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
деятельности по отлову и 
содержанию животных без 
владельцев 

001 04 05 061027559
0 000 232 234,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 04 05 061027559
0 100 27 667,50 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

001 04 05 061027559
0 120 27 667,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 05 061027559
0 200 204 566,50 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 05 061027559
0 240 204 566,50 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 001 04 09 000000000

0 000 47 457 
831,69 

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортной 
среды проживания 
населения муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

001 04 09 010000000
0 000 47 457 

831,69 

Подпрограмма "Развитие 
транспортной 
инфраструктуры" 

001 04 09 013000000
0 000 47 457 

831,69 

Основное мероприятие 
"Осуществление дорожной 
деятельности в границах 
городского округа" 

001 04 09 013010000
0 000 47 457 

831,69 

Содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 

001 04 09 013012201
0 000 34 831 

216,67 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

них в границах городского 
округа 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 013012201
0 200 34 831 

216,67 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 013012201
0 240 34 831 

216,67 

Субсидии на финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения и 
искусственных дорожных 
сооружений на них за счет 
средств дорожного фонда 

001 04 09 013014910
0 000 11 995 

284,27 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 013014910
0 200 11 995 

284,27 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 013014910
0 240 11 995 

284,27 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения и 
искусственных дорожных 
сооружений на них за счет 
средств дорожного фонда 

001 04 09 01301S910
0 000 631 330,75 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 01301S910
0 200 631 330,75 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 01301S910
0 240 631 330,75 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Связь и информатика 001 04 10 000000000
0 000 33 272,34 

Муниципальная программа 
"Развитие 
информационного 
общества в ЗАТО г. 
Островной" 

001 04 10 050000000
0 000 33 272,34 

Основное мероприятие 
"Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов 
местного самоуправления 
и муниципальных 
учреждений" 

001 04 10 050030000
0 000 33 272,34 

Субсидия на техническое 
сопровождение 
программного обеспечения 
"Система 
автоматизированного 
рабочего места 
муниципального 
образования" 

001 04 10 050037057
0 000 31 608,72 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 10 050037057
0 200 31 608,72 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 10 050037057
0 240 31 608,72 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на техническое 
сопровождение 
программного обеспечения 
"Система 
автоматизированного 
рабочего места 
муниципального 
образования" 

001 04 10 05003S057
0 000 1 663,62 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 10 05003S057
0 200 1 663,62 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

001 04 10 05003S057
0 240 1 663,62 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 001 04 12 000000000

0 000 350 897,93 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

001 04 12 080000000
0 000 1 528,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной 
отдельных 
государственных 
полномочий" 

001 04 12 080020000
0 000 1 528,00 

Субвенция на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований Мурманской 
области со статусом 
городского округа и 
муниципального района 
отдельных 
государственных 
полномочий по сбору 
сведений для 
формирования и ведения 
торгового реестра 

001 04 12 080027551
0 000 1 528,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 04 12 080027551
0 100 1 298,80 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

001 04 12 080027551
0 120 1 298,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 001 04 12 080027551

0 200 229,20 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 080027551
0 240 229,20 

Муниципальная программа 
"Обеспечение управления 
муниципальным 
имуществом и развитие 
потребительского рынка 
ЗАТО г. Островной" 

001 04 12 090000000
0 000 349 369,93 

Подпрограмма 
"Реформирование и 
регулирование земельных 
и имущественных 
отношений на территории 
ЗАТО г. Островной" 

001 04 12 091000000
0 000 346 369,93 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
по содержанию, 
обслуживанию и 
эксплуатации 
муниципального 
имущества" 

001 04 12 091010000
0 000 346 369,93 

Оценка имущества, 
признание прав и 
регулирование отношений 
муниципальной 
собственности 

001 04 12 091012007
0 000 64 696,29 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 091012007
0 200 64 696,29 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 091012007
0 240 64 696,29 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

001 04 12 091012999
0 000 39 031,92 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 091012999
0 200 39 031,92 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 091012999
0 240 39 031,92 

Субсидия бюджетам 
муниципальных 
образований для 
проведения комплексных 
кадастровых работ на 
территории Мурманской 
области 

001 04 12 091017065
0 000 240 215,30 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 091017065
0 200 240 215,30 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 091017065
0 240 240 215,30 

Софинансирование 
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований для 
проведения комплексных 
кадастровых работ на 
территории Мурманской 
области 

001 04 12 09101S065
0 000 2 426,42 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 09101S065
0 200 2 426,42 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 09101S065
0 240 2 426,42 

Подпрограмма "Поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций" 

001 04 12 093000000
0 000 3 000,00 

Основное мероприятие 
"Оказание 
информационной, 
консультационной и 
имущественной поддержки 

001 04 12 093010000
0 000 3 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций" 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

001 04 12 093012999
0 000 3 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 093012999
0 200 3 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 093012999
0 240 3 000,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

001 05 00 000000000
0 000 91 856 

596,55 

Жилищное хозяйство 001 05 01 000000000
0 000 24 718 

173,89 
Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортной 
среды проживания 
населения муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

001 05 01 010000000
0 000 24 703 

249,55 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования 
жилищно-коммунального 
хозяйства, проведение 
ремонтов многоквартирных 
домов, объектов 
коммунального хозяйства и 
благоустройства" 

001 05 01 011000000
0 000 24 703 

249,55 

Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт 
имущества 
многоквартирных домов" 

001 05 01 011010000
0 000 24 703 

249,55 

Взносы на капитальный 
ремонт за муниципальный 
нежилой фонд 

001 05 01 011012084
0 000 626 475,96 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 011012084
0 200 626 475,96 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 011012084
0 240 626 475,96 

Проведение капитального 
ремонта 001 05 01 011012203

0 000 2 609 114,97 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 011012203
0 200 2 609 114,97 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 011012203
0 240 2 609 114,97 

Проведение текущего 
ремонта 001 05 01 011012204

0 000 1 678 720,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 011012204
0 200 1 678 720,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 011012204
0 240 1 678 720,00 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуги 
по содержанию и ремонту 
жилого помещения в 
муниципальном жилищном 
фонде в размере платы, не 
обеспечивающей 
возмещение издержек 

001 05 01 011016002
0 000 3 791 359,68 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 05 01 011016002

0 800 3 791 359,68 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

001 05 01 011016002
0 810 3 791 359,68 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуги 
по содержанию жилого 
помещения в 
муниципальном жилищном 
фонде ЗАТО г. Островной 
в части незаселенных 
квартир и пустующих 
нежилых помещений 

001 05 01 011016004
0 000 10 992 

772,90 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 05 01 011016004

0 800 10 992 
772,90 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

001 05 01 011016004
0 810 10 992 

772,90 

Субсидия на 
софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных 
образований на оплату 
взносов на капитальный 
ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

001 05 01 011017085
0 000 2 214 548,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 011017085
0 200 2 214 548,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 011017085
0 240 2 214 548,00 

Расходы муниципальных 
образований на оплату 
взносов на капитальный 
ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

001 05 01 01101S085
0 000 2 790 258,04 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 01101S085
0 200 2 790 258,04 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 01101S085
0 240 2 790 258,04 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности ЗАТО г. 
Островной" 

001 05 01 100000000
0 000 14 924,34 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
энергетической 
эффективности объектов и 
систем жизнеобеспечения" 

001 05 01 100010000
0 000 14 924,34 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

001 05 01 100012999
0 000 14 924,34 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 100012999
0 200 14 924,34 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 100012999
0 240 14 924,34 

Коммунальное хозяйство 001 05 02 000000000
0 000 27 273 

903,97 
Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортной 
среды проживания 
населения муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

001 05 02 010000000
0 000 8 920 883,51 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования 
жилищно-коммунального 
хозяйства, проведение 
ремонтов многоквартирных 
домов, объектов 
коммунального хозяйства и 
благоустройства" 

001 05 02 011000000
0 000 8 920 883,51 

Основное мероприятие 
"Поддержание 
функционирования систем 
коммунального хозяйства" 

001 05 02 011020000
0 000 8 920 883,51 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием 
коммунальных услуг в 
муниципальном жилищном 
фонде в части 
незаселенных квартир и 
пустующих нежилых 
помещений 

001 05 02 011026003
0 000 8 920 883,51 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 05 02 011026003

0 800 8 920 883,51 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

001 05 02 011026003
0 810 8 920 883,51 

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

001 05 02 060000000
0 000 18 353 

020,46 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
безопасности населения на 
территории 
муниципального 
образования" 

001 05 02 061000000
0 000 18 353 

020,46 

Основное мероприятие 
"Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера" 

001 05 02 061030000
0 000 18 353 

020,46 

Закупка неснижаемого 
запаса топлива для 
резервных источников 
питания 

001 05 02 061032208
0 000 7 541 002,01 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 061032208
0 200 7 541 002,01 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 061032208
0 240 7 541 002,01 

Хранение неснижаемого 
запаса топлива 001 05 02 061032209

0 000 7 006 901,32 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 061032209
0 200 7 006 901,32 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 061032209
0 240 7 006 901,32 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

001 05 02 061032999
0 000 3 805 117,13 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 061032999
0 200 3 805 117,13 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 061032999
0 240 3 805 117,13 

Благоустройство 001 05 03 000000000
0 000 4 549 388,18 

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортной 
среды проживания 
населения муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

001 05 03 010000000
0 000 4 549 388,18 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования 
жилищно-коммунального 
хозяйства, проведение 
ремонтов многоквартирных 
домов, объектов 
коммунального хозяйства и 
благоустройства" 

001 05 03 011000000
0 000 4 477 946,45 

Основное мероприятие 
"Организация мероприятий 
по благоустройству 

001 05 03 011030000
0 000 4 477 946,45 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

территории города" 

Уличное освещение 001 05 03 011032210
0 000 2 431 442,84 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 011032210
0 200 2 431 442,84 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 011032210
0 240 2 431 442,84 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

001 05 03 011032999
0 000 300 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 011032999
0 200 300 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 011032999
0 240 300 000,00 

Субсидии на реализацию 
инициативных проектов в 
муниципальных 
образованиях Мурманской 
области 

001 05 03 011037095
0 000 1 676 643,46 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 011037095
0 200 1 676 643,46 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 011037095
0 240 1 676 643,46 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на реализацию 
инициативных проектов 

001 05 03 01103S095
0 000 69 860,15 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 01103S095
0 200 69 860,15 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 01103S095
0 240 69 860,15 

Подпрограмма 
"Содержание мест 
захоронения" 

001 05 03 016000000
0 000 71 441,73 

Основное мероприятие 
"Организация ритуальных 
услуг и содержания мест 
захоронения" 

001 05 03 016010000
0 000 71 441,73 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

001 05 03 016012999
0 000 71 441,73 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 016012999
0 200 71 441,73 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 016012999
0 240 71 441,73 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

001 05 05 000000000
0 000 35 315 

130,51 

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортной 
среды проживания 
населения муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

001 05 05 010000000
0 000 33 682 

422,73 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования 
жилищно-коммунального 
хозяйства, проведение 
ремонтов многоквартирных 
домов, объектов 
коммунального хозяйства и 
благоустройства" 

001 05 05 011000000
0 000 31 161 

957,53 

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
муниципальных функций и 
оказание муниципальных 
услуг в жилищно-
коммунальной сфере" 

001 05 05 011040000
0 000 31 161 

957,53 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

001 05 05 011040005
0 000 30 811 

957,53 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 05 05 011040005
0 100 26 283 

549,69 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

001 05 05 011040005
0 110 26 283 

549,69 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 05 011040005
0 200 4 494 527,84 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 05 011040005
0 240 4 494 527,84 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 05 05 011040005

0 800 33 880,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 001 05 05 011040005

0 850 33 880,00 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

001 05 05 011041306
0 000 350 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 

001 05 05 011041306
0 100 350 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

001 05 05 011041306
0 110 350 000,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления услуг 
городской бани" 

001 05 05 015000000
0 000 2 520 465,20 

Основное мероприятие 
"Обеспечение жителей 
городского округа услугами 
бытового обслуживания" 

001 05 05 015010000
0 000 2 520 465,20 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием 
населению услуг городской 
бани по тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение издержек 

001 05 05 015016006
0 000 2 520 465,20 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 05 05 015016006

0 800 2 520 465,20 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

001 05 05 015016006
0 810 2 520 465,20 

Муниципальная программа 
"Развитие 
информационного 
общества в ЗАТО г. 
Островной" 

001 05 05 050000000
0 000 1 632 707,78 

Основное мероприятие 
"Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов 
местного самоуправления 
и муниципальных 
учреждений" 

001 05 05 050030000
0 000 1 632 707,78 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

001 05 05 050032999
0 000 1 632 707,78 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 05 050032999
0 200 1 632 707,78 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 05 050032999
0 240 1 632 707,78 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 001 06 00 000000000

0 000 249 800,00 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 001 06 05 000000000

0 000 249 800,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортной 
среды проживания 
населения муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

001 06 05 010000000
0 000 249 800,00 

Подпрограмма 
"Обращение с отходами на 
территории 
муниципального 
образования" 

001 06 05 012000000
0 000 249 800,00 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по снижению 
негативного воздействия 
на окружающую среду и 
здоровье человека 
объектов размещения 
отходов" 

001 06 05 012010000
0 000 249 800,00 

Ликвидация 
несанкционированных 
свалок 

001 06 05 012012212
0 000 249 800,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 06 05 012012212
0 200 249 800,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 06 05 012012212
0 240 249 800,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00 000000000
0 000 1 090,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение квалификации 

001 07 05 000000000
0 000 1 090,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

001 07 05 060000000
0 000 1 090,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
безопасности населения на 
территории 
муниципального 
образования" 

001 07 05 061000000
0 000 1 090,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение оперативной 
и технической готовности 
подразделений 
противопожарной и 
аварийно-спасательной 
служб" 

001 07 05 061010000
0 000 1 090,00 

Мероприятия, 
направленные на 
профессиональную 
подготовку, переподготовку 
и повышение 
квалификации 
муниципальных служащих 
и работников 
муниципальных 
учреждений 

001 07 05 061012006
0 000 1 090,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 07 05 061012006
0 200 1 090,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 07 05 061012006
0 240 1 090,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00 000000000
0 000 4 277 558,42 

Пенсионное обеспечение 001 10 01 000000000
0 000 2 548 867,54 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

001 10 01 080000000
0 000 2 548 867,54 

Основное мероприятие 
"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании" 

001 10 01 080030000
0 000 2 548 867,54 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных служащих 

001 10 01 080031302
0 000 2 548 867,54 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 001 10 01 080031302

0 300 2 548 867,54 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

001 10 01 080031302
0 310 2 548 867,54 

Социальное обеспечение 
населения 001 10 03 000000000

0 000 74 208,22 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения ЗАТО г. 
Островной" 

001 10 03 110000000
0 000 74 208,22 

Основное мероприятие 
"Оказание услуг по 
погребению согласно 
гарантированному перечню 
услуг" 

001 10 03 110010000
0 000 74 208,22 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

001 10 03 110012999
0 000 62 208,22 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 10 03 110012999
0 200 62 208,22 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 10 03 110012999
0 240 62 208,22 

Субвенция на возмещение 
расходов по 
гарантированному перечню 
услуг по погребению 

001 10 03 110017523
0 000 12 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 001 10 03 110017523

0 300 12 000,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

001 10 03 110017523
0 320 12 000,00 

Охрана семьи и детства 001 10 04 000000000
0 000 1 627 480,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

001 10 04 060000000
0 000 1 627 480,00 

Подпрограмма 
"Профилактика 
беспризорности и 
безнадзорности, 
профилактика 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

001 10 04 063000000
0 000 1 627 480,00 

Основное мероприятие 
"Выявление и устранение 
причин и условий, 
способствующих 
беспризорности и 
безнадзорности, 
правонарушениям и 
антиобщественным 
действиям 
несовершеннолетних" 

001 10 04 063010000
0 000 1 627 480,00 

Субвенция на реализацию 
Закона Мурманской 
области "О комиссиях по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Мурманской области" 

001 10 04 063017556
0 000 1 627 480,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 

001 10 04 063017556
0 100 1 062 042,49 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

001 10 04 063017556
0 120 1 062 042,49 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 10 04 063017556
0 200 565 437,51 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 10 04 063017556
0 240 565 437,51 

Другие вопросы в области 
социальной политики 001 10 06 000000000

0 000 27 002,66 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения ЗАТО г. 
Островной" 

001 10 06 110000000
0 000 27 002,66 

Основное мероприятие 
"Предоставление выплат 
компенсационного 
характера" 

001 10 06 110020000
0 000 27 002,66 

Оплата стоимости проезда 
(с учетом переселяющихся 
членов семьи) 
железнодорожным 
транспортом (в местах, не 
имеющих этого вида 
сообщения, стоимости 
проезда другими видами 
транспорта) от прежнего 
места жительства до 
нового места жительства и 
провоза багажа весом до 5 
тонн на семью 

001 10 06 110021308
0 000 27 002,66 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 001 10 06 110021308

0 300 27 002,66 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

001 10 06 110021308
0 320 27 002,66 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 001 12 00 000000000

0 000 1 988 766,00 

Периодическая печать и 
издательства 001 12 02 000000000

0 000 1 988 766,00 

Муниципальная программа 
"Развитие 
информационного 
общества в ЗАТО г. 
Островной" 

001 12 02 050000000
0 000 1 988 766,00 

Основное мероприятие 
"Содержание и 
обеспечение деятельности 
периодических изданий, 
учрежденных органами 
местного самоуправления" 

001 12 02 050020000
0 000 1 988 766,00 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг по 
изданию, производству, 
выпуску и 
распространению 
печатного средства 
массовой информации - 
газеты "Инфо-Вестник 
Островной" с целью 
опубликования 
информации 
предусмотренной 
законодательством по 
тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение издержек 

001 12 02 050026013
0 000 1 988 766,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 12 02 050026013

0 800 1 988 766,00 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

001 12 02 050026013
0 810 1 988 766,00 

Совет депутатов 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город 
Островной Мурманской 

002 00 00 000000000
0 000 3 791 605,50 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 002 01 00 000000000

0 000 3 791 605,50 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований 

002 01 03 000000000
0 000 3 791 605,50 

Непрограммная 
деятельность 002 01 03 990000000

0 000 3 791 605,50 

Непрограммная 
деятельность Совета 
депутатов городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город 
Островной Мурманской 
области 

002 01 03 992000000
0 000 3 791 605,50 

Расходы на обеспечение 
функций председателя 
представительного органа 
муниципального 
образования 

002 01 03 992000201
0 000 2 581 950,80 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

002 01 03 992000201
0 100 2 581 950,80 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

002 01 03 992000201
0 120 2 581 950,80 

Расходы на обеспечение 
функций председателя 
представительного органа 
муниципального 
образования 

002 01 03 992000203
0 000 38 213,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

002 01 03 992000203
0 100 32 950,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

002 01 03 992000203
0 120 32 950,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

002 01 03 992000203
0 200 5 263,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

002 01 03 992000203
0 240 5 263,00 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

002 01 03 992000601
0 000 996 142,49 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

002 01 03 992000601
0 100 996 142,49 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

002 01 03 992000601
0 120 996 142,49 

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 

002 01 03 992000603
0 000 115 299,21 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

002 01 03 992000603
0 100 32 950,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

002 01 03 992000603
0 120 32 950,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

002 01 03 992000603
0 200 82 339,21 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

002 01 03 992000603
0 240 82 339,21 

Иные бюджетные 
ассигнования 002 01 03 992000603

0 800 10,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 002 01 03 992000603

0 850 10,00 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

002 01 03 992001306
0 000 60 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

002 01 03 992001306
0 100 60 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 002 01 03 992001306

0 120 60 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

государственных 
(муниципальных) органов 
Финансовый отдел 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город 
Островной Мурманской 
области 

003 00 00 000000000
0 000 6 211 402,78 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 003 01 00 000000000

0 000 6 211 402,78 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

003 01 04 000000000
0 000 5 211 402,78 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
управления 
муниципальными 
финансами ЗАТО г. 
Островной" 

003 01 04 070000000
0 000 5 156 060,78 

Основное мероприятие 
"Нормативно-методическое 
обеспечение и организация 
бюджетного процесса, 
осуществление контроля и 
надзора в финансово-
бюджетной сфере" 

003 01 04 070010000
0 000 5 156 060,78 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

003 01 04 070010601
0 000 5 030 841,18 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 01 04 070010601
0 100 5 030 841,18 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 01 04 070010601
0 120 5 030 841,18 

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 

003 01 04 070010603
0 000 9 282,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 01 04 070010603
0 200 8 472,60 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 01 04 070010603
0 240 8 472,60 

Иные бюджетные 
ассигнования 003 01 04 070010603

0 800 810,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 003 01 04 070010603

0 850 810,00 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

003 01 04 070011306
0 000 115 937,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 01 04 070011306
0 100 115 937,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 01 04 070011306
0 120 115 937,00 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 

003 01 04 080000000
0 000 55 342,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

управления ЗАТО г. 
Островной" 

Основное мероприятие 
"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании" 

003 01 04 080030000
0 000 55 342,00 

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 

003 01 04 080030603
0 000 55 342,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 01 04 080030603
0 100 32 950,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 01 04 080030603
0 120 32 950,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 01 04 080030603
0 200 22 392,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 01 04 080030603
0 240 22 392,00 

Резервные фонды 003 01 11 000000000
0 000 1 000 000,00 

Непрограммная 
деятельность 003 01 11 990000000

0 000 1 000 000,00 

Иная непрограммная 
деятельность 003 01 11 999000000

0 000 1 000 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 003 01 11 999002009

0 000 1 000 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 003 01 11 999002009

0 800 1 000 000,00 

Резервные средства 003 01 11 999002009
0 870 1 000 000,00 

Контрольно-счѐтный орган 
ЗАТО г. Островной 004 00 00 000000000

0 000 1 565 114,66 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 004 01 00 000000000

0 000 1 565 114,66 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

004 01 06 000000000
0 000 1 565 114,66 

Непрограммная 
деятельность 004 01 06 990000000

0 000 1 565 114,66 

Непрограммная 
деятельность Контрольно-
счѐтного органа ЗАТО г. 
Островной 

004 01 06 993000000
0 000 1 565 114,66 

Расходы на выплаты по 
оплате труда председателя 
Контрольно-счетного 
органа муниципального 
образования 

004 01 06 993000501
0 000 1 426 299,86 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

004 01 06 993000501
0 100 1 426 299,86 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

004 01 06 993000501
0 120 1 426 299,86 

Расходы на обеспечение 
функций председателя 
Контрольно-счетного 
органа муниципального 
образования 

004 01 06 993000503
0 000 98 814,80 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

004 01 06 993000503
0 100 32 950,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

004 01 06 993000503
0 120 32 950,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

004 01 06 993000503
0 200 65 864,80 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

004 01 06 993000503
0 240 65 864,80 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

004 01 06 993001306
0 000 40 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

004 01 06 993001306
0 100 40 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

004 01 06 993001306
0 120 40 000,00 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город 
Островной Мурманской 
области 

005 00 00 000000000
0 000 133 684 

702,01 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 005 01 00 000000000

0 000 3 604 398,28 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

005 01 04 000000000
0 000 3 604 398,28 

Муниципальная программа 
"Развитие образования 
ЗАТО г. Островной" 

005 01 04 020000000
0 000 3 549 493,28 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
деятельности органа 
местного самоуправления, 
осуществляющего 
управление в сфере 
образования" 

005 01 04 026000000
0 000 3 549 493,28 

Основное мероприятие 
"Нормативное 
сопровождение и 
обеспечение исполнения 
муниципальных функций в 
области образования" 

005 01 04 026010000
0 000 3 549 493,28 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

005 01 04 026010601
0 000 3 519 272,88 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

005 01 04 026010601
0 100 3 519 272,88 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

005 01 04 026010601
0 120 3 519 272,88 

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 

005 01 04 026010603
0 000 5 220,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 005 01 04 026010603

0 200 5 210,40 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 01 04 026010603
0 240 5 210,40 

Иные бюджетные 
ассигнования 005 01 04 026010603

0 800 10,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 005 01 04 026010603

0 850 10,00 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

005 01 04 026011306
0 000 25 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

005 01 04 026011306
0 100 25 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

005 01 04 026011306
0 120 25 000,00 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

005 01 04 080000000
0 000 54 905,00 

Основное мероприятие 
"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании" 

005 01 04 080030000
0 000 54 905,00 

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 

005 01 04 080030603
0 000 54 905,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

005 01 04 080030603
0 100 32 950,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

005 01 04 080030603
0 120 32 950,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 01 04 080030603
0 200 21 955,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 01 04 080030603
0 240 21 955,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 005 07 00 000000000
0 000 107 741 

808,29 

Дошкольное образование 005 07 01 000000000
0 000 21 012 

974,47 
Муниципальная программа 
"Развитие образования 
ЗАТО г. Островной" 

005 07 01 020000000
0 000 21 012 

974,47 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
общедоступного 
бесплатного дошкольного 
образования и создание 
условий для 
осуществления присмотра 
и ухода за детьми" 

005 07 01 021000000
0 000 21 012 

974,47 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
образовательных программ 
дошкольного образования" 

005 07 01 021010000
0 000 12 166 

324,00 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 

005 07 01 021011306
0 000 217 424,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 01 021011306
0 600 217 424,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 021011306

0 610 217 424,00 

Субвенция на реализацию 
Закона Мурманской 
области "О единой 
субвенции местным 
бюджетам на финансовое 
обеспечение 
образовательной 
деятельности" 

005 07 01 021017531
0 000 11 948 

900,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 01 021017531
0 600 11 948 

900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 021017531

0 610 11 948 
900,00 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
осуществления присмотра 
и уход за детьми в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях" 

005 07 01 021020000
0 000 8 846 650,47 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

005 07 01 021020005
0 000 7 529 427,43 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 01 021020005
0 600 7 529 427,43 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 021020005

0 610 7 529 427,43 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

005 07 01 021021306
0 000 82 576,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 01 021021306
0 600 82 576,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 021021306

0 610 82 576,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных 
учреждений 

005 07 01 021027110
0 000 1 222 300,57 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 01 021027110
0 600 1 222 300,57 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 01 021027110

0 610 1 222 300,57 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных 
учреждений 

005 07 01 02102S110
0 000 12 346,47 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 01 02102S110
0 600 12 346,47 

Субсидии бюджетным 005 07 01 02102S110 610 12 346,47 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждениям 0 

Общее образование 005 07 02 000000000
0 000 28 536 

803,16 
Муниципальная программа 
"Развитие образования 
ЗАТО г. Островной" 

005 07 02 020000000
0 000 28 466 

803,16 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
общедоступного 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования" 

005 07 02 022000000
0 000 28 466 

803,16 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования" 

005 07 02 022010000
0 000 26 314 

270,66 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

005 07 02 022010005
0 000 552 930,66 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 022010005
0 600 552 930,66 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 022010005

0 610 552 930,66 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

005 07 02 022011306
0 000 300 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

005 07 02 022011306
0 600 300 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

некоммерческим 
организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 022011306

0 610 300 000,00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

005 07 02 022012999
0 000 27 240,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 022012999
0 600 27 240,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 022012999

0 610 27 240,00 

Проведение мероприятий 
по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 

005 07 02 022015179
0 000 534 200,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 022015179
0 600 534 200,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 022015179

0 610 534 200,00 

Субвенция на реализацию 
Закона Мурманской 
области "О единой 
субвенции местным 
бюджетам на финансовое 
обеспечение 
образовательной 
деятельности" 

005 07 02 022017531
0 000 22 665 

700,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 022017531
0 600 22 665 

700,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 022017531

0 610 22 665 
700,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
образовательные 
программы основного 
общего образования, 
образовательные 
программы среднего 
общего образования 

005 07 02 02201R30
30 000 2 234 200,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 02201R30
30 600 2 234 200,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 02201R30

30 610 2 234 200,00 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных 
программ общего 
образования детям-
инвалидам" 

005 07 02 022020000
0 000 8 635,28 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

005 07 02 022020005
0 000 8 635,28 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 022020005
0 600 8 635,28 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 022020005

0 610 8 635,28 

Основное мероприятие 
"Организация питания 
учащихся в муниципальных 
образовательных 

005 07 02 022030000
0 000 2 143 897,22 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждениях" 

Субсидия на обеспечение 
бесплатным цельным 
молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 
классов 
общеобразовательных 
учреждений, 
муниципальных 
образовательных 
учреждений для детей 
дошкольного и младшего 
школьного возраста 

005 07 02 022037104
0 000 32 500,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 022037104
0 600 32 500,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 022037104

0 610 32 500,00 

Субсидия на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях (за счет 
средств областного 
бюджета) 

005 07 02 022037125
0 000 309 900,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 022037125
0 600 309 900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 022037125

0 610 309 900,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 

005 07 02 022037138
0 000 85 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

образовательных 
организациях (доплата до 
регионального размера 
расходов 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 022037138
0 600 85 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 022037138

0 610 85 000,00 

Субвенция на обеспечение 
бесплатным питанием 
отдельных категорий 
обучающихся 

005 07 02 022037532
0 000 944 900,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 022037532
0 600 944 900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 022037532

0 610 944 900,00 

Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

005 07 02 02203L304
0 000 656 800,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 02203L304
0 600 656 800,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 02203L304

0 610 656 800,00 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на обеспечение 
бесплатным цельным 
молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 
классов 
общеобразовательных 

005 07 02 02203S104
0 000 328,28 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждений, 
муниципальных 
образовательных 
учреждений для детей 
дошкольного и младшего 
школьного возраста 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 02203S104
0 600 328,28 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 02203S104

0 610 328,28 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

005 07 02 02203S125
0 000 3 200,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 02203S125
0 600 3 200,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 02203S125

0 610 3 200,00 

Софинансирование 
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях (доплата до 
регионального размера 
расходов 

005 07 02 02203S138
0 000 900,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 02203S138
0 600 900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 02203S138

0 610 900,00 

Расходы, направляемые на 
обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо 
питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных 
учреждений, 
муниципальных 
образовательных 
учреждений для детей 
дошкольного и младшего 
школьного возраста, 
предусмотренные в 
объеме, превышающем 
размер расходного 
обязательства 
муниципального 
образования, в целях 
софинансирования 
которого предоставляется 
субсидия 

005 07 02 02203Р104
0 000 110 368,94 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 02203Р104
0 600 110 368,94 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 02203Р104

0 610 110 368,94 

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

005 07 02 060000000
0 000 70 000,00 

Подпрограмма 
"Профилактика 
беспризорности и 
безнадзорности, 
профилактика 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

005 07 02 063000000
0 000 70 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Основное мероприятие 
"Проведение 
профилактических 
мероприятий, 
направленных на 
предупреждение 
беспризорности, 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

005 07 02 063020000
0 000 70 000,00 

Мероприятия по 
профилактике наркомании 
и алкоголизма 

005 07 02 063022110
0 000 70 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 02 063022110
0 600 70 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 02 063022110

0 610 70 000,00 

Дополнительное 
образование детей 005 07 03 000000000

0 000 13 709 
640,45 

Муниципальная программа 
"Развитие образования 
ЗАТО г. Островной" 

005 07 03 020000000
0 000 13 709 

640,45 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
дополнительного 
образования" 

005 07 03 023000000
0 000 13 709 

640,45 

Основное мероприятие 
"Реализация 
общеразвивающих 
программ дополнительного 
образования" 

005 07 03 023010000
0 000 13 709 

640,45 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

005 07 03 023010005
0 000 8 646 217,36 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 03 023010005
0 600 8 646 217,36 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 03 023010005

0 610 8 646 217,36 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

005 07 03 023011306
0 000 172 554,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 03 023011306
0 600 172 554,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 03 023011306

0 610 172 554,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных 
учреждений 

005 07 03 023017110
0 000 4 677 571,89 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 03 023017110
0 600 4 677 571,89 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 03 023017110

0 610 4 677 571,89 

Субсидия бюджетам 
муниципальных 
образований на 
реализацию мероприятий 
по созданию условий для 
функционирования Комнат 
и Домов Всероссийского 
военно-патриотического 
общественного движения 
"ЮНАРМИЯ" 

005 07 03 023017133
0 000 164 389,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

005 07 03 023017133
0 600 164 389,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

некоммерческим 
организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 03 023017133

0 610 164 389,00 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных 
учреждений 

005 07 03 02301S110
0 000 47 248,20 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 03 02301S110
0 600 47 248,20 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 03 02301S110

0 610 47 248,20 

Софинансирование 
Cубсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
реализацию мероприятий 
по созданию условий для 
функционирования Комнат 
и Домов Всероссийского 
военно-патриотического 
общественного движения 
"ЮНАРМИЯ" 

005 07 03 02301S133
0 000 1 660,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 03 02301S133
0 600 1 660,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 03 02301S133

0 610 1 660,00 

Молодежная политика 005 07 07 000000000
0 000 1 629,60 

Муниципальная программа 
"Развитие образования 
ЗАТО г. Островной" 

005 07 07 020000000
0 000 1 629,60 

Подпрограмма 
"Обеспечение отдыха 
детей в каникулярное 
время; организация 
внешкольных мероприятий 
и мероприятий для детей и 

005 07 07 024000000
0 000 1 629,60 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

молодежи" 

Основное мероприятие 
"Проведение внешкольных 
мероприятий и 
мероприятий для детей и 
молодежи" 

005 07 07 024020000
0 000 1 629,60 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

005 07 07 024022999
0 000 1 629,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 07 07 024022999
0 200 1 629,60 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 07 07 024022999
0 240 1 629,60 

Другие вопросы в области 
образования 005 07 09 000000000

0 000 44 480 
760,61 

Муниципальная программа 
"Развитие образования 
ЗАТО г. Островной" 

005 07 09 020000000
0 000 44 480 

760,61 

Подпрограмма 
"Обеспечение отдыха 
детей в каникулярное 
время; организация 
внешкольных мероприятий 
и мероприятий для детей и 
молодежи" 

005 07 09 024000000
0 000 806 766,88 

Основное мероприятие 
"Организация 
качественного отдыха и 
оздоровления детей в 
каникулярное время" 

005 07 09 024010000
0 000 779 748,88 

Мероприятия связанные с 
отдыхом и оздоровлением 
детей 

005 07 09 024012105
0 000 573 687,88 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 07 09 024012105
0 200 573 687,88 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 07 09 024012105
0 240 573 687,88 

Субсидия на организацию 
отдыха детей Мурманской 
области в муниципальных 
образовательных 
организациях 

005 07 09 024017107
0 000 204 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 09 024017107
0 600 204 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 09 024017107

0 610 204 000,00 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на организацию отдыха 
детей Мурманской области 
в муниципальных 
образовательных 
организациях 

005 07 09 02401S107
0 000 2 061,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 09 02401S107
0 600 2 061,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 09 02401S107

0 610 2 061,00 

Основное мероприятие 
"Проведение внешкольных 
мероприятий и 
мероприятий для детей и 
молодежи" 

005 07 09 024020000
0 000 27 018,00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

005 07 09 024022999
0 000 27 018,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 07 09 024022999
0 200 418,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 07 09 024022999
0 240 418,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 005 07 09 024022999

0 300 26 600,00 

Премии и гранты 005 07 09 024022999
0 350 26 600,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
хозяйственно-
эксплуатационного 
обслуживания учреждений 
системы образования и 
культуры" 

005 07 09 025000000
0 000 43 673 

993,73 

Основное мероприятие 
"Организация хозяйственно 
- эксплуатационного 
обслуживания 
образовательных 
организаций и учреждений 
культуры" 

005 07 09 025010000
0 000 43 673 

993,73 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

005 07 09 025010005
0 000 36 508 

193,28 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 09 025010005
0 600 36 508 

193,28 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 09 025010005

0 610 36 508 
193,28 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

005 07 09 025011306
0 000 644 162,37 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 09 025011306
0 600 644 162,37 

Субсидии бюджетным 005 07 09 025011306 610 644 162,37 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждениям 0 
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных 
учреждений 

005 07 09 025017110
0 000 6 456 421,70 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 09 025017110
0 600 6 456 421,70 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 09 025017110

0 610 6 456 421,70 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных 
учреждений 

005 07 09 02501S110
0 000 65 216,38 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 07 09 02501S110
0 600 65 216,38 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 07 09 02501S110

0 610 65 216,38 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 005 08 00 000000000

0 000 18 200 
291,75 

Культура 005 08 01 000000000
0 000 18 200 

291,75 
Муниципальная программа 
"Обеспечение 
предоставления услуг в 
сфере культуры ЗАТО г. 
Островной" 

005 08 01 030000000
0 000 18 184 

291,75 

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
библиотечного 
обслуживания жителей 
муниципального 
образования" 

005 08 01 030010000
0 000 6 194 165,02 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

005 08 01 030010005
0 000 6 094 165,02 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 08 01 030010005
0 600 6 094 165,02 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 08 01 030010005

0 610 6 094 165,02 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

005 08 01 030011306
0 000 100 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 08 01 030011306
0 600 100 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 08 01 030011306

0 610 100 000,00 

Основное мероприятие 
"Организация культурно-
досуговой деятельности" 

005 08 01 030020000
0 000 11 985 

126,73 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

005 08 01 030020005
0 000 8 699 097,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 08 01 030020005
0 600 8 699 097,60 

Субсидии бюджетным 005 08 01 030020005 610 8 699 097,60 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждениям 0 
Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

005 08 01 030021306
0 000 100 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 08 01 030021306
0 600 100 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 08 01 030021306

0 610 100 000,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных 
учреждений 

005 08 01 030027110
0 000 3 154 168,84 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 08 01 030027110
0 600 3 154 168,84 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 08 01 030027110

0 610 3 154 168,84 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на оплату труда и 
начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных 
учреждений 

005 08 01 03002S110
0 000 31 860,29 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 08 01 03002S110
0 600 31 860,29 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 08 01 03002S110

0 610 31 860,29 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий по 
сохранению объектов, 
представляющих собой 
историко-культурную 
ценность" 

005 08 01 030030000
0 000 5 000,00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

005 08 01 030032999
0 000 5 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 08 01 030032999
0 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 08 01 030032999
0 240 5 000,00 

Муниципальная программа 
"Реализация Стратегии 
государственной 
национальной политики 
Российской Федерации на 
период до 2025 года на 
территории 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

005 08 01 120000000
0 000 16 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение равноправия 
граждан, реализации их 
конституционных прав в 
сфере государственной 
национальной политики 
Российской Федерации" 

005 08 01 120020000
0 000 16 000,00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

005 08 01 120022999
0 000 16 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

005 08 01 120022999
0 600 16 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 005 08 01 120022999

0 610 16 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 005 10 00 000000000
0 000 2 794 156,30 

Охрана семьи и детства 005 10 04 000000000 000 2 794 156,30 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

0 
Муниципальная программа 
"Развитие образования 
ЗАТО г. Островной" 

005 10 04 020000000
0 000 2 503 180,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
общедоступного 
бесплатного дошкольного 
образования и создание 
условий для 
осуществления присмотра 
и ухода за детьми" 

005 10 04 021000000
0 000 254 100,00 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
образовательных программ 
дошкольного образования" 

005 10 04 021010000
0 000 254 100,00 

Субвенция на расходы, 
связанные с выплатой 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими 
образовательные 
организации, реализующие 
общеобразовательные 
программы дошкольного 
образования (банковские, 
почтовые услуги, расходы 
на компенсацию затрат 
деятельности органов 
местного самоуправления 
и учреждений, 
находящихся в их ведении) 

005 10 04 021017536
0 000 3 800,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 10 04 021017536
0 200 3 800,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 10 04 021017536
0 240 3 800,00 

Субвенция на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими 
образовательные 
организациях, 

005 10 04 021017537
0 000 250 300,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

реализующие 
общеобразовательные 
программы дошкольного 
образования 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 005 10 04 021017537

0 300 250 300,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

005 10 04 021017537
0 320 250 300,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
деятельности органа 
местного самоуправления, 
осуществляющего 
управление в сфере 
образования" 

005 10 04 026000000
0 000 2 249 080,00 

Основное мероприятие 
"Нормативное 
сопровождение и 
обеспечение исполнения 
муниципальных функций в 
области образования" 

005 10 04 026010000
0 000 2 249 080,00 

Субвенция на содержание 
ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной 
семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 

005 10 04 026017534
0 000 621 600,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 005 10 04 026017534

0 300 621 600,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

005 10 04 026017534
0 310 621 600,00 

Субвенция на реализацию 
Закона Мурманской 
области "О наделении 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований со статусом 
городского округа и 
муниципального района 
отдельными 

005 10 04 026017552
0 000 1 627 480,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

государственными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних" 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

005 10 04 026017552
0 100 975 338,90 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

005 10 04 026017552
0 120 975 338,90 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 10 04 026017552
0 200 652 131,10 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 10 04 026017552
0 240 652 131,10 

Иные бюджетные 
ассигнования 005 10 04 026017552

0 800 10,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 005 10 04 026017552

0 850 10,00 

Муниципальная программа 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

005 10 04 080000000
0 000 290 976,30 

Основное мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной 
отдельных 
государственных 
полномочий" 

005 10 04 080020000
0 000 290 976,30 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субвенция местным 
бюджетам на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
государственных 
полномочий по 
предоставлению и 
организации выплаты 
вознаграждения опекунам 
совершеннолетних 
недееспособных граждан 

005 10 04 080027533
0 000 273 700,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 005 10 04 080027533

0 300 273 700,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

005 10 04 080027533
0 320 273 700,00 

Субвенция на реализацию 
Закона Мурманской 
области "О наделении 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований со статусом 
городского округа и 
муниципального района 
отдельными 
государственными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в 
отношении 
совершеннолетних 
граждан" 

005 10 04 080027553
0 000 17 276,30 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

005 10 04 080027553
0 100 14 684,86 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

005 10 04 080027553
0 120 14 684,86 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 10 04 080027553
0 200 2 591,44 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 10 04 080027553
0 240 2 591,44 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 005 11 00 000000000

0 000 1 344 047,39 

Физическая культура 005 11 01 000000000
0 000 1 344 047,39 

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
предоставления услуг в 
сфере физической 
культуры и спорта в ЗАТО 
г. Островной" 

005 11 01 040000000
0 000 1 344 047,39 

Основное мероприятие 
"Развитие инфраструктуры 
и укрепление материально-
технической базы в сфере 
физической культуры и 
спорта" 

005 11 01 040010000
0 000 1 298 482,97 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

005 11 01 040012999
0 000 309 252,92 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 11 01 040012999
0 200 309 252,92 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 11 01 040012999
0 240 309 252,92 

Субсидии на реализацию 
инициативных проектов в 
муниципальных 
образованиях Мурманской 
области 

005 11 01 040017095
0 000 949 660,85 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 11 01 040017095
0 200 949 660,85 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 11 01 040017095
0 240 949 660,85 

Софинансирование 
расходов, направляемых 
на реализацию 
инициативных проектов 

005 11 01 04001S095
0 000 39 569,20 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 11 01 04001S095
0 200 39 569,20 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 11 01 04001S095
0 240 39 569,20 

Основное мероприятие 
"Обеспечение организации 
и проведение спортивных 
соревнований и 
мероприятий" 

005 11 01 040020000
0 000 45 564,42 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

005 11 01 040022999
0 000 45 564,42 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 11 01 040022999
0 200 8 289,42 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

005 11 01 040022999
0 240 8 289,42 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 005 11 01 040022999

0 300 37 275,00 

Премии и гранты 005 11 01 040022999
0 350 37 275,00 

Всего расходов: 364 072 023,25 
 

Приложение № 4.1 к решению 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 19 декабря 2022 года № 60-02 
 

Ведомственная структура расходов бюджета ЗАТО г. Островной по главным 
распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета ЗАТО г. Островной  

на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

рублей 

Наименование 

В
ед
ом
ст
во 

Р
аз
де
л 

П
одра
здел 

Ц
елева

я 
статья 

В
ид 

расхо
дов 

Сум
ма на 

2024 год 

Сумма 
на 2025 год 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город 
Островной Мурманской 
области 

0
01 

0
0 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

170 
499 

597,59 

132 814 
293,21 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

0
01 

0
1 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

50 
365 

847,68 

49 569 
796,40 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

0
01 

0
1 

0
2 

0
00000
0000 

0
00 

2 
817 

017,04 

2 799 
197,04 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
1 

0
2 

0
80000
0000 

0
00 

2 
817 

017,04 

2 799 
197,04 

Основное 
мероприятие "Обеспечение 
исполнения муниципальных 
функций органами местного 
самоуправления ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
1 

0
2 

0
80010
0000 

0
00 

2 
810 

648,04 

2 792 
828,04 

Расходы на выплаты 
по оплате труда главы 
муниципального 
образования 

0
01 

0
1 

0
2 

0
80010
1010 

0
00 

2 
792 

828,04 

2 792 
828,04 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

0
01 

0
1 

0
2 

0
80010
1010 

1
00 

2 
792 

828,04 

2 792 
828,04 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
01 

0
1 

0
2 

0
80010
1010 

1
20 

2 
792 

828,04 

2 792 
828,04 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
01 

0
1 

0
2 

0
80011
3060 

0
00 

17 
820,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
01 

0
1 

0
2 

0
80011
3060 

1
00 

17 
820,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
01 

0
1 

0
2 

0
80011
3060 

1
20 

17 
820,00 0,00 

Основное 
мероприятие "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном 
образовании" 

0
01 

0
1 

0
2 

0
80030
0000 

0
00 

6 
369,00 

6 
369,00 

Расходы на 
обеспечение функций 
главы муниципального 
образования 

0
01 

0
1 

0
2 

0
80030
1030 

0
00 

6 
369,00 

6 
369,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
01 

0
1 

0
2 

0
80030
1030 

1
00 0,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
01 

0
1 

0
2 

0
80030
1030 

1
20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
1 

0
2 

0
80030
1030 

2
00 

6 
369,00 

6 
369,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
1 

0
2 

0
80030
1030 

2
40 

6 
369,00 

6 
369,00 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0
01 

0
1 

0
4 

0
00000
0000 

0
00 

21 
061 

538,40 

20 783 
317,00 

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества в ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
1 

0
4 

0
50000
0000 

0
00 

13 
596,74 

13 
596,74 

Основное 
мероприятие "Развитие 
информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов 
местного самоуправления и 
муниципальных 
учреждений" 

0
01 

0
1 

0
4 

0
50030
0000 

0
00 

13 
596,74 

13 
596,74 

Расходы на 
обеспечение функций 
работников органов 
местного самоуправления 

0
01 

0
1 

0
4 

0
50030
6030 

0
00 

13 
596,74 

13 
596,74 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
1 

0
4 

0
50030
6030 

2
00 

13 
596,74 

13 
596,74 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
1 

0
4 

0
50030
6030 

2
40 

13 
596,74 

13 
596,74 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80000
0000 

0
00 

21 
047 

941,66 

20 769 
720,26 

Основное 
мероприятие "Обеспечение 
исполнения муниципальных 
функций органами местного 
самоуправления ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80010
0000 

0
00 

20 
940 

963,66 

20 662 
742,26 

Расходы на выплаты 
по оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80010
6010 

0
00 

20 
177 

855,96 

20 177 
855,96 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80010
6010 

1
00 

20 
177 

855,96 

20 177 
855,96 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80010
6010 

1
20 

20 
177 

855,96 

20 177 
855,96 

Расходы на 
обеспечение функций 
работников органов 
местного самоуправления 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80010
6030 

0
00 

484 
886,30 

484 
886,30 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80010
6030 

2
00 

464 
990,30 

464 
990,30 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80010
6030 

2
40 

464 
990,30 

464 
990,30 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80010
6030 

8
00 

19 
896,00 

19 
896,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных платежей 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80010
6030 

8
50 

19 
896,00 

19 
896,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80011
3060 

0
00 

278 
221,40 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80011
3060 

1
00 

278 
221,40 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80011
3060 

1
20 

278 
221,40 0,00 

Основное 
мероприятие "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном 
образовании" 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80030
0000 

0
00 

106 
978,00 

106 
978,00 

Расходы на 
обеспечение функций 
работников органов 
местного самоуправления 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

0
00 

106 
978,00 

106 
978,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

1
00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

1
20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

2
00 

106 
978,00 

106 
978,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

2
40 

106 
978,00 

106 
978,00 

Судебная система 0
01 

0
1 

0
5 

0
00000
0000 

0
00 

94,2
9 84,41 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
1 

0
5 

0
80000
0000 

0
00 

94,2
9 84,41 

Основное 
мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной 
отдельных государственных 
полномочий" 

0
01 

0
1 

0
5 

0
80020
0000 

0
00 

94,2
9 84,41 

Осуществление 
полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

0
01 

0
1 

0
5 

0
80025
1200 

0
00 

94,2
9 84,41 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
1 

0
5 

0
80025
1200 

2
00 

94,2
9 84,41 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
1 

0
5 

0
80025
1200 

2
40 

94,2
9 84,41 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0
01 

0
1 

1
3 

0
00000
0000 

0
00 

26 
487 

197,95 

25 987 
197,95 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности управления 
муниципальными 
финансами ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
1 

1
3 

0
70000
0000 

0
00 

26 
481 

197,95 

25 981 
197,95 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Основное 
мероприятие "Обеспечение 
условий для реализации 
функций в сфере ведения 
бюджетного, бухгалтерского 
и налогового учета 
муниципальных 
учреждений" 

0
01 

0
1 

1
3 

0
70020
0000 

0
00 

26 
481 

197,95 

25 981 
197,95 

Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0
01 

0
1 

1
3 

0
70020
0050 

0
00 

25 
981 

197,95 

25 981 
197,95 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
01 

0
1 

1
3 

0
70020
0050 

1
00 

23 
841 

229,18 

23 841 
229,18 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

0
01 

0
1 

1
3 

0
70020
0050 

1
10 

23 
841 

229,18 

23 841 
229,18 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
1 

1
3 

0
70020
0050 

2
00 

2 
137 

123,77 

2 137 
123,77 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
1 

1
3 

0
70020
0050 

2
40 

2 
137 

123,77 

2 137 
123,77 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
01 

0
1 

1
3 

0
70020
0050 

8
00 

2 
845,00 

2 
845,00 

Исполнение судебных 
актов 

0
01 

0
1 

1
3 

0
70020
0050 

8
30 

10,0
0 10,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных платежей 

0
01 

0
1 

1
3 

0
70020
0050 

8
50 

2 
835,00 

2 
835,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
01 

0
1 

1
3 

0
70021
3060 

0
00 

500 
000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
01 

0
1 

1
3 

0
70021
3060 

1
00 

500 
000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

0
01 

0
1 

1
3 

0
70021
3060 

1
10 

500 
000,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
1 

1
3 

0
80000
0000 

0
00 

6 
000,00 

6 
000,00 

Основное 
мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной 
отдельных государственных 
полномочий" 

0
01 

0
1 

1
3 

0
80020
0000 

0
00 

6 
000,00 

6 
000,00 

Субвенция на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий Мурманской 
области по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Мурманской области "Об 
административных 

0
01 

0
1 

1
3 

0
80027
5540 

0
00 

6 
000,00 

6 
000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

правонарушениях" 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
1 

1
3 

0
80027
5540 

2
00 

6 
000,00 

6 
000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
1 

1
3 

0
80027
5540 

2
40 

6 
000,00 

6 
000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

0
01 

0
2 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

295 
731,67 

306 
857,07 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0
01 

0
2 

0
3 

0
00000
0000 

0
00 

295 
731,67 

306 
857,07 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
2 

0
3 

0
80000
0000 

0
00 

295 
731,67 

306 
857,07 

Основное 
мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной 
отдельных государственных 
полномочий" 

0
01 

0
2 

0
3 

0
80020
0000 

0
00 

295 
731,67 

306 
857,07 

Осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

0
01 

0
2 

0
3 

0
80025
1180 

0
00 

295 
731,67 

306 
857,07 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

0
01 

0
2 

0
3 

0
80025
1180 

1
00 

272 
707,81 

272 
657,81 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
01 

0
2 

0
3 

0
80025
1180 

1
20 

272 
707,81 

272 
657,81 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
2 

0
3 

0
80025
1180 

2
00 

23 
023,86 

34 
199,26 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
2 

0
3 

0
80025
1180 

2
40 

23 
023,86 

34 
199,26 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0
01 

0
3 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

20 
631 

823,05 

20 335 
384,35 

Органы юстиции 0
01 

0
3 

0
4 

0
00000
0000 

0
00 

90 
744,29 

94 
305,59 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
3 

0
4 

0
80000
0000 

0
00 

90 
744,29 

94 
305,59 

Основное 
мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной 
отдельных государственных 
полномочий" 

0
01 

0
3 

0
4 

0
80020
0000 

0
00 

90 
744,29 

94 
305,59 

Осуществление 
переданных органам 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации в соответствии 
с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона "Об 
актах гражданского 
состояния" полномочий 
Российской Федерации на 
государственную 
регистрацию актов 

0
01 

0
3 

0
4 

0
80025
9300 

0
00 

90 
744,29 

94 
305,59 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

гражданского состояния 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
01 

0
3 

0
4 

0
80025
9300 

1
00 

77 
132,65 

80 
159,75 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
01 

0
3 

0
4 

0
80025
9300 

1
20 

77 
132,65 

80 
159,75 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
3 

0
4 

0
80025
9300 

2
00 

13 
611,64 

14 
145,84 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
3 

0
4 

0
80025
9300 

2
40 

13 
611,64 

14 
145,84 

Гражданская оборона 0
01 

0
3 

0
9 

0
00000
0000 

0
00 

2 
700,00 

2 
700,00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
3 

0
9 

0
60000
0000 

0
00 

2 
700,00 

2 
700,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение безопасности 
населения на территории 
муниципального 
образования" 

0
01 

0
3 

0
9 

0
61000
0000 

0
00 

2 
700,00 

2 
700,00 

Основное 
мероприятие "Защита 
населения и территории от 

0
01 

0
3 

0
9 

0
61030
0000 

0
00 

2 
700,00 

2 
700,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера" 

Мероприятия по 
гражданской обороне 

0
01 

0
3 

0
9 

0
61032
0050 

0
00 

2 
700,00 

2 
700,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
3 

0
9 

0
61032
0050 

2
00 

2 
700,00 

2 
700,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
3 

0
9 

0
61032
0050 

2
40 

2 
700,00 

2 
700,00 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

0
01 

0
3 

1
0 

0
00000
0000 

0
00 

20 
535 

378,76 

20 235 
378,76 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
3 

1
0 

0
60000
0000 

0
00 

20 
535 

378,76 

20 235 
378,76 

Подпрограмма 
"Обеспечение безопасности 
населения на территории 
муниципального 
образования" 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61000
0000 

0
00 

18 
989 

779,84 

18 689 
779,84 

Основное 
мероприятие "Обеспечение 
оперативной и технической 
готовности подразделений 
противопожарной и 
аварийно-спасательной 
служб" 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61010
0000 

0
00 

18 
989 

779,84 

18 689 
779,84 

Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61010
0050 

0
00 

18 
689 

779,84 

18 689 
779,84 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждениям субсидий 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61010
0050 

1
00 

16 
110 

630,57 

16 110 
630,57 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61010
0050 

1
10 

16 
110 

630,57 

16 110 
630,57 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61010
0050 

2
00 

2 
561 

984,27 

2 561 
984,27 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61010
0050 

2
40 

2 
561 

984,27 

2 561 
984,27 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61010
0050 

8
00 

17 
165,00 

17 
165,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных платежей 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61010
0050 

8
50 

17 
165,00 

17 
165,00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61011
3060 

0
00 

300 
000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61011
3060 

1
00 

300 
000,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61011
3060 

1
10 

300 
000,00 0,00 

Проведение текущего 
ремонта 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61012
2040 

0
00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61012
2040 

2
00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
3 

1
0 

0
61012
2040 

2
40 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Построение и развитие 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный 
город" 

0
01 

0
3 

1
0 

0
62000
0000 

0
00 

1 
545 

598,92 

1 545 
598,92 

Основное 
мероприятие "Реализация 
мероприятий направленных 
на развитие и 
обслуживание аппаратно-
программного комплекса 
"Безопасный город" 

0
01 

0
3 

1
0 

0
62010
0000 

0
00 

1 
545 

598,92 

1 545 
598,92 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
01 

0
3 

1
0 

0
62012
9990 

0
00 

1 
545 

598,92 

1 545 
598,92 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
3 

1
0 

0
62012
9990 

2
00 

1 
545 

598,92 

1 545 
598,92 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
3 

1
0 

0
62012
9990 

2
40 

1 
545 

598,92 

1 545 
598,92 

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 

0
01 

0
3 

1
4 

0
00000
0000 

0
00 

3 
000,00 

3 
000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

деятельности 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
3 

1
4 

0
60000
0000 

0
00 

3 
000,00 

3 
000,00 

Подпрограмма 
"Профилактика терроризма, 
минимизация и (или) 
ликвидация последствий 
его проявления" 

0
01 

0
3 

1
4 

0
64000
0000 

0
00 

3 
000,00 

3 
000,00 

Основное 
мероприятие 
"Профилактика терроризма, 
минимизация и (или) 
ликвидация последствий 
его проявления" 

0
01 

0
3 

1
4 

0
64010
0000 

0
00 

3 
000,00 

3 
000,00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
01 

0
3 

1
4 

0
64012
9990 

0
00 

3 
000,00 

3 
000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
3 

1
4 

0
64012
9990 

2
00 

3 
000,00 

3 
000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
3 

1
4 

0
64012
9990 

2
40 

3 
000,00 

3 
000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0
01 

0
4 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

32 
970 

488,33 

9 719 
751,60 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

0
01 

0
4 

0
5 

0
00000
0000 

0
00 

232 
234,00 

232 
234,00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
4 

0
5 

0
60000
0000 

0
00 

232 
234,00 

232 
234,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Подпрограмма 
"Обеспечение безопасности 
населения на территории 
муниципального 
образования" 

0
01 

0
4 

0
5 

0
61000
0000 

0
00 

232 
234,00 

232 
234,00 

Основное 
мероприятие "Организация 
регулирования численности 
безнадзорных животных" 

0
01 

0
4 

0
5 

0
61020
0000 

0
00 

232 
234,00 

232 
234,00 

Субвенция бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
деятельности по отлову и 
содержанию животных без 
владельцев 

0
01 

0
4 

0
5 

0
61027
5590 

0
00 

232 
234,00 

232 
234,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
01 

0
4 

0
5 

0
61027
5590 

1
00 

20 
176,87 

20 
176,87 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
01 

0
4 

0
5 

0
61027
5590 

1
20 

20 
176,87 

20 
176,87 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

0
5 

0
61027
5590 

2
00 

212 
057,13 

212 
057,13 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

0
5 

0
61027
5590 

2
40 

212 
057,13 

212 
057,13 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

0
01 

0
4 

0
9 

0
00000
0000 

0
00 

32 
186 

998,61 

8 936 
254,88 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
комфортной среды 
проживания населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
4 

0
9 

0
10000
0000 

0
00 

32 
186 

998,61 

8 936 
254,88 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Подпрограмма 
"Развитие транспортной 
инфраструктуры" 

0
01 

0
4 

0
9 

0
13000
0000 

0
00 

32 
186 

998,61 

8 936 
254,88 

Основное 
мероприятие 
"Осуществление дорожной 
деятельности в границах 
городского округа" 

0
01 

0
4 

0
9 

0
13010
0000 

0
00 

32 
186 

998,61 

8 936 
254,88 

Содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городского 
округа 

0
01 

0
4 

0
9 

0
13012
2010 

0
00 

21 
751 

333,18 
0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

0
9 

0
13012
2010 

2
00 

21 
751 

333,18 
0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

0
9 

0
13012
2010 

2
40 

21 
751 

333,18 
0,00 

Субсидии на 
финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения и 
искусственных дорожных 
сооружений на них за счет 
средств дорожного фонда 

0
01 

0
4 

0
9 

0
13014
9100 

0
00 

9 
996 

070,25 

8 496 
659,70 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

0
9 

0
13014
9100 

2
00 

9 
996 

070,25 

8 496 
659,70 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

0
9 

0
13014
9100 

2
40 

9 
996 

070,25 

8 496 
659,70 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения и 
искусственных дорожных 
сооружений на них за счет 
средств дорожного фонда 

0
01 

0
4 

0
9 

0
1301S
9100 

0
00 

439 
595,18 

439 
595,18 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

0
9 

0
1301S
9100 

2
00 

439 
595,18 

439 
595,18 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

0
9 

0
1301S
9100 

2
40 

439 
595,18 

439 
595,18 

Связь и информатика 0
01 

0
4 

1
0 

0
00000
0000 

0
00 

33 
272,34 

33 
272,34 

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества в ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
4 

1
0 

0
50000
0000 

0
00 

33 
272,34 

33 
272,34 

Основное 
мероприятие "Развитие 
информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов 
местного самоуправления и 
муниципальных 
учреждений" 

0
01 

0
4 

1
0 

0
50030
0000 

0
00 

33 
272,34 

33 
272,34 

Субсидия на 
техническое сопровождение 
программного обеспечения 
"Система 
автоматизированного 
рабочего места 
муниципального 
образования" 

0
01 

0
4 

1
0 

0
50037
0570 

0
00 

31 
608,72 

31 
608,72 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
0 

0
50037
0570 

2
00 

31 
608,72 

31 
608,72 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
0 

0
50037
0570 

2
40 

31 
608,72 

31 
608,72 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
техническое сопровождение 
программного обеспечения 
"Система 
автоматизированного 

0
01 

0
4 

1
0 

0
5003S
0570 

0
00 

1 
663,62 

1 
663,62 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

рабочего места 
муниципального 
образования" 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
0 

0
5003S
0570 

2
00 

1 
663,62 

1 
663,62 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
0 

0
5003S
0570 

2
40 

1 
663,62 

1 
663,62 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

0
01 

0
4 

1
2 

0
00000
0000 

0
00 

517 
983,38 

517 
990,38 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
4 

1
2 

0
80000
0000 

0
00 

1 
512,00 

1 
519,00 

Основное 
мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной 
отдельных государственных 
полномочий" 

0
01 

0
4 

1
2 

0
80020
0000 

0
00 

1 
512,00 

1 
519,00 

Субвенция на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований Мурманской 
области со статусом 
городского округа и 
муниципального района 
отдельных государственных 
полномочий по сбору 
сведений для 
формирования и ведения 
торгового реестра 

0
01 

0
4 

1
2 

0
80027
5510 

0
00 

1 
512,00 

1 
519,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

0
01 

0
4 

1
2 

0
80027
5510 

1
00 

1 
285,20 

1 
291,15 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
01 

0
4 

1
2 

0
80027
5510 

1
20 

1 
285,20 

1 
291,15 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
2 

0
80027
5510 

2
00 

226,
80 227,85 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
2 

0
80027
5510 

2
40 

226,
80 227,85 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
управления 
муниципальным 
имуществом и развитие 
потребительского рынка 
ЗАТО г. Островной" 

0
01 

0
4 

1
2 

0
90000
0000 

0
00 

516 
471,38 

516 
471,38 

Подпрограмма 
"Реформирование и 
регулирование земельных и 
имущественных отношений 
на территории ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
4 

1
2 

0
91000
0000 

0
00 

513 
471,38 

513 
471,38 

Основное 
мероприятие "Реализация 
мероприятий по 
содержанию, обслуживанию 
и эксплуатации 
муниципального 
имущества" 

0
01 

0
4 

1
2 

0
91010
0000 

0
00 

513 
471,38 

513 
471,38 

Оценка имущества, 
признание прав и 
регулирование отношений 
муниципальной 
собственности 

0
01 

0
4 

1
2 

0
91012
0070 

0
00 

474 
439,46 

474 
439,46 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
2 

0
91012
0070 

2
00 

474 
439,46 

474 
439,46 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
2 

0
91012
0070 

2
40 

474 
439,46 

474 
439,46 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
01 

0
4 

1
2 

0
91012
9990 

0
00 

39 
031,92 

39 
031,92 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
2 

0
91012
9990 

2
00 

39 
031,92 

39 
031,92 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
2 

0
91012
9990 

2
40 

39 
031,92 

39 
031,92 

Субсидия бюджетам 
муниципальных 
образований для 
проведения комплексных 
кадастровых работ на 
территории Мурманской 
области 

0
01 

0
4 

1
2 

0
91017
0650 

0
00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
2 

0
91017
0650 

2
00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
2 

0
91017
0650 

2
40 0,00 0,00 

Софинансирование 
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований для 
проведения комплексных 
кадастровых работ на 
территории Мурманской 
области 

0
01 

0
4 

1
2 

0
9101S
0650 

0
00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
2 

0
9101S
0650 

2
00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

0
01 

0
4 

1
2 

0
9101S
0650 

2
40 0,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Подпрограмма 
"Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций" 

0
01 

0
4 

1
2 

0
93000
0000 

0
00 

3 
000,00 

3 
000,00 

Основное 
мероприятие "Оказание 
информационной, 
консультационной и 
имущественной поддержки 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций" 

0
01 

0
4 

1
2 

0
93010
0000 

0
00 

3 
000,00 

3 
000,00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
01 

0
4 

1
2 

0
93012
9990 

0
00 

3 
000,00 

3 
000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
2 

0
93012
9990 

2
00 

3 
000,00 

3 
000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
4 

1
2 

0
93012
9990 

2
40 

3 
000,00 

3 
000,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0
01 

0
5 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

60 
172 

704,44 

46 819 
501,37 

Жилищное хозяйство 0
01 

0
5 

0
1 

0
00000
0000 

0
00 

9 
718 

514,55 

6 282 
850,49 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
комфортной среды 
проживания населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
5 

0
1 

0
10000
0000 

0
00 

9 
703 

590,21 

6 267 
926,15 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования 
жилищно-коммунального 
хозяйства, проведение 
ремонтов многоквартирных 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11000
0000 

0
00 

9 
703 

590,21 

6 267 
926,15 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

домов, объектов 
коммунального хозяйства и 
благоустройства" 

Основное 
мероприятие "Содержание 
и ремонт имущества 
многоквартирных домов" 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11010
0000 

0
00 

9 
703 

590,21 

6 267 
926,15 

Взносы на 
капитальный ремонт за 
муниципальный нежилой 
фонд 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11012
0840 

0
00 

626 
475,96 

626 
475,96 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11012
0840 

2
00 

626 
475,96 

626 
475,96 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11012
0840 

2
40 

626 
475,96 

626 
475,96 

Проведение 
капитального ремонта 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11012
2030 

0
00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11012
2030 

2
00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11012
2030 

2
40 0,00 0,00 

Проведение текущего 
ремонта 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11012
2040 

0
00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11012
2040 

2
00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11012
2040 

2
40 0,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуги по 
содержанию и ремонту 
жилого помещения в 
муниципальном жилищном 
фонде в размере платы, не 
обеспечивающей 
возмещение издержек 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11016
0020 

0
00 

637 
988,49 

636 
644,15 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11016
0020 

8
00 

637 
988,49 

636 
644,15 

Субсидии 
юридическим лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11016
0020 

8
10 

637 
988,49 

636 
644,15 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуги по 
содержанию жилого 
помещения в 
муниципальном жилищном 
фонде ЗАТО г. Островной в 
части незаселенных 
квартир и пустующих 
нежилых помещений 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11016
0040 

0
00 

3 
434 

319,72 
0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11016
0040 

8
00 

3 
434 

319,72 
0,00 

Субсидии 
юридическим лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11016
0040 

8
10 

3 
434 

319,72 
0,00 

Субсидия на 
софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных 
образований на оплату 
взносов на капитальный 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11017
0850 

0
00 

2 
214 

548,00 

2 214 
548,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11017
0850 

2
00 

2 
214 

548,00 

2 214 
548,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
1 

0
11017
0850 

2
40 

2 
214 

548,00 

2 214 
548,00 

Расходы 
муниципальных 
образований на оплату 
взносов на капитальный 
ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

0
01 

0
5 

0
1 

0
1101S
0850 

0
00 

2 
790 

258,04 

2 790 
258,04 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
1 

0
1101S
0850 

2
00 

2 
790 

258,04 

2 790 
258,04 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
1 

0
1101S
0850 

2
40 

2 
790 

258,04 

2 790 
258,04 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
5 

0
1 

1
00000
0000 

0
00 

14 
924,34 

14 
924,34 

Основное 
мероприятие "Обеспечение 
энергетической 
эффективности объектов и 
систем жизнеобеспечения" 

0
01 

0
5 

0
1 

1
00010
0000 

0
00 

14 
924,34 

14 
924,34 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
01 

0
5 

0
1 

1
00012
9990 

0
00 

14 
924,34 

14 
924,34 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
1 

1
00012
9990 

2
00 

14 
924,34 

14 
924,34 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

0
01 

0
5 

0
1 

1
00012
9990 

2
40 

14 
924,34 

14 
924,34 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

(муниципальных) нужд 

Коммунальное 
хозяйство 

0
01 

0
5 

0
2 

0
00000
0000 

0
00 

12 
321 

172,31 

2 753 
633,30 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
комфортной среды 
проживания населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
5 

0
2 

0
10000
0000 

0
00 

2 
954 

531,59 
0,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования 
жилищно-коммунального 
хозяйства, проведение 
ремонтов многоквартирных 
домов, объектов 
коммунального хозяйства и 
благоустройства" 

0
01 

0
5 

0
2 

0
11000
0000 

0
00 

2 
954 

531,59 
0,00 

Основное 
мероприятие "Поддержание 
функционирования систем 
коммунального хозяйства" 

0
01 

0
5 

0
2 

0
11020
0000 

0
00 

2 
954 

531,59 
0,00 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием 
коммунальных услуг в 
муниципальном жилищном 
фонде в части 
незаселенных квартир и 
пустующих нежилых 
помещений 

0
01 

0
5 

0
2 

0
11026
0030 

0
00 

2 
954 

531,59 
0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
01 

0
5 

0
2 

0
11026
0030 

8
00 

2 
954 

531,59 
0,00 

Субсидии 
юридическим лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

0
01 

0
5 

0
2 

0
11026
0030 

8
10 

2 
954 

531,59 
0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
5 

0
2 

0
60000
0000 

0
00 

9 
366 

640,72 

2 753 
633,30 

Подпрограмма 
"Обеспечение безопасности 
населения на территории 
муниципального 
образования" 

0
01 

0
5 

0
2 

0
61000
0000 

0
00 

9 
366 

640,72 

2 753 
633,30 

Основное 
мероприятие "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера" 

0
01 

0
5 

0
2 

0
61030
0000 

0
00 

9 
366 

640,72 

2 753 
633,30 

Закупка неснижаемого 
запаса топлива для 
резервных источников 
питания 

0
01 

0
5 

0
2 

0
61032
2080 

0
00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
2 

0
61032
2080 

2
00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
2 

0
61032
2080 

2
40 0,00 0,00 

Хранение 
неснижаемого запаса 
топлива 

0
01 

0
5 

0
2 

0
61032
2090 

0
00 

6 
477 

885,39 

603 
753,50 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
2 

0
61032
2090 

2
00 

6 
477 

885,39 

603 
753,50 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
2 

0
61032
2090 

2
40 

6 
477 

885,39 

603 
753,50 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
01 

0
5 

0
2 

0
61032
9990 

0
00 

2 
888 

755,33 

2 149 
879,80 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

0
01 

0
5 

0
2 

0
61032

2
00 

2 
888 

2 149 
879,80 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 

9990 755,33 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
2 

0
61032
9990 

2
40 

2 
888 

755,33 

2 149 
879,80 

Благоустройство 0
01 

0
5 

0
3 

0
00000
0000 

0
00 

2 
298 

329,16 

2 298 
329,16 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
комфортной среды 
проживания населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
5 

0
3 

0
10000
0000 

0
00 

2 
298 

329,16 

2 298 
329,16 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования 
жилищно-коммунального 
хозяйства, проведение 
ремонтов многоквартирных 
домов, объектов 
коммунального хозяйства и 
благоустройства" 

0
01 

0
5 

0
3 

0
11000
0000 

0
00 

2 
228 

329,16 

2 228 
329,16 

Основное 
мероприятие "Организация 
мероприятий по 
благоустройству 
территории города" 

0
01 

0
5 

0
3 

0
11030
0000 

0
00 

2 
228 

329,16 

2 228 
329,16 

Уличное освещение 0
01 

0
5 

0
3 

0
11032
2100 

0
00 

2 
228 

329,16 

2 228 
329,16 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
3 

0
11032
2100 

2
00 

2 
228 

329,16 

2 228 
329,16 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
3 

0
11032
2100 

2
40 

2 
228 

329,16 

2 228 
329,16 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
01 

0
5 

0
3 

0
11032
9990 

0
00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

0
01 

0
5 

0
3 

0
11032

2
00 0,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 

9990 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
3 

0
11032
9990 

2
40 0,00 0,00 

Субсидии на 
реализацию инициативных 
проектов в муниципальных 
образованиях Мурманской 
области 

0
01 

0
5 

0
3 

0
11037
0950 

0
00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
3 

0
11037
0950 

2
00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
3 

0
11037
0950 

2
40 0,00 0,00 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
реализацию инициативных 
проектов 

0
01 

0
5 

0
3 

0
1103S
0950 

0
00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
3 

0
1103S
0950 

2
00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
3 

0
1103S
0950 

2
40 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Содержание мест 
захоронения" 

0
01 

0
5 

0
3 

0
16000
0000 

0
00 

70 
000,00 

70 
000,00 

Основное 
мероприятие "Организация 
ритуальных услуг и 
содержания мест 
захоронения" 

0
01 

0
5 

0
3 

0
16010
0000 

0
00 

70 
000,00 

70 
000,00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
01 

0
5 

0
3 

0
16012
9990 

0
00 

70 
000,00 

70 
000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 

0
01 

0
5 

0
3 

0
16012
9990 

2
00 

70 
000,00 

70 
000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
3 

0
16012
9990 

2
40 

70 
000,00 

70 
000,00 

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального хозяйства 

0
01 

0
5 

0
5 

0
00000
0000 

0
00 

35 
834 

688,42 

35 484 
688,42 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
комфортной среды 
проживания населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
5 

0
5 

0
10000
0000 

0
00 

34 
351 

011,64 

34 001 
011,64 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования 
жилищно-коммунального 
хозяйства, проведение 
ремонтов многоквартирных 
домов, объектов 
коммунального хозяйства и 
благоустройства" 

0
01 

0
5 

0
5 

0
11000
0000 

0
00 

32 
038 

126,46 

31 688 
126,46 

Основное 
мероприятие "Обеспечение 
реализации муниципальных 
функций и оказание 
муниципальных услуг в 
жилищно-коммунальной 
сфере" 

0
01 

0
5 

0
5 

0
11040
0000 

0
00 

32 
038 

126,46 

31 688 
126,46 

Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0
01 

0
5 

0
5 

0
11040
0050 

0
00 

31 
688 

126,46 

31 688 
126,46 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

0
01 

0
5 

0
5 

0
11040
0050 

1
00 

27 
444 

619,82 

27 444 
619,82 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

0
01 

0
5 

0
5 

0
11040
0050 

1
10 

27 
444 

619,82 

27 444 
619,82 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
5 

0
11040
0050 

2
00 

4 
209 

626,64 

4 209 
626,64 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
5 

0
11040
0050 

2
40 

4 
209 

626,64 

4 209 
626,64 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
01 

0
5 

0
5 

0
11040
0050 

8
00 

33 
880,00 

33 
880,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных платежей 

0
01 

0
5 

0
5 

0
11040
0050 

8
50 

33 
880,00 

33 
880,00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
01 

0
5 

0
5 

0
11041
3060 

0
00 

350 
000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
01 

0
5 

0
5 

0
11041
3060 

1
00 

350 
000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

0
01 

0
5 

0
5 

0
11041
3060 

1
10 

350 
000,00 0,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления услуг 

0
01 

0
5 

0
5 

0
15000
0000 

0
00 

2 
312 

885,18 

2 312 
885,18 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

городской бани" 

Основное 
мероприятие "Обеспечение 
жителей городского округа 
услугами бытового 
обслуживания" 

0
01 

0
5 

0
5 

0
15010
0000 

0
00 

2 
312 

885,18 

2 312 
885,18 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием 
населению услуг городской 
бани по тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение издержек 

0
01 

0
5 

0
5 

0
15016
0060 

0
00 

2 
312 

885,18 

2 312 
885,18 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
01 

0
5 

0
5 

0
15016
0060 

8
00 

2 
312 

885,18 

2 312 
885,18 

Субсидии 
юридическим лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

0
01 

0
5 

0
5 

0
15016
0060 

8
10 

2 
312 

885,18 

2 312 
885,18 

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества в ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
5 

0
5 

0
50000
0000 

0
00 

1 
483 

676,78 

1 483 
676,78 

Основное 
мероприятие "Развитие 
информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов 
местного самоуправления и 
муниципальных 
учреждений" 

0
01 

0
5 

0
5 

0
50030
0000 

0
00 

1 
483 

676,78 

1 483 
676,78 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
01 

0
5 

0
5 

0
50032
9990 

0
00 

1 
483 

676,78 

1 483 
676,78 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
5 

0
50032
9990 

2
00 

1 
483 

676,78 

1 483 
676,78 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
5 

0
5 

0
50032
9990 

2
40 

1 
483 

676,78 

1 483 
676,78 

ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

0
01 

0
6 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

249 
800,00 

249 
800,00 

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды 

0
01 

0
6 

0
5 

0
00000
0000 

0
00 

249 
800,00 

249 
800,00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
комфортной среды 
проживания населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
6 

0
5 

0
10000
0000 

0
00 

249 
800,00 

249 
800,00 

Подпрограмма 
"Обращение с отходами на 
территории муниципального 
образования" 

0
01 

0
6 

0
5 

0
12000
0000 

0
00 

249 
800,00 

249 
800,00 

Основное 
мероприятие "Мероприятия 
по снижению негативного 
воздействия на 
окружающую среду и 
здоровье человека 
объектов размещения 
отходов" 

0
01 

0
6 

0
5 

0
12010
0000 

0
00 

249 
800,00 

249 
800,00 

Ликвидация 
несанкционированных 
свалок 

0
01 

0
6 

0
5 

0
12012
2120 

0
00 

249 
800,00 

249 
800,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
6 

0
5 

0
12012
2120 

2
00 

249 
800,00 

249 
800,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
6 

0
5 

0
12012
2120 

2
40 

249 
800,00 

249 
800,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0
01 

0
7 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 0,00 0,00 

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 

0
01 

0
7 

0
5 

0
00000
0000 

0
00 0,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

0
7 

0
5 

0
60000
0000 

0
00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение безопасности 
населения на территории 
муниципального 
образования" 

0
01 

0
7 

0
5 

0
61000
0000 

0
00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие "Обеспечение 
оперативной и технической 
готовности подразделений 
противопожарной и 
аварийно-спасательной 
служб" 

0
01 

0
7 

0
5 

0
61010
0000 

0
00 0,00 0,00 

Мероприятия, 
направленные на 
профессиональную 
подготовку, переподготовку 
и повышение квалификации 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений 

0
01 

0
7 

0
5 

0
61012
0060 

0
00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
7 

0
5 

0
61012
0060 

2
00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

0
7 

0
5 

0
61012
0060 

2
40 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

0
01 

1
0 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

4 
277 

558,42 

4 277 
558,42 

Пенсионное 
обеспечение 

0
01 

1
0 

0
1 

0
00000
0000 

0
00 

2 
414 

828,40 

2 414 
828,40 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

1
0 

0
1 

0
80000
0000 

0
00 

2 
414 

828,40 

2 414 
828,40 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Основное 
мероприятие "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном 
образовании" 

0
01 

1
0 

0
1 

0
80030
0000 

0
00 

2 
414 

828,40 

2 414 
828,40 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных служащих 

0
01 

1
0 

0
1 

0
80031
3020 

0
00 

2 
414 

828,40 

2 414 
828,40 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

0
01 

1
0 

0
1 

0
80031
3020 

3
00 

2 
414 

828,40 

2 414 
828,40 

Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам 

0
01 

1
0 

0
1 

0
80031
3020 

3
10 

2 
414 

828,40 

2 414 
828,40 

Социальное 
обеспечение населения 

0
01 

1
0 

0
3 

0
00000
0000 

0
00 

74 
208,22 

74 
208,22 

Муниципальная 
программа "Социальная 
поддержка населения ЗАТО 
г. Островной" 

0
01 

1
0 

0
3 

1
10000
0000 

0
00 

74 
208,22 

74 
208,22 

Основное 
мероприятие "Оказание 
услуг по погребению 
согласно гарантированному 
перечню услуг" 

0
01 

1
0 

0
3 

1
10010
0000 

0
00 

74 
208,22 

74 
208,22 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
01 

1
0 

0
3 

1
10012
9990 

0
00 

62 
208,22 

62 
208,22 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

1
0 

0
3 

1
10012
9990 

2
00 

62 
208,22 

62 
208,22 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

1
0 

0
3 

1
10012
9990 

2
40 

62 
208,22 

62 
208,22 

Субвенция на 
возмещение расходов по 
гарантированному перечню 
услуг по погребению 

0
01 

1
0 

0
3 

1
10017
5230 

0
00 

12 
000,00 

12 
000,00 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

0
01 

1
0 

0
3 

1
10017
5230 

3
00 

12 
000,00 

12 
000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

0
01 

1
0 

0
3 

1
10017
5230 

3
20 

12 
000,00 

12 
000,00 

Охрана семьи и 
детства 

0
01 

1
0 

0
4 

0
00000
0000 

0
00 

1 
627 

480,00 

1 627 
480,00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

1
0 

0
4 

0
60000
0000 

0
00 

1 
627 

480,00 

1 627 
480,00 

Подпрограмма 
"Профилактика 
беспризорности и 
безнадзорности, 
профилактика 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

0
01 

1
0 

0
4 

0
63000
0000 

0
00 

1 
627 

480,00 

1 627 
480,00 

Основное 
мероприятие "Выявление и 
устранение причин и 
условий, способствующих 
беспризорности и 
безнадзорности, 
правонарушениям и 
антиобщественным 
действиям 
несовершеннолетних" 

0
01 

1
0 

0
4 

0
63010
0000 

0
00 

1 
627 

480,00 

1 627 
480,00 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
комиссиях по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Мурманской области" 

0
01 

1
0 

0
4 

0
63017
5560 

0
00 

1 
627 

480,00 

1 627 
480,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
01 

1
0 

0
4 

0
63017
5560 

1
00 

1 
073 

711,87 

1 023 
711,87 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
01 

1
0 

0
4 

0
63017
5560 

1
20 

1 
073 

711,87 

1 023 
711,87 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

1
0 

0
4 

0
63017
5560 

2
00 

553 
768,13 

603 
768,13 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
01 

1
0 

0
4 

0
63017
5560 

2
40 

553 
768,13 

603 
768,13 

Другие вопросы в 
области социальной 
политики 

0
01 

1
0 

0
6 

0
00000
0000 

0
00 

161 
041,80 

161 
041,80 

Муниципальная 
программа "Социальная 
поддержка населения ЗАТО 
г. Островной" 

0
01 

1
0 

0
6 

1
10000
0000 

0
00 

161 
041,80 

161 
041,80 

Основное 
мероприятие 
"Предоставление выплат 
компенсационного 
характера" 

0
01 

1
0 

0
6 

1
10020
0000 

0
00 

161 
041,80 

161 
041,80 

Оплата стоимости 
проезда (с учетом 
переселяющихся членов 
семьи) железнодорожным 
транспортом (в местах, не 
имеющих этого вида 
сообщения, стоимости 
проезда другими видами 
транспорта) от прежнего 
места жительства до нового 
места жительства и провоза 
багажа весом до 5 тонн на 
семью 

0
01 

1
0 

0
6 

1
10021
3080 

0
00 

161 
041,80 

161 
041,80 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

0
01 

1
0 

0
6 

1
10021
3080 

3
00 

161 
041,80 

161 
041,80 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

0
01 

1
0 

0
6 

1
10021
3080 

3
20 

161 
041,80 

161 
041,80 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

0
01 

1
2 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

1 
535 

644,00 

1 535 
644,00 

Периодическая печать 0 1 0 0 0 1 1 535 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

и издательства 01 2 2 00000
0000 

00 535 
644,00 

644,00 

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества в ЗАТО г. 
Островной" 

0
01 

1
2 

0
2 

0
50000
0000 

0
00 

1 
535 

644,00 

1 535 
644,00 

Основное 
мероприятие "Содержание 
и обеспечение 
деятельности 
периодических изданий, 
учрежденных органами 
местного самоуправления" 

0
01 

1
2 

0
2 

0
50020
0000 

0
00 

1 
535 

644,00 

1 535 
644,00 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг по 
изданию, производству, 
выпуску и распространению 
печатного средства 
массовой информации - 
газеты "Инфо-Вестник 
Островной" с целью 
опубликования информации 
предусмотренной 
законодательством по 
тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение издержек 

0
01 

1
2 

0
2 

0
50026
0130 

0
00 

1 
535 

644,00 

1 535 
644,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
01 

1
2 

0
2 

0
50026
0130 

8
00 

1 
535 

644,00 

1 535 
644,00 

Субсидии 
юридическим лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

0
01 

1
2 

0
2 

0
50026
0130 

8
10 

1 
535 

644,00 

1 535 
644,00 

Совет депутатов 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город 
Островной Мурманской 
области 

0
02 

0
0 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

3 
885 

119,89 

3 845 
119,89 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

0
02 

0
1 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

3 
885 

119,89 

3 845 
119,89 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований 

0
02 

0
1 

0
3 

0
00000
0000 

0
00 

3 
885 

119,89 

3 845 
119,89 

Непрограммная 
деятельность 

0
02 

0
1 

0
3 

9
90000
0000 

0
00 

3 
885 

119,89 

3 845 
119,89 

Непрограммная 
деятельность Совета 
депутатов городского округа 
закрытое административно-
территориальное 
образование город 
Островной Мурманской 
области 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
0000 

0
00 

3 
885 

119,89 

3 845 
119,89 

Расходы на 
обеспечение функций 
председателя 
представительного органа 
муниципального 
образования 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
2010 

0
00 

2 
493 

277,66 

2 493 
277,66 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
2010 

1
00 

2 
493 

277,66 

2 493 
277,66 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
2010 

1
20 

2 
493 

277,66 

2 493 
277,66 

Расходы на 
обеспечение функций 
председателя 
представительного органа 
муниципального 
образования 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
2030 

0
00 

5 
263,00 

5 
263,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
2030 

1
00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
2030 

1
20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
2030 

2
00 

5 
263,00 

5 
263,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
2030 

2
40 

5 
263,00 

5 
263,00 

Расходы на выплаты 
по оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
6010 

0
00 

1 
264 

230,02 

1 264 
230,02 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
6010 

1
00 

1 
264 

230,02 

1 264 
230,02 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
6010 

1
20 

1 
264 

230,02 

1 264 
230,02 

Расходы на 
обеспечение функций 
работников органов 
местного самоуправления 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
6030 

0
00 

82 
349,21 

82 
349,21 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
6030 

1
00 0,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
6030 

1
20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
6030 

2
00 

82 
339,21 

82 
339,21 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
6030 

2
40 

82 
339,21 

82 
339,21 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
6030 

8
00 

10,0
0 10,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных платежей 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92000
6030 

8
50 

10,0
0 10,00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92001
3060 

0
00 

40 
000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92001
3060 

1
00 

40 
000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
02 

0
1 

0
3 

9
92001
3060 

1
20 

40 
000,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Финансовый отдел 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город 
Островной Мурманской 
области 

0
03 

0
0 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

5 
425 

683,29 

5 368 
683,29 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

0
03 

0
1 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

5 
425 

683,29 

5 368 
683,29 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0
03 

0
1 

0
4 

0
00000
0000 

0
00 

4 
925 

683,29 

4 868 
683,29 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности управления 
муниципальными 
финансами ЗАТО г. 
Островной" 

0
03 

0
1 

0
4 

0
70000
0000 

0
00 

4 
903 

291,29 

4 846 
291,29 

Основное 
мероприятие "Нормативно-
методическое обеспечение 
и организация бюджетного 
процесса, осуществление 
контроля и надзора в 
финансово-бюджетной 
сфере" 

0
03 

0
1 

0
4 

0
70010
0000 

0
00 

4 
903 

291,29 

4 846 
291,29 

Расходы на выплаты 
по оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

0
03 

0
1 

0
4 

0
70010
6010 

0
00 

4 
837 

008,69 

4 837 
008,69 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
03 

0
1 

0
4 

0
70010
6010 

1
00 

4 
837 

008,69 

4 837 
008,69 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
03 

0
1 

0
4 

0
70010
6010 

1
20 

4 
837 

008,69 

4 837 
008,69 

Расходы на 
обеспечение функций 
работников органов 
местного самоуправления 

0
03 

0
1 

0
4 

0
70010
6030 

0
00 

9 
282,60 

9 
282,60 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
03 

0
1 

0
4 

0
70010
6030 

2
00 

8 
472,60 

8 
472,60 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
03 

0
1 

0
4 

0
70010
6030 

2
40 

8 
472,60 

8 
472,60 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
03 

0
1 

0
4 

0
70010
6030 

8
00 

810,
00 810,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных платежей 

0
03 

0
1 

0
4 

0
70010
6030 

8
50 

810,
00 810,00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
03 

0
1 

0
4 

0
70011
3060 

0
00 

57 
000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
03 

0
1 

0
4 

0
70011
3060 

1
00 

57 
000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
03 

0
1 

0
4 

0
70011
3060 

1
20 

57 
000,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 

0
03 

0
1 

0
4 

0
80000
0000 

0
00 

22 
392,00 

22 
392,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

управления ЗАТО г. 
Островной" 

Основное 
мероприятие "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном 
образовании" 

0
03 

0
1 

0
4 

0
80030
0000 

0
00 

22 
392,00 

22 
392,00 

Расходы на 
обеспечение функций 
работников органов 
местного самоуправления 

0
03 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

0
00 

22 
392,00 

22 
392,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
03 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

1
00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
03 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

1
20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
03 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

2
00 

22 
392,00 

22 
392,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
03 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

2
40 

22 
392,00 

22 
392,00 

Резервные фонды 0
03 

0
1 

1
1 

0
00000
0000 

0
00 

500 
000,00 

500 
000,00 

Непрограммная 
деятельность 

0
03 

0
1 

1
1 

9
90000
0000 

0
00 

500 
000,00 

500 
000,00 

Иная непрограммная 
деятельность 

0
03 

0
1 

1
1 

9
99000
0000 

0
00 

500 
000,00 

500 
000,00 

Резервный фонд 
местной администрации 

0
03 

0
1 

1
1 

9
99002
0090 

0
00 

500 
000,00 

500 
000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
03 

0
1 

1
1 

9
99002

8
00 

500 
000,00 

500 
000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

0090 

Резервные средства 0
03 

0
1 

1
1 

9
99002
0090 

8
70 

500 
000,00 

500 
000,00 

Контрольно-счѐтный 
орган ЗАТО г. Островной 

0
04 

0
0 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

1 
437 

239,79 

1 437 
239,79 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

0
04 

0
1 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

1 
437 

239,79 

1 437 
239,79 

Обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0
04 

0
1 

0
6 

0
00000
0000 

0
00 

1 
437 

239,79 

1 437 
239,79 

Непрограммная 
деятельность 

0
04 

0
1 

0
6 

9
90000
0000 

0
00 

1 
437 

239,79 

1 437 
239,79 

Непрограммная 
деятельность Контрольно-
счѐтного органа ЗАТО г. 
Островной 

0
04 

0
1 

0
6 

9
93000
0000 

0
00 

1 
437 

239,79 

1 437 
239,79 

Расходы на выплаты 
по оплате труда 
председателя Контрольно-
счетного органа 
муниципального 
образования 

0
04 

0
1 

0
6 

9
93000
5010 

0
00 

1 
371 

374,99 

1 371 
374,99 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
04 

0
1 

0
6 

9
93000
5010 

1
00 

1 
371 

374,99 

1 371 
374,99 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
04 

0
1 

0
6 

9
93000
5010 

1
20 

1 
371 

374,99 

1 371 
374,99 

Расходы на 
обеспечение функций 
председателя Контрольно-
счетного органа 
муниципального 
образования 

0
04 

0
1 

0
6 

9
93000
5030 

0
00 

65 
864,80 

65 
864,80 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
04 

0
1 

0
6 

9
93000
5030 

1
00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
04 

0
1 

0
6 

9
93000
5030 

1
20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
04 

0
1 

0
6 

9
93000
5030 

2
00 

65 
864,80 

65 
864,80 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
04 

0
1 

0
6 

9
93000
5030 

2
40 

65 
864,80 

65 
864,80 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
04 

0
1 

0
6 

9
93001
3060 

0
00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
04 

0
1 

0
6 

9
93001
3060 

1
00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
04 

0
1 

0
6 

9
93001
3060 

1
20 0,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город 
Островной Мурманской 
области 

0
05 

0
0 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

138 
340 

146,94 

137 927 
989,97 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

0
05 

0
1 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

3 
439 

174,16 

3 439 
174,16 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0
05 

0
1 

0
4 

0
00000
0000 

0
00 

3 
439 

174,16 

3 439 
174,16 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
05 

0
1 

0
4 

0
20000
0000 

0
00 

3 
417 

219,16 

3 417 
219,16 

Подпрограмма 
"Обеспечение деятельности 
органа местного 
самоуправления, 
осуществляющего 
управление в сфере 
образования" 

0
05 

0
1 

0
4 

0
26000
0000 

0
00 

3 
417 

219,16 

3 417 
219,16 

Основное 
мероприятие "Нормативное 
сопровождение и 
обеспечение исполнения 
муниципальных функций в 
области образования" 

0
05 

0
1 

0
4 

0
26010
0000 

0
00 

3 
417 

219,16 

3 417 
219,16 

Расходы на выплаты 
по оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

0
05 

0
1 

0
4 

0
26010
6010 

0
00 

3 
383 

709,16 

3 383 
709,16 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

0
05 

0
1 

0
4 

0
26010
6010 

1
00 

3 
383 

709,16 

3 383 
709,16 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
05 

0
1 

0
4 

0
26010
6010 

1
20 

3 
383 

709,16 

3 383 
709,16 

Расходы на 
обеспечение функций 
работников органов 
местного самоуправления 

0
05 

0
1 

0
4 

0
26010
6030 

0
00 

8 
510,00 

8 
510,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

0
1 

0
4 

0
26010
6030 

2
00 

8 
500,00 

8 
500,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

0
1 

0
4 

0
26010
6030 

2
40 

8 
500,00 

8 
500,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
05 

0
1 

0
4 

0
26010
6030 

8
00 

10,0
0 10,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных платежей 

0
05 

0
1 

0
4 

0
26010
6030 

8
50 

10,0
0 10,00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
05 

0
1 

0
4 

0
26011
3060 

0
00 

25 
000,00 

25 
000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
05 

0
1 

0
4 

0
26011
3060 

1
00 

25 
000,00 

25 
000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
05 

0
1 

0
4 

0
26011
3060 

1
20 

25 
000,00 

25 
000,00 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

0
05 

0
1 

0
4 

0
80000
0000 

0
00 

21 
955,00 

21 
955,00 

Основное 
мероприятие "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном 
образовании" 

0
05 

0
1 

0
4 

0
80030
0000 

0
00 

21 
955,00 

21 
955,00 

Расходы на 
обеспечение функций 
работников органов 
местного самоуправления 

0
05 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

0
00 

21 
955,00 

21 
955,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
05 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

1
00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
05 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

1
20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

2
00 

21 
955,00 

21 
955,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

0
1 

0
4 

0
80030
6030 

2
40 

21 
955,00 

21 
955,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0
05 

0
7 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

112 
696 

170,23 

112 794 
313,26 

Дошкольное 
образование 

0
05 

0
7 

0
1 

0
00000
0000 

0
00 

22 
411 

925,79 

23 002 
097,78 

Муниципальная 
программа "Развитие 

0
05 

0
7 

0
1 

0
20000

0
00 

22 
411 

23 002 
097,78 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

образования ЗАТО г. 
Островной" 

0000 925,79 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
общедоступного 
бесплатного дошкольного 
образования и создание 
условий для осуществления 
присмотра и ухода за 
детьми" 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21000
0000 

0
00 

22 
411 

925,79 

23 002 
097,78 

Основное 
мероприятие "Реализация 
основных образовательных 
программ дошкольного 
образования" 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21010
0000 

0
00 

13 
033 

324,00 

13 633 
500,00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21011
3060 

0
00 

217 
424,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21011
3060 

6
00 

217 
424,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21011
3060 

6
10 

217 
424,00 0,00 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
единой субвенции местным 
бюджетам на финансовое 
обеспечение 
образовательной 
деятельности" 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21017
5310 

0
00 

12 
815 

900,00 

13 633 
500,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21017
5310 

6
00 

12 
815 

900,00 

13 633 
500,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21017

6
10 

12 
815 

13 633 
500,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

5310 900,00 
Основное 

мероприятие "Создание 
условий для осуществления 
присмотра и уход за детьми 
в муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях" 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21020
0000 

0
00 

9 
378 

601,79 

9 368 
597,78 

Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21020
0050 

0
00 

7 
984 

167,63 

7 984 
167,63 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21020
0050 

6
00 

7 
984 

167,63 

7 984 
167,63 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21020
0050 

6
10 

7 
984 

167,63 

7 984 
167,63 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21021
3060 

0
00 

82 
576,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21021
3060 

6
00 

82 
576,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21021
3060 

6
10 

82 
576,00 0,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых на 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21027
1100 

0
00 

1 
298 

739,58 

1 370 
585,85 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21027
1100 

6
00 

1 
298 

739,58 

1 370 
585,85 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
1 

0
21027
1100 

6
10 

1 
298 

739,58 

1 370 
585,85 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

0
05 

0
7 

0
1 

0
2102S
1100 

0
00 

13 
118,58 

13 
844,30 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
1 

0
2102S
1100 

6
00 

13 
118,58 

13 
844,30 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
1 

0
2102S
1100 

6
10 

13 
118,58 

13 
844,30 

Общее образование 0
05 

0
7 

0
2 

0
00000
0000 

0
00 

28 
653 

234,22 

28 589 
734,22 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
05 

0
7 

0
2 

0
20000
0000 

0
00 

28 
583 

234,22 

28 519 
734,22 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
общедоступного 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования" 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22000
0000 

0
00 

28 
583 

234,22 

28 519 
734,22 

Основное 
мероприятие "Реализация 
основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего, основного общего, 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22010
0000 

0
00 

26 
541 

070,66 

26 477 
570,66 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

среднего общего 
образования" 

Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22010
0050 

0
00 

552 
930,66 

552 
930,66 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22010
0050 

6
00 

552 
930,66 

552 
930,66 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22010
0050 

6
10 

552 
930,66 

552 
930,66 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22011
3060 

0
00 

300 
000,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22011
3060 

6
00 

300 
000,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22011
3060 

6
10 

300 
000,00 0,00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22012
9990 

0
00 

27 
240,00 

27 
240,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22012
9990 

6
00 

27 
240,00 

27 
240,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22012

6
10 

27 
240,00 

27 
240,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

9990 
Проведение 

мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22015
1790 

0
00 

526 
600,00 

526 
600,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22015
1790 

6
00 

526 
600,00 

526 
600,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22015
1790 

6
10 

526 
600,00 

526 
600,00 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
единой субвенции местным 
бюджетам на финансовое 
обеспечение 
образовательной 
деятельности" 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22017
5310 

0
00 

22 
900 

100,00 

23 136 
600,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22017
5310 

6
00 

22 
900 

100,00 

23 136 
600,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22017
5310 

6
10 

22 
900 

100,00 

23 136 
600,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
образовательные 
программы основного 
общего образования, 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2201R
3030 

0
00 

2 
234 

200,00 

2 234 
200,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

образовательные 
программы среднего 
общего образования 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2201R
3030 

6
00 

2 
234 

200,00 

2 234 
200,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2201R
3030 

6
10 

2 
234 

200,00 

2 234 
200,00 

Основное 
мероприятие "Реализация 
основных 
общеобразовательных 
программ общего 
образования детям-
инвалидам" 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22020
0000 

0
00 

8 
635,28 

8 
635,28 

Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22020
0050 

0
00 

8 
635,28 

8 
635,28 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22020
0050 

6
00 

8 
635,28 

8 
635,28 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22020
0050 

6
10 

8 
635,28 

8 
635,28 

Основное 
мероприятие "Организация 
питания учащихся в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях" 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22030
0000 

0
00 

2 
033 

528,28 

2 033 
528,28 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субсидия на 
обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо 
питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных 
учреждений, 
муниципальных 
образовательных 
учреждений для детей 
дошкольного и младшего 
школьного возраста 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22037
1040 

0
00 

32 
500,00 

32 
500,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22037
1040 

6
00 

32 
500,00 

32 
500,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22037
1040 

6
10 

32 
500,00 

32 
500,00 

Субсидия на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях (за счет 
средств областного 
бюджета) 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22037
1250 

0
00 

309 
900,00 

309 
900,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22037
1250 

6
00 

309 
900,00 

309 
900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22037
1250 

6
10 

309 
900,00 

309 
900,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22037
1380 

0
00 

85 
000,00 

85 
000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

организациях (доплата до 
регионального размера 
расходов 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22037
1380 

6
00 

85 
000,00 

85 
000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22037
1380 

6
10 

85 
000,00 

85 
000,00 

Субвенция на 
обеспечение бесплатным 
питанием отдельных 
категорий обучающихся 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22037
5320 

0
00 

944 
900,00 

944 
900,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22037
5320 

6
00 

944 
900,00 

944 
900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
22037
5320 

6
10 

944 
900,00 

944 
900,00 

Организация 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203L
3040 

0
00 

656 
800,00 

656 
800,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203L
3040 

6
00 

656 
800,00 

656 
800,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203L
3040 

6
10 

656 
800,00 

656 
800,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо 
питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных 
учреждений, 
муниципальных 
образовательных 
учреждений для детей 
дошкольного и младшего 
школьного возраста 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203S
1040 

0
00 

328,
28 328,28 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203S
1040 

6
00 

328,
28 328,28 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203S
1040 

6
10 

328,
28 328,28 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203S
1250 

0
00 

3 
200,00 

3 
200,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203S
1250 

6
00 

3 
200,00 

3 
200,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203S
1250 

6
10 

3 
200,00 

3 
200,00 

Софинансирование 
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203S
1380 

0
00 

900,
00 900,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

образовательных 
организациях (доплата до 
регионального размера 
расходов 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203S
1380 

6
00 

900,
00 900,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203S
1380 

6
10 

900,
00 900,00 

Субсидия на 
обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо 
питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных 
учреждений, 
муниципальных 
образовательных 
учреждений для детей 
дошкольного и младшего 
школьного возраста 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203Р
1040 

0
00 0,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203Р
1040 

6
00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
2203Р
1040 

6
10 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
05 

0
7 

0
2 

0
60000
0000 

0
00 

70 
000,00 

70 
000,00 

Подпрограмма 
"Профилактика 
беспризорности и 
безнадзорности, 
профилактика 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

0
05 

0
7 

0
2 

0
63000
0000 

0
00 

70 
000,00 

70 
000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Основное 
мероприятие "Проведение 
профилактических 
мероприятий, 
направленных на 
предупреждение 
беспризорности, 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

0
05 

0
7 

0
2 

0
63020
0000 

0
00 

70 
000,00 

70 
000,00 

Мероприятия по 
профилактике наркомании и 
алкоголизма 

0
05 

0
7 

0
2 

0
63022
1100 

0
00 

70 
000,00 

70 
000,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
63022
1100 

6
00 

70 
000,00 

70 
000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
2 

0
63022
1100 

6
10 

70 
000,00 

70 
000,00 

Дополнительное 
образование детей 

0
05 

0
7 

0
3 

0
00000
0000 

0
00 

14 
422 

225,89 

14 249 
671,89 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
05 

0
7 

0
3 

0
20000
0000 

0
00 

14 
422 

225,89 

14 249 
671,89 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
дополнительного 
образования" 

0
05 

0
7 

0
3 

0
23000
0000 

0
00 

14 
422 

225,89 

14 249 
671,89 

Основное 
мероприятие "Реализация 
общеразвивающих 
программ дополнительного 
образования" 

0
05 

0
7 

0
3 

0
23010
0000 

0
00 

14 
422 

225,89 

14 249 
671,89 

Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0
05 

0
7 

0
3 

0
23010
0050 

0
00 

9 
229 

363,43 

8 951 
625,48 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
3 

0
23010
0050 

6
00 

9 
229 

363,43 

8 951 
625,48 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
3 

0
23010
0050 

6
10 

9 
229 

363,43 

8 951 
625,48 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
05 

0
7 

0
3 

0
23011
3060 

0
00 

172 
554,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
3 

0
23011
3060 

6
00 

172 
554,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
3 

0
23011
3060 

6
10 

172 
554,00 0,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

0
05 

0
7 

0
3 

0
23017
1100 

0
00 

4 
970 

105,38 

5 245 
065,95 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
3 

0
23017
1100 

6
00 

4 
970 

105,38 

5 245 
065,95 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
3 

0
23017
1100 

6
10 

4 
970 

105,38 

5 245 
065,95 

Субсидия бюджетам 
муниципальных 
образований на 
реализацию мероприятий 
по созданию условий для 
функционирования Комнат 

0
05 

0
7 

0
3 

0
23017
1330 

0
00 0,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

и Домов Всероссийского 
военно-патриотического 
общественного движения 
"ЮНАРМИЯ" 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
3 

0
23017
1330 

6
00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
3 

0
23017
1330 

6
10 0,00 0,00 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

0
05 

0
7 

0
3 

0
2301S
1100 

0
00 

50 
203,08 

52 
980,46 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
3 

0
2301S
1100 

6
00 

50 
203,08 

52 
980,46 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
3 

0
2301S
1100 

6
10 

50 
203,08 

52 
980,46 

Софинансирование 
Cубсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
реализацию мероприятий 
по созданию условий для 
функционирования Комнат 
и Домов Всероссийского 
военно-патриотического 
общественного движения 
"ЮНАРМИЯ" 

0
05 

0
7 

0
3 

0
2301S
1330 

0
00 0,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
3 

0
2301S
1330 

6
00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
3 

0
2301S
1330 

6
10 0,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Молодежная политика 0
05 

0
7 

0
7 

0
00000
0000 

0
00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
05 

0
7 

0
7 

0
20000
0000 

0
00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение отдыха детей 
в каникулярное время; 
организация внешкольных 
мероприятий и 
мероприятий для детей и 
молодежи" 

0
05 

0
7 

0
7 

0
24000
0000 

0
00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие "Проведение 
внешкольных мероприятий 
и мероприятий для детей и 
молодежи" 

0
05 

0
7 

0
7 

0
24020
0000 

0
00 0,00 0,00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
05 

0
7 

0
7 

0
24022
9990 

0
00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

0
7 

0
7 

0
24022
9990 

2
00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

0
7 

0
7 

0
24022
9990 

2
40 0,00 0,00 

Другие вопросы в 
области образования 

0
05 

0
7 

0
9 

0
00000
0000 

0
00 

47 
208 

784,33 

46 952 
809,37 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
05 

0
7 

0
9 

0
20000
0000 

0
00 

47 
208 

784,33 

46 952 
809,37 

Подпрограмма 
"Обеспечение отдыха детей 
в каникулярное время; 
организация внешкольных 
мероприятий и 
мероприятий для детей и 
молодежи" 

0
05 

0
7 

0
9 

0
24000
0000 

0
00 

1 
492 

500,96 

1 497 
349,44 

Основное 
мероприятие "Организация 
качественного отдыха и 

0
05 

0
7 

0
9 

0
24010
0000 

0
00 

1 
465 

482,96 

1 470 
331,44 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

оздоровления детей в 
каникулярное время" 

Мероприятия 
связанные с отдыхом и 
оздоровлением детей 

0
05 

0
7 

0
9 

0
24012
1050 

0
00 

1 
255 

482,96 

1 255 
482,96 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

0
7 

0
9 

0
24012
1050 

2
00 

1 
255 

482,96 

1 255 
482,96 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

0
7 

0
9 

0
24012
1050 

2
40 

1 
255 

482,96 

1 255 
482,96 

Субсидия на 
организацию отдыха детей 
Мурманской области в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

0
05 

0
7 

0
9 

0
24017
1070 

0
00 

207 
900,00 

212 
700,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
9 

0
24017
1070 

6
00 

207 
900,00 

212 
700,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
9 

0
24017
1070 

6
10 

207 
900,00 

212 
700,00 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
организацию отдыха детей 
Мурманской области в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

0
05 

0
7 

0
9 

0
2401S
1070 

0
00 

2 
100,00 

2 
148,48 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
9 

0
2401S
1070 

6
00 

2 
100,00 

2 
148,48 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
9 

0
2401S
1070 

6
10 

2 
100,00 

2 
148,48 

Основное 
мероприятие "Проведение 
внешкольных мероприятий 
и мероприятий для детей и 

0
05 

0
7 

0
9 

0
24020
0000 

0
00 

27 
018,00 

27 
018,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

молодежи" 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
05 

0
7 

0
9 

0
24022
9990 

0
00 

27 
018,00 

27 
018,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

0
7 

0
9 

0
24022
9990 

2
00 

418,
00 418,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

0
7 

0
9 

0
24022
9990 

2
40 

418,
00 418,00 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

0
05 

0
7 

0
9 

0
24022
9990 

3
00 

26 
600,00 

26 
600,00 

Премии и гранты 0
05 

0
7 

0
9 

0
24022
9990 

3
50 

26 
600,00 

26 
600,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
хозяйственно-
эксплуатационного 
обслуживания учреждений 
системы образования и 
культуры" 

0
05 

0
7 

0
9 

0
25000
0000 

0
00 

45 
716 

283,37 

45 455 
459,93 

Основное 
мероприятие "Организация 
хозяйственно - 
эксплуатационного 
обслуживания 
образовательных 
организаций и учреждений 
культуры" 

0
05 

0
7 

0
9 

0
25010
0000 

0
00 

45 
716 

283,37 

45 455 
459,93 

Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0
05 

0
7 

0
9 

0
25010
0050 

0
00 

38 
142 

639,24 

38 142 
639,24 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 

0
05 

0
7 

0
9 

0
25010
0050 

6
00 

38 
142 

639,24 

38 142 
639,24 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

иным некоммерческим 
организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
9 

0
25010
0050 

6
10 

38 
142 

639,24 

38 142 
639,24 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
05 

0
7 

0
9 

0
25011
3060 

0
00 

644 
162,37 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
9 

0
25011
3060 

6
00 

644 
162,37 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
9 

0
25011
3060 

6
10 

644 
162,37 0,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

0
05 

0
7 

0
9 

0
25017
1100 

0
00 

6 
860 

186,94 

7 239 
692,48 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
9 

0
25017
1100 

6
00 

6 
860 

186,94 

7 239 
692,48 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
9 

0
25017
1100 

6
10 

6 
860 

186,94 

7 239 
692,48 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

0
05 

0
7 

0
9 

0
2501S
1100 

0
00 

69 
294,82 

73 
128,21 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
7 

0
9 

0
2501S
1100 

6
00 

69 
294,82 

73 
128,21 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
7 

0
9 

0
2501S
1100 

6
10 

69 
294,82 

73 
128,21 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0
05 

0
8 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

19 
033 

828,91 

18 833 
828,91 

Культура 0
05 

0
8 

0
1 

0
00000
0000 

0
00 

19 
033 

828,91 

18 833 
828,91 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
предоставления услуг в 
сфере культуры ЗАТО г. 
Островной" 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30000
0000 

0
00 

19 
033 

828,91 

18 833 
828,91 

Основное 
мероприятие 
"Совершенствование 
библиотечного 
обслуживания жителей 
муниципального 
образования" 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30010
0000 

0
00 

6 
194 

165,02 

6 094 
165,02 

Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30010
0050 

0
00 

6 
094 

165,02 

6 094 
165,02 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30010
0050 

6
00 

6 
094 

165,02 

6 094 
165,02 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30010
0050 

6
10 

6 
094 

165,02 

6 094 
165,02 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30011
3060 

0
00 

100 
000,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30011
3060 

6
00 

100 
000,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30011
3060 

6
10 

100 
000,00 0,00 

Основное 
мероприятие "Организация 
культурно-досуговой 
деятельности" 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30020
0000 

0
00 

12 
834 

663,89 

12 734 
663,89 

Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30020
0050 

0
00 

9 
349 

390,05 

9 162 
116,70 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30020
0050 

6
00 

9 
349 

390,05 

9 162 
116,70 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30020
0050 

6
10 

9 
349 

390,05 

9 162 
116,70 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30021
3060 

0
00 

100 
000,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30021
3060 

6
00 

100 
000,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30021
3060 

6
10 

100 
000,00 0,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30027
1100 

0
00 

3 
351 

421,10 

3 536 
821,72 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30027
1100 

6
00 

3 
351 

421,10 

3 536 
821,72 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30027
1100 

6
10 

3 
351 

421,10 

3 536 
821,72 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

0
05 

0
8 

0
1 

0
3002S
1100 

0
00 

33 
852,74 

35 
725,47 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
8 

0
1 

0
3002S
1100 

6
00 

33 
852,74 

35 
725,47 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
8 

0
1 

0
3002S
1100 

6
10 

33 
852,74 

35 
725,47 

Основное 
мероприятие "Обеспечение 
условий по сохранению 
объектов, представляющих 
собой историко-культурную 
ценность" 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30030
0000 

0
00 

5 
000,00 

5 
000,00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30032
9990 

0
00 

5 
000,00 

5 
000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30032
9990 

2
00 

5 
000,00 

5 
000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

0
8 

0
1 

0
30032
9990 

2
40 

5 
000,00 

5 
000,00 

Муниципальная 
программа "Реализация 
Стратегии государственной 
национальной политики 
Российской Федерации на 
период до 2025 года на 
территории муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
05 

0
8 

0
1 

1
20000
0000 

0
00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие "Обеспечение 
равноправия граждан, 
реализации их 
конституционных прав в 
сфере государственной 
национальной политики 
Российской Федерации" 

0
05 

0
8 

0
1 

1
20020
0000 

0
00 0,00 0,00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
05 

0
8 

0
1 

1
20022
9990 

0
00 0,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0
05 

0
8 

0
1 

1
20022
9990 

6
00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0
05 

0
8 

0
1 

1
20022
9990 

6
10 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

0
05 

1
0 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

2 
816 

156,30 

2 505 
856,30 

Охрана семьи и 
детства 

0
05 

1
0 

0
4 

0
00000
0000 

0
00 

2 
816 

156,30 

2 505 
856,30 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

0
05 

1
0 

0
4 

0
20000
0000 

0
00 

2 
525 

180,00 

2 214 
880,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
общедоступного 
бесплатного дошкольного 

0
05 

1
0 

0
4 

0
21000
0000 

0
00 

254 
100,00 

254 
100,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

образования и создание 
условий для осуществления 
присмотра и ухода за 
детьми" 

Основное 
мероприятие "Реализация 
основных образовательных 
программ дошкольного 
образования" 

0
05 

1
0 

0
4 

0
21010
0000 

0
00 

254 
100,00 

254 
100,00 

Субвенция на 
расходы, связанные с 
выплатой компенсации 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, 
посещающими 
образовательные 
организации, реализующие 
общеобразовательные 
программы дошкольного 
образования (банковские, 
почтовые услуги, расходы 
на компенсацию затрат 
деятельности органов 
местного самоуправления и 
учреждений, находящихся в 
их ведении) 

0
05 

1
0 

0
4 

0
21017
5360 

0
00 

3 
800,00 

3 
800,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

1
0 

0
4 

0
21017
5360 

2
00 

3 
800,00 

3 
800,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

1
0 

0
4 

0
21017
5360 

2
40 

3 
800,00 

3 
800,00 

Субвенция на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими 
образовательные 
организациях, 
реализующие 
общеобразовательные 
программы дошкольного 
образования 

0
05 

1
0 

0
4 

0
21017
5370 

0
00 

250 
300,00 

250 
300,00 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

0
05 

1
0 

0
4 

0
21017
5370 

3
00 

250 
300,00 

250 
300,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

0
05 

1
0 

0
4 

0
21017
5370 

3
20 

250 
300,00 

250 
300,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение деятельности 
органа местного 
самоуправления, 
осуществляющего 
управление в сфере 
образования" 

0
05 

1
0 

0
4 

0
26000
0000 

0
00 

2 
271 

080,00 

1 960 
780,00 

Основное 
мероприятие "Нормативное 
сопровождение и 
обеспечение исполнения 
муниципальных функций в 
области образования" 

0
05 

1
0 

0
4 

0
26010
0000 

0
00 

2 
271 

080,00 

1 960 
780,00 

Субвенция на 
содержание ребенка в 
семье опекуна (попечителя) 
и приемной семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 

0
05 

1
0 

0
4 

0
26017
5340 

0
00 

643 
600,00 

333 
300,00 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

0
05 

1
0 

0
4 

0
26017
5340 

3
00 

643 
600,00 

333 
300,00 

Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам 

0
05 

1
0 

0
4 

0
26017
5340 

3
10 

643 
600,00 

333 
300,00 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований со статусом 
городского округа и 
муниципального района 
отдельными 
государственными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних" 

0
05 

1
0 

0
4 

0
26017
5520 

0
00 

1 
627 

480,00 

1 627 
480,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
05 

1
0 

0
4 

0
26017
5520 

1
00 

939 
049,56 

939 
049,56 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
05 

1
0 

0
4 

0
26017
5520 

1
20 

939 
049,56 

939 
049,56 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

1
0 

0
4 

0
26017
5520 

2
00 

688 
420,44 

688 
420,44 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

1
0 

0
4 

0
26017
5520 

2
40 

688 
420,44 

688 
420,44 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
05 

1
0 

0
4 

0
26017
5520 

8
00 

10,0
0 10,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных платежей 

0
05 

1
0 

0
4 

0
26017
5520 

8
50 

10,0
0 10,00 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления ЗАТО г. 
Островной" 

0
05 

1
0 

0
4 

0
80000
0000 

0
00 

290 
976,30 

290 
976,30 

Основное 
мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной 
отдельных государственных 
полномочий" 

0
05 

1
0 

0
4 

0
80020
0000 

0
00 

290 
976,30 

290 
976,30 

Субвенция местным 
бюджетам на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
государственных 
полномочий по 
предоставлению и 

0
05 

1
0 

0
4 

0
80027
5330 

0
00 

273 
700,00 

273 
700,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

организации выплаты 
вознаграждения опекунам 
совершеннолетних 
недееспособных граждан 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

0
05 

1
0 

0
4 

0
80027
5330 

3
00 

273 
700,00 

273 
700,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

0
05 

1
0 

0
4 

0
80027
5330 

3
20 

273 
700,00 

273 
700,00 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований со статусом 
городского округа и 
муниципального района 
отдельными 
государственными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в 
отношении 
совершеннолетних 
граждан" 

0
05 

1
0 

0
4 

0
80027
5530 

0
00 

17 
276,30 

17 
276,30 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0
05 

1
0 

0
4 

0
80027
5530 

1
00 

14 
684,86 

14 
684,86 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0
05 

1
0 

0
4 

0
80027
5530 

1
20 

14 
684,86 

14 
684,86 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

1
0 

0
4 

0
80027
5530 

2
00 

2 
591,44 

2 
591,44 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

1
0 

0
4 

0
80027
5530 

2
40 

2 
591,44 

2 
591,44 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

0
05 

1
1 

0
0 

0
00000
0000 

0
00 

354 
817,34 

354 
817,34 

Физическая культура 0
05 

1
1 

0
1 

0
00000
0000 

0
00 

354 
817,34 

354 
817,34 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
предоставления услуг в 
сфере физической 
культуры и спорта в ЗАТО г. 
Островной" 

0
05 

1
1 

0
1 

0
40000
0000 

0
00 

354 
817,34 

354 
817,34 

Основное 
мероприятие "Развитие 
инфраструктуры и 
укрепление материально-
технической базы в сфере 
физической культуры и 
спорта" 

0
05 

1
1 

0
1 

0
40010
0000 

0
00 

309 
252,92 

309 
252,92 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
05 

1
1 

0
1 

0
40012
9990 

0
00 

309 
252,92 

309 
252,92 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

1
1 

0
1 

0
40012
9990 

2
00 

309 
252,92 

309 
252,92 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

1
1 

0
1 

0
40012
9990 

2
40 

309 
252,92 

309 
252,92 

Субсидии на 
реализацию инициативных 
проектов в муниципальных 
образованиях Мурманской 
области 

0
05 

1
1 

0
1 

0
40017
0950 

0
00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

1
1 

0
1 

0
40017
0950 

2
00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

0
05 

1
1 

0
1 

0
40017
0950 

2
40 0,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
реализацию инициативных 
проектов 

0
05 

1
1 

0
1 

0
4001S
0950 

0
00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

1
1 

0
1 

0
4001S
0950 

2
00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

1
1 

0
1 

0
4001S
0950 

2
40 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие "Обеспечение 
организации и проведение 
спортивных соревнований и 
мероприятий" 

0
05 

1
1 

0
1 

0
40020
0000 

0
00 

45 
564,42 

45 
564,42 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

0
05 

1
1 

0
1 

0
40022
9990 

0
00 

45 
564,42 

45 
564,42 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

1
1 

0
1 

0
40022
9990 

2
00 

8 
289,42 

8 
289,42 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0
05 

1
1 

0
1 

0
40022
9990 

2
40 

8 
289,42 

8 
289,42 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

0
05 

1
1 

0
1 

0
40022
9990 

3
00 

37 
275,00 

37 
275,00 

Премии и гранты 0
05 

1
1 

0
1 

0
40022
9990 

3
50 

37 
275,00 

37 
275,00 

Всего расходов: 319 587 787,50 281 393 326,15 
 

Приложение № 5 к решению 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 19 декабря 2022 года № 60-02 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО г. Островной на 
реализацию муниципальных программ ЗАТО г. Островной 2023 год 

 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

рублей 

Код Наименование Сумма на 2023 год 

010000
0000 000 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
комфортной среды 
проживания населения 
муниципального образования 
ЗАТО г. Островной" 

119 563 575,66 

011000
0000 000 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования жилищно-
коммунального хозяйства, 
проведение ремонтов 
многоквартирных домов, 
объектов коммунального 
хозяйства и благоустройства" 

69 264 037,04 

011010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт 
имущества многоквартирных 
домов" 

24 703 249,55 

011012
0840 000 

Взносы на капитальный 
ремонт за муниципальный 
нежилой фонд 

626 475,96 

011012
0840 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

626 475,96 

011012
2030 000 Проведение 

капитального ремонта 2 609 114,97 

011012
2030 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

2 609 114,97 

011012
2040 000 Проведение текущего 

ремонта 1 678 720,00 

011012
2040 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 

1 678 720,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

области 

011016
0020 000 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуги по 
содержанию и ремонту жилого 
помещения в муниципальном 
жилищном фонде в размере 
платы, не обеспечивающей 
возмещение издержек 

3 791 359,68 

011016
0020 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

3 791 359,68 

011016
0040 000 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуги по 
содержанию жилого 
помещения в муниципальном 
жилищном фонде ЗАТО г. 
Островной в части 
незаселенных квартир и 
пустующих нежилых 
помещений 

10 992 772,90 

011016
0040 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

10 992 772,90 

011017
0850 000 

Субсидия на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований на оплату 
взносов на капитальный 
ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

2 214 548,00 

011017
0850 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

2 214 548,00 

01101
S0850 000 

Расходы муниципальных 
образований на оплату 
взносов на капитальный 

2 790 258,04 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

01101
S0850 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

2 790 258,04 

011020
0000 000 

Основное мероприятие 
"Поддержание 
функционирования систем 
коммунального хозяйства" 

8 920 883,51 

011026
0030 000 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием 
коммунальных услуг в 
муниципальном жилищном 
фонде в части незаселенных 
квартир и пустующих нежилых 
помещений 

8 920 883,51 

011026
0030 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

8 920 883,51 

011030
0000 000 

Основное мероприятие 
"Организация мероприятий по 
благоустройству территории 
города" 

4 477 946,45 

011032
2100 000 Уличное освещение 2 431 442,84 

011032
2100 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

2 431 442,84 

011032
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

300 000,00 

011032
9990 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

300 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

011037
0950 000 

Субсидии на реализацию 
инициативных проектов в 
муниципальных образованиях 
Мурманской области 

1 676 643,46 

011037
0950 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

1 676 643,46 

01103
S0950 000 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
реализацию инициативных 
проектов 

69 860,15 

01103
S0950 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

69 860,15 

011040
0000 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
муниципальных функций и 
оказание муниципальных 
услуг в жилищно-
коммунальной сфере" 

31 161 957,53 

011040
0050 000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

30 811 957,53 

011040
0050 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

30 811 957,53 

011041
3060 000 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

350 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

011041
3060 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

350 000,00 

012000
0000 000 

Подпрограмма 
"Обращение с отходами на 
территории муниципального 
образования" 

249 800,00 

012010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по снижению 
негативного воздействия на 
окружающую среду и 
здоровье человека объектов 
размещения отходов" 

249 800,00 

012012
2120 000 Ликвидация 

несанкционированных свалок 249 800,00 

012012
2120 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

249 800,00 

013000
0000 000 

Подпрограмма "Развитие 
транспортной 
инфраструктуры" 

47 457 831,69 

013010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Осуществление дорожной 
деятельности в границах 
городского округа" 

47 457 831,69 

013012
2010 000 

Содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городского 
округа 

34 831 216,67 

013012
2010 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

34 831 216,67 

013014
9100 000 

Субсидии на финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения и 
искусственных дорожных 

11 995 284,27 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

сооружений на них за счет 
средств дорожного фонда 

013014
9100 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

11 995 284,27 

01301
S9100 000 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения и 
искусственных дорожных 
сооружений на них за счет 
средств дорожного фонда 

631 330,75 

01301
S9100 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

631 330,75 

015000
0000 000 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления услуг 
городской бани" 

2 520 465,20 

015010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение жителей 
городского округа услугами 
бытового обслуживания" 

2 520 465,20 

015016
0060 000 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием населению 
услуг городской бани по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

2 520 465,20 

015016
0060 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

2 520 465,20 

016000
0000 000 

Подпрограмма 
"Содержание мест 
захоронения" 

71 441,73 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

016010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Организация ритуальных 
услуг и содержания мест 
захоронения" 

71 441,73 

016012
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

71 441,73 

016012
9990 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

71 441,73 

020000
0000 000 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

113 724 481,57 

021000
0000 000 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
общедоступного бесплатного 
дошкольного образования и 
создание условий для 
осуществления присмотра и 
ухода за детьми" 

21 267 074,47 

021010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
образовательных программ 
дошкольного образования" 

12 420 424,00 

021011
3060 000 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

217 424,00 

021011
3060 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

217 424,00 

021017
5310 000 Субвенция на 

реализацию Закона 11 948 900,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Мурманской области "О 
единой субвенции местным 
бюджетам на финансовое 
обеспечение образовательной 
деятельности" 

021017
5310 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

11 948 900,00 

021017
5360 000 

Субвенция на расходы, 
связанные с выплатой 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организации, реализующие 
общеобразовательные 
программы дошкольного 
образования (банковские, 
почтовые услуги, расходы на 
компенсацию затрат 
деятельности органов 
местного самоуправления и 
учреждений, находящихся в 
их ведении) 

3 800,00 

021017
5360 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

3 800,00 

021017
5370 000 

Субвенция на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организациях, реализующие 
общеобразовательные 
программы дошкольного 
образования 

250 300,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

021017
5370 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

250 300,00 

021020
0000 000 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
осуществления присмотра и 
уход за детьми в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
учреждениях" 

8 846 650,47 

021020
0050 000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

7 529 427,43 

021020
0050 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

7 529 427,43 

021021
3060 000 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

82 576,00 

021021
3060 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 

82 576,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

области 

021027
1100 000 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

1 222 300,57 

021027
1100 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

1 222 300,57 

02102
S1100 000 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

12 346,47 

02102
S1100 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

12 346,47 

022000
0000 000 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
общедоступного бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования" 

28 466 803,16 

022010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования" 

26 314 270,66 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

022010
0050 000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

552 930,66 

022010
0050 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

552 930,66 

022011
3060 000 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

300 000,00 

022011
3060 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

300 000,00 

022012
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

27 240,00 

022012
9990 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

27 240,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

022015
1790 000 

Проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 

534 200,00 

022015
1790 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

534 200,00 

022017
5310 000 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
единой субвенции местным 
бюджетам на финансовое 
обеспечение образовательной 
деятельности" 

22 665 700,00 

022017
5310 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

22 665 700,00 

02201
R3030 000 

Иные межбюджетные 
трансферты на ежемесячное 
денежное вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
основного общего 
образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования 

2 234 200,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

02201
R3030 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

2 234 200,00 

022020
0000 000 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных 
программ общего 
образования детям-
инвалидам" 

8 635,28 

022020
0050 000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

8 635,28 

022020
0050 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

8 635,28 

022030
0000 000 

Основное мероприятие 
"Организация питания 
учащихся в муниципальных 
образовательных 
учреждениях" 

2 143 897,22 

022037
1040 000 

Субсидия на 
обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо 
питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных 
учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений 
для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

32 500,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

022037
1040 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

32 500,00 

022037
1250 000 

Субсидия на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях (за счет средств 
областного бюджета) 

309 900,00 

022037
1250 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

309 900,00 

022037
1380 000 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях (доплата до 
регионального размера 
расходов 

85 000,00 

022037
1380 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

85 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

022037
5320 000 

Субвенция на 
обеспечение бесплатным 
питанием отдельных 
категорий обучающихся 

944 900,00 

022037
5320 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

944 900,00 

02203L
3040 000 

Организация 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

656 800,00 

02203L
3040 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

656 800,00 

02203
S1040 000 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо 
питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных 
учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений 
для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

328,28 

02203
S1040 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 

328,28 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

город Островной Мурманской 
области 

02203
S1250 000 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

3 200,00 

02203
S1250 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

3 200,00 

02203
S1380 000 

Софинансирование 
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях (доплата до 
регионального размера 
расходов 

900,00 

02203
S1380 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

900,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

02203
Р1040 000 

Расходы, направляемые 
на обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо 
питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных 
учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений 
для детей дошкольного и 
младшего школьного 
возраста, предусмотренные в 
объеме, превышающем 
размер расходного 
обязательства 
муниципального образования, 
в целях софинансирования 
которого предоставляется 
субсидия 

110 368,94 

02203
Р1040 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

110 368,94 

023000
0000 000 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
дополнительного 
образования" 

13 709 640,45 

023010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Реализация 
общеразвивающих программ 
дополнительного 
образования" 

13 709 640,45 

023010
0050 000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

8 646 217,36 

023010
0050 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 

8 646 217,36 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

023011
3060 000 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

172 554,00 

023011
3060 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

172 554,00 

023017
1100 000 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

4 677 571,89 

023017
1100 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

4 677 571,89 

023017
1330 000 

Субсидия бюджетам 
муниципальных образований 
на реализацию мероприятий 
по созданию условий для 
функционирования Комнат и 
Домов Всероссийского 
военно-патриотического 
общественного движения 
"ЮНАРМИЯ" 

164 389,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

023017
1330 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

164 389,00 

02301
S1100 000 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

47 248,20 

02301
S1100 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

47 248,20 

02301
S1330 000 

Софинансирование 
Cубсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на реализацию мероприятий 
по созданию условий для 
функционирования Комнат и 
Домов Всероссийского 
военно-патриотического 
общественного движения 
"ЮНАРМИЯ" 

1 660,00 

02301
S1330 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

1 660,00 

024000
0000 000 

Подпрограмма 
"Обеспечение отдыха детей в 
каникулярное время; 
организация внешкольных 
мероприятий и мероприятий 
для детей и молодежи" 

808 396,48 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

024010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Организация качественного 
отдыха и оздоровления детей 
в каникулярное время" 

779 748,88 

024012
1050 000 

Мероприятия связанные 
с отдыхом и оздоровлением 
детей 

573 687,88 

024012
1050 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

573 687,88 

024017
1070 000 

Субсидия на 
организацию отдыха детей 
Мурманской области в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

204 000,00 

024017
1070 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

204 000,00 

02401
S1070 000 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
организацию отдыха детей 
Мурманской области в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

2 061,00 

02401
S1070 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

2 061,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

024020
0000 000 

Основное мероприятие 
"Проведение внешкольных 
мероприятий и мероприятий 
для детей и молодежи" 

28 647,60 

024022
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

28 647,60 

024022
9990 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

28 647,60 

025000
0000 000 

Подпрограмма 
"Обеспечение хозяйственно-
эксплуатационного 
обслуживания учреждений 
системы образования и 
культуры" 

43 673 993,73 

025010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Организация хозяйственно - 
эксплуатационного 
обслуживания 
образовательных организаций 
и учреждений культуры" 

43 673 993,73 

025010
0050 000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

36 508 193,28 

025010
0050 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

36 508 193,28 

025011
3060 000 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 

644 162,37 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

025011
3060 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

644 162,37 

025017
1100 000 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

6 456 421,70 

025017
1100 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

6 456 421,70 

02501
S1100 000 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

65 216,38 

02501
S1100 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

65 216,38 

026000
0000 000 

Подпрограмма 
"Обеспечение деятельности 
органа местного 
самоуправления, 

5 798 573,28 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

осуществляющего управление 
в сфере образования" 

026010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Нормативное сопровождение 
и обеспечение исполнения 
муниципальных функций в 
области образования" 

5 798 573,28 

026010
6010 000 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

3 519 272,88 

026010
6010 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

3 519 272,88 

026010
6030 000 

Расходы на обеспечение 
функций работников органов 
местного самоуправления 

5 220,40 

026010
6030 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

5 220,40 

026011
3060 000 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

25 000,00 

026011
3060 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 

25 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

области 

026017
5340 000 

Субвенция на 
содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 

621 600,00 

026017
5340 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

621 600,00 

026017
5520 000 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
со статусом городского округа 
и муниципального района 
отдельными 
государственными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних" 

1 627 480,00 

026017
5520 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

1 627 480,00 

030000
0000 000 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
предоставления услуг в сфере 
культуры ЗАТО г. Островной" 

18 184 291,75 

030010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
библиотечного обслуживания 

6 194 165,02 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

жителей муниципального 
образования" 

030010
0050 000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

6 094 165,02 

030010
0050 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

6 094 165,02 

030011
3060 000 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

100 000,00 

030011
3060 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

100 000,00 

030020
0000 000 

Основное мероприятие 
"Организация культурно-
досуговой деятельности" 

11 985 126,73 

030020
0050 000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

8 699 097,60 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

030020
0050 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

8 699 097,60 

030021
3060 000 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

100 000,00 

030021
3060 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

100 000,00 

030027
1100 000 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

3 154 168,84 

030027
1100 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

3 154 168,84 

03002
S1100 000 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

31 860,29 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

03002
S1100 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

31 860,29 

030030
0000 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий по 
сохранению объектов, 
представляющих собой 
историко-культурную 
ценность" 

5 000,00 

030032
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

5 000,00 

030032
9990 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

5 000,00 

040000
0000 000 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
предоставления услуг в сфере 
физической культуры и спорта 
в ЗАТО г. Островной" 

1 344 047,39 

040010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Развитие инфраструктуры и 
укрепление материально-
технической базы в сфере 
физической культуры и 
спорта" 

1 298 482,97 

040012
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

309 252,92 

040012
9990 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 

309 252,92 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

области 

040017
0950 000 

Субсидии на реализацию 
инициативных проектов в 
муниципальных образованиях 
Мурманской области 

949 660,85 

040017
0950 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

949 660,85 

04001
S0950 000 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
реализацию инициативных 
проектов 

39 569,20 

04001
S0950 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

39 569,20 

040020
0000 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение организации и 
проведение спортивных 
соревнований и мероприятий" 

45 564,42 

040022
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

45 564,42 

040022
9990 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

45 564,42 

050000
0000 000 

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного общества в 

3 668 342,86 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

ЗАТО г. Островной" 

050020
0000 000 

Основное мероприятие 
"Содержание и обеспечение 
деятельности периодических 
изданий, учрежденных 
органами местного 
самоуправления" 

1 988 766,00 

050026
0130 000 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг по 
изданию, производству, 
выпуску и распространению 
печатного средства массовой 
информации - газеты "Инфо-
Вестник Островной" с целью 
опубликования информации 
предусмотренной 
законодательством по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

1 988 766,00 

050026
0130 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

1 988 766,00 

050030
0000 000 

Основное мероприятие 
"Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений" 

1 679 576,86 

050030
6030 000 

Расходы на обеспечение 
функций работников органов 
местного самоуправления 

13 596,74 

050030
6030 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

13 596,74 

050032
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

1 632 707,78 

050032
9990 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-

1 632 707,78 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

050037
0570 000 

Субсидия на техническое 
сопровождение программного 
обеспечения "Система 
автоматизированного 
рабочего места 
муниципального образования" 

31 608,72 

050037
0570 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

31 608,72 

05003
S0570 000 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
техническое сопровождение 
программного обеспечения 
"Система 
автоматизированного 
рабочего места 
муниципального образования" 

1 663,62 

05003
S0570 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

1 663,62 

060000
0000 000 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального образования 
ЗАТО г. Островной" 

42 660 432,46 

061000
0000 000 

Подпрограмма 
"Обеспечение безопасности 
населения на территории 
муниципального образования" 

38 810 127,56 

061010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение оперативной и 
технической готовности 
подразделений 
противопожарной и аварийно-
спасательной служб" 

20 222 173,10 

061010
0050 000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 

19 741 505,16 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

061010
0050 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

19 741 505,16 

061011
3060 000 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

300 000,00 

061011
3060 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

300 000,00 

061012
0060 000 

Мероприятия, 
направленные на 
профессиональную 
подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений 

1 090,00 

061012
0060 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

1 090,00 

061012
2040 000 Проведение текущего 

ремонта 179 577,94 

061012
2040 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

179 577,94 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

061020
0000 000 

Основное мероприятие 
"Организация регулирования 
численности безнадзорных 
животных" 

232 234,00 

061027
5590 000 

Субвенция бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление 
деятельности по отлову и 
содержанию животных без 
владельцев 

232 234,00 

061027
5590 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

232 234,00 

061030
0000 000 

Основное мероприятие 
"Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера" 

18 355 720,46 

061032
0050 000 Мероприятия по 

гражданской обороне 2 700,00 

061032
0050 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

2 700,00 

061032
2080 000 

Закупка неснижаемого 
запаса топлива для 
резервных источников 
питания 

7 541 002,01 

061032
2080 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

7 541 002,01 

061032
2090 000 Хранение неснижаемого 

запаса топлива 7 006 901,32 

061032
2090 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

7 006 901,32 

061032 000 Прочие направления 3 805 117,13 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

9990 расходов муниципальной 
программы 

061032
9990 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

3 805 117,13 

062000
0000 000 

Подпрограмма 
"Построение и развитие 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" 

2 149 824,90 

062010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
направленных на развитие и 
обслуживание аппаратно-
программного комплекса 
"Безопасный город" 

2 149 824,90 

062012
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

2 149 824,90 

062012
9990 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

2 149 824,90 

063000
0000 000 

Подпрограмма 
"Профилактика 
беспризорности и 
безнадзорности, 
профилактика 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

1 697 480,00 

063010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Выявление и устранение 
причин и условий, 
способствующих 
беспризорности и 
безнадзорности, 
правонарушениям и 
антиобщественным действиям 
несовершеннолетних" 

1 627 480,00 

063017
5560 000 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
комиссиях по делам 
несовершеннолетних и 

1 627 480,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

защите их прав в Мурманской 
области" 

063017
5560 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

1 627 480,00 

063020
0000 000 

Основное мероприятие 
"Проведение 
профилактических 
мероприятий, направленных 
на предупреждение 
беспризорности, 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

70 000,00 

063022
1100 000 

Мероприятия по 
профилактике наркомании и 
алкоголизма 

70 000,00 

063022
1100 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

70 000,00 

064000
0000 000 

Подпрограмма 
"Профилактика терроризма, 
минимизация и (или) 
ликвидация последствий его 
проявления" 

3 000,00 

064010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Профилактика терроризма, 
минимизация и (или) 
ликвидация последствий его 
проявления" 

3 000,00 

064012
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

3 000,00 

064012
9990 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

3 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

070000
0000 000 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности управления 
муниципальными финансами 
ЗАТО г. Островной" 

30 907 178,91 

070010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Нормативно-методическое 
обеспечение и организация 
бюджетного процесса, 
осуществление контроля и 
надзора в финансово-
бюджетной сфере" 

5 156 060,78 

070010
6010 000 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

5 030 841,18 

070010
6010 003 

Финансовый отдел 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

5 030 841,18 

070010
6030 000 

Расходы на обеспечение 
функций работников органов 
местного самоуправления 

9 282,60 

070010
6030 003 

Финансовый отдел 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

9 282,60 

070011
3060 000 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

115 937,00 

070011
3060 003 

Финансовый отдел 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

115 937,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

070020
0000 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
реализации функций в сфере 
ведения бюджетного, 
бухгалтерского и налогового 
учета муниципальных 
учреждений" 

25 751 118,13 

070020
0050 000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

25 251 118,13 

070020
0050 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

25 251 118,13 

070021
3060 000 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

500 000,00 

070021
3060 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

500 000,00 

080000
0000 000 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального управления 
ЗАТО г. Островной" 

27 181 447,34 

080010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
муниципальных функций 
органами местного 
самоуправления ЗАТО г. 
Островной" 

23 643 620,13 

080010
1010 000 

Расходы на выплаты по 
оплате труда главы 
муниципального образования 

2 893 176,40 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

080010
1010 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

2 893 176,40 

080010
6010 000 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

19 969 516,03 

080010
6010 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

19 969 516,03 

080010
6030 000 

Расходы на обеспечение 
функций работников органов 
местного самоуправления 

484 886,30 

080010
6030 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

484 886,30 

080011
3060 000 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

296 041,40 

080011
3060 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

296 041,40 

080020
0000 000 

Основное мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной отдельных 
государственных полномочий" 

666 515,67 

080025
1180 000 

Осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

282 125,03 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

080025
1180 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

282 125,03 

080025
1200 000 

Осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

89,35 

080025
1200 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

89,35 

080025
9300 000 

Осуществление 
переданных органам 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона "Об 
актах гражданского состояния" 
полномочий Российской 
Федерации на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

85 796,99 

080025
9300 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

85 796,99 

080027
5330 000 

Субвенция местным 
бюджетам на осуществление 
органами местного 
самоуправления 
государственных полномочий 
по предоставлению и 
организации выплаты 
вознаграждения опекунам 
совершеннолетних 
недееспособных граждан 

273 700,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

080027
5330 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

273 700,00 

080027
5510 000 

Субвенция на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
Мурманской области со 
статусом городского округа и 
муниципального района 
отдельных государственных 
полномочий по сбору 
сведений для формирования 
и ведения торгового реестра 

1 528,00 

080027
5510 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

1 528,00 

080027
5530 000 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
со статусом городского округа 
и муниципального района 
отдельными 
государственными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан" 

17 276,30 

080027
5530 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

17 276,30 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

080027
5540 000 

Субвенция на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий Мурманской 
области по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Мурманской области "Об 
административных 
правонарушениях" 

6 000,00 

080027
5540 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

6 000,00 

080030
0000 000 

Основное мероприятие 
"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании" 

2 871 311,54 

080030
1030 000 

Расходы на обеспечение 
функций главы 
муниципального образования 

39 319,00 

080030
1030 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

39 319,00 

080030
6030 000 

Расходы на обеспечение 
функций работников органов 
местного самоуправления 

283 125,00 

080030
6030 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

172 878,00 

080030
6030 003 

Финансовый отдел 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 

55 342,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

области 

080030
6030 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

54 905,00 

080031
3020 000 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 

2 548 867,54 

080031
3020 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

2 548 867,54 

090000
0000 000 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
управления муниципальным 
имуществом и развитие 
потребительского рынка ЗАТО 
г. Островной" 

349 369,93 

091000
0000 000 

Подпрограмма 
"Реформирование и 
регулирование земельных и 
имущественных отношений на 
территории ЗАТО г. 
Островной" 

346 369,93 

091010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
содержанию, обслуживанию и 
эксплуатации муниципального 
имущества" 

346 369,93 

091012
0070 000 

Оценка имущества, 
признание прав и 
регулирование отношений 
муниципальной собственности 

64 696,29 

091012
0070 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

64 696,29 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

091012
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

39 031,92 

091012
9990 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

39 031,92 

091017
0650 000 

Субсидия бюджетам 
муниципальных образований 
для проведения комплексных 
кадастровых работ на 
территории Мурманской 
области 

240 215,30 

091017
0650 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

240 215,30 

09101
S0650 000 

Софинансирование 
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
для проведения комплексных 
кадастровых работ на 
территории Мурманской 
области 

2 426,42 

09101
S0650 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

2 426,42 

093000
0000 000 

Подпрограмма 
"Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций" 

3 000,00 

093010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Оказание информационной, 
консультационной и 
имущественной поддержки 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 

3 000,00 

093012
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

3 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

093012
9990 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

3 000,00 

100000
0000 000 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности ЗАТО г. 
Островной" 

14 924,34 

100010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение энергетической 
эффективности объектов и 
систем жизнеобеспечения" 

14 924,34 

100012
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

14 924,34 

100012
9990 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

14 924,34 

110000
0000 000 

Муниципальная 
программа "Социальная 
поддержка населения ЗАТО г. 
Островной" 

101 210,88 

110010
0000 000 

Основное мероприятие 
"Оказание услуг по 
погребению согласно 
гарантированному перечню 
услуг" 

74 208,22 

110012
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

62 208,22 

110012
9990 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

62 208,22 

110017
5230 000 

Субвенция на 
возмещение расходов по 
гарантированному перечню 
услуг по погребению 

12 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

110017
5230 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

12 000,00 

110020
0000 000 

Основное мероприятие 
"Предоставление выплат 
компенсационного характера" 

27 002,66 

110021
3080 000 

Оплата стоимости 
проезда (с учетом 
переселяющихся членов 
семьи) железнодорожным 
транспортом (в местах, не 
имеющих этого вида 
сообщения, стоимости 
проезда другими видами 
транспорта) от прежнего 
места жительства до нового 
места жительства и провоза 
багажа весом до 5 тонн на 
семью 

27 002,66 

110021
3080 001 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

27 002,66 

120000
0000 000 

Муниципальная 
программа "Реализация 
Стратегии государственной 
национальной политики 
Российской Федерации на 
период до 2025 года на 
территории муниципального 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

16 000,00 

120020
0000 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение равноправия 
граждан, реализации их 
конституционных прав в 
сфере государственной 
национальной политики 
Российской Федерации" 

16 000,00 

120022
9990 000 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

16 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

120022
9990 005 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное образование 
город Островной Мурманской 
области 

16 000,00 

Всего расходов: 357 715 303,09 
 

Приложение № 5.1 к решению 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 19 декабря 2022 года № 60-02 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО г. Островной на 
реализацию муниципальных программ ЗАТО г. Островной на плановый период 2024 и 

2025 годов 
 

рублей 

Код Наименование Сумма 
на 2024 год 

Сумма на 
2025 год 

010000
0000 

0
00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
комфортной среды 
проживания населения 
муниципального образования 
ЗАТО г. Островной" 

81 744 
261,21 51 753 321,83 

011000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования жилищно-
коммунального хозяйства, 
проведение ремонтов 
многоквартирных домов, 
объектов коммунального 
хозяйства и благоустройства" 

46 924 
577,42 40 184 381,77 

011010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт 
имущества многоквартирных 
домов" 

9 703 
590,21 6 267 926,15 

011012
0840 

0
00 

Взносы на капитальный 
ремонт за муниципальный 
нежилой фонд 

626 
475,96 626 475,96 

011012
0840 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 

626 
475,96 626 475,96 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

образование город Островной 
Мурманской области 

011016
0020 

0
00 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуги по 
содержанию и ремонту жилого 
помещения в муниципальном 
жилищном фонде в размере 
платы, не обеспечивающей 
возмещение издержек 

637 
988,49 636 644,15 

011016
0020 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

637 
988,49 636 644,15 

011016
0040 

0
00 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуги по 
содержанию жилого 
помещения в муниципальном 
жилищном фонде ЗАТО г. 
Островной в части 
незаселенных квартир и 
пустующих нежилых 
помещений 

3 434 
319,72 0,00 

011016
0040 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

3 434 
319,72 0,00 

011017
0850 

0
00 

Субсидия на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований на оплату 
взносов на капитальный 
ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

2 214 
548,00 2 214 548,00 

011017
0850 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

2 214 
548,00 2 214 548,00 

01101
S0850 

0
00 

Расходы муниципальных 
образований на оплату 
взносов на капитальный 

2 790 
258,04 2 790 258,04 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

01101
S0850 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

2 790 
258,04 2 790 258,04 

011020
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Поддержание 
функционирования систем 
коммунального хозяйства" 

2 954 
531,59 0,00 

011026
0030 

0
00 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием 
коммунальных услуг в 
муниципальном жилищном 
фонде в части незаселенных 
квартир и пустующих нежилых 
помещений 

2 954 
531,59 0,00 

011026
0030 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

2 954 
531,59 0,00 

011030
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Организация мероприятий по 
благоустройству территории 
города" 

2 228 
329,16 2 228 329,16 

011032
2100 

0
00 Уличное освещение 2 228 

329,16 2 228 329,16 

011032
2100 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

2 228 
329,16 2 228 329,16 

011040
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
муниципальных функций и 
оказание муниципальных 
услуг в жилищно-
коммунальной сфере" 

32 038 
126,46 31 688 126,46 

011040
0050 

0
00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 

31 688 
126,46 31 688 126,46 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

011040
0050 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

31 688 
126,46 31 688 126,46 

011041
3060 

0
00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

350 
000,00 0,00 

011041
3060 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

350 
000,00 0,00 

012000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Обращение с отходами на 
территории муниципального 
образования" 

249 
800,00 249 800,00 

012010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по снижению 
негативного воздействия на 
окружающую среду и 
здоровье человека объектов 
размещения отходов" 

249 
800,00 249 800,00 

012012
2120 

0
00 

Ликвидация 
несанкционированных свалок 

249 
800,00 249 800,00 

012012
2120 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

249 
800,00 249 800,00 

013000
0000 

0
00 

Подпрограмма "Развитие 
транспортной 
инфраструктуры" 

32 186 
998,61 8 936 254,88 

013010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Осуществление дорожной 
деятельности в границах 

32 186 
998,61 8 936 254,88 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

городского округа" 

013012
2010 

0
00 

Содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городского 
округа 

21 751 
333,18 0,00 

013012
2010 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

21 751 
333,18 0,00 

013014
9100 

0
00 

Субсидии на финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения и 
искусственных дорожных 
сооружений на них за счет 
средств дорожного фонда 

9 996 
070,25 8 496 659,70 

013014
9100 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

9 996 
070,25 8 496 659,70 

01301
S9100 

0
00 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения и 
искусственных дорожных 
сооружений на них за счет 
средств дорожного фонда 

439 
595,18 439 595,18 

01301
S9100 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

439 
595,18 439 595,18 

015000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления услуг 
городской бани" 

2 312 
885,18 2 312 885,18 

015010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение жителей 

2 312 
885,18 2 312 885,18 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

городского округа услугами 
бытового обслуживания" 

015016
0060 

0
00 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием населению 
услуг городской бани по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

2 312 
885,18 2 312 885,18 

015016
0060 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

2 312 
885,18 2 312 885,18 

016000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Содержание мест 
захоронения" 

70 
000,00 70 000,00 

016010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Организация ритуальных 
услуг и содержания мест 
захоронения" 

70 
000,00 70 000,00 

016012
9990 

0
00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

70 
000,00 70 000,00 

016012
9990 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

70 
000,00 70 000,00 

020000
0000 

0
00 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования ЗАТО г. 
Островной" 

118 568 
569,39 

118 356 
412,42 

021000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
общедоступного бесплатного 
дошкольного образования и 
создание условий для 
осуществления присмотра и 
ухода за детьми" 

22 666 
025,79 23 256 197,78 

021010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
образовательных программ 
дошкольного образования" 

13 287 
424,00 13 887 600,00 

021011
3060 

0
00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 

217 
424,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

021011
3060 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

217 
424,00 0,00 

021017
5310 

0
00 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
единой субвенции местным 
бюджетам на финансовое 
обеспечение 
образовательной 
деятельности" 

12 815 
900,00 13 633 500,00 

021017
5310 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

12 815 
900,00 13 633 500,00 

021017
5360 

0
00 

Субвенция на расходы, 
связанные с выплатой 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организации, реализующие 
общеобразовательные 
программы дошкольного 
образования (банковские, 
почтовые услуги, расходы на 
компенсацию затрат 
деятельности органов 
местного самоуправления и 
учреждений, находящихся в 
их ведении) 

3 800,00 3 800,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

021017
5360 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

3 800,00 3 800,00 

021017
5370 

0
00 

Субвенция на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организациях, реализующие 
общеобразовательные 
программы дошкольного 
образования 

250 
300,00 250 300,00 

021017
5370 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

250 
300,00 250 300,00 

021020
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
осуществления присмотра и 
уход за детьми в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
учреждениях" 

9 378 
601,79 9 368 597,78 

021020
0050 

0
00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

7 984 
167,63 7 984 167,63 

021020
0050 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 

7 984 
167,63 7 984 167,63 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

образование город Островной 
Мурманской области 

021021
3060 

0
00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

82 
576,00 0,00 

021021
3060 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

82 
576,00 0,00 

021027
1100 

0
00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

1 298 
739,58 1 370 585,85 

021027
1100 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

1 298 
739,58 1 370 585,85 

02102
S1100 

0
00 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

13 
118,58 13 844,30 

02102
S1100 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 

13 
118,58 13 844,30 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

022000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
общедоступного бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования" 

28 583 
234,22 28 519 734,22 

022010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования" 

26 541 
070,66 26 477 570,66 

022010
0050 

0
00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

552 
930,66 552 930,66 

022010
0050 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

552 
930,66 552 930,66 

022011
3060 

0
00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

300 
000,00 0,00 

022011
3060 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 

300 
000,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

образование город Островной 
Мурманской области 

022012
9990 

0
00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

27 
240,00 27 240,00 

022012
9990 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

27 
240,00 27 240,00 

022015
1790 

0
00 

Проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 

526 
600,00 526 600,00 

022015
1790 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

526 
600,00 526 600,00 

022017
5310 

0
00 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
единой субвенции местным 
бюджетам на финансовое 
обеспечение 
образовательной 
деятельности" 

22 900 
100,00 23 136 600,00 

022017
5310 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 

22 900 
100,00 23 136 600,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

образование город Островной 
Мурманской области 

02201
R3030 

0
00 

Иные межбюджетные 
трансферты на ежемесячное 
денежное вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
основного общего 
образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования 

2 234 
200,00 2 234 200,00 

02201
R3030 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

2 234 
200,00 2 234 200,00 

022020
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных 
программ общего 
образования детям-
инвалидам" 

8 635,28 8 635,28 

022020
0050 

0
00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

8 635,28 8 635,28 

022020
0050 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 

8 635,28 8 635,28 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Мурманской области 

022030
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Организация питания 
учащихся в муниципальных 
образовательных 
учреждениях" 

2 033 
528,28 2 033 528,28 

022037
1040 

0
00 

Субсидия на 
обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо 
питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных 
учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений 
для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

32 
500,00 32 500,00 

022037
1040 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

32 
500,00 32 500,00 

022037
1250 

0
00 

Субсидия на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях (за счет средств 
областного бюджета) 

309 
900,00 309 900,00 

022037
1250 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

309 
900,00 309 900,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

022037
1380 

0
00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях (доплата до 
регионального размера 
расходов 

85 
000,00 85 000,00 

022037
1380 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

85 
000,00 85 000,00 

022037
5320 

0
00 

Субвенция на 
обеспечение бесплатным 
питанием отдельных 
категорий обучающихся 

944 
900,00 944 900,00 

022037
5320 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

944 
900,00 944 900,00 

02203L
3040 

0
00 

Организация 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

656 
800,00 656 800,00 

02203L
3040 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-

656 
800,00 656 800,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

02203
S1040 

0
00 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо 
питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных 
учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений 
для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

328,28 328,28 

02203
S1040 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

328,28 328,28 

02203
S1250 

0
00 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

3 200,00 3 200,00 

02203
S1250 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

3 200,00 3 200,00 

02203
S1380 

0
00 

Софинансирование 
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 

900,00 900,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях (доплата до 
регионального размера 
расходов 

02203
S1380 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

900,00 900,00 

023000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
предоставления 
дополнительного 
образования" 

14 422 
225,89 14 249 671,89 

023010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Реализация 
общеразвивающих программ 
дополнительного 
образования" 

14 422 
225,89 14 249 671,89 

023010
0050 

0
00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

9 229 
363,43 8 951 625,48 

023010
0050 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

9 229 
363,43 8 951 625,48 

023011
3060 

0
00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 

172 
554,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

финансируемых из местного 
бюджета 

023011
3060 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

172 
554,00 0,00 

023017
1100 

0
00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

4 970 
105,38 5 245 065,95 

023017
1100 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

4 970 
105,38 5 245 065,95 

02301
S1100 

0
00 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

50 
203,08 52 980,46 

02301
S1100 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

50 
203,08 52 980,46 

024000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Обеспечение отдыха детей в 
каникулярное время; 
организация внешкольных 
мероприятий и мероприятий 
для детей и молодежи" 

1 492 
500,96 1 497 349,44 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

024010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Организация качественного 
отдыха и оздоровления детей 
в каникулярное время" 

1 465 
482,96 1 470 331,44 

024012
1050 

0
00 

Мероприятия связанные 
с отдыхом и оздоровлением 
детей 

1 255 
482,96 1 255 482,96 

024012
1050 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

1 255 
482,96 1 255 482,96 

024017
1070 

0
00 

Субсидия на 
организацию отдыха детей 
Мурманской области в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

207 
900,00 212 700,00 

024017
1070 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

207 
900,00 212 700,00 

02401
S1070 

0
00 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
организацию отдыха детей 
Мурманской области в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

2 100,00 2 148,48 

02401
S1070 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

2 100,00 2 148,48 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

024020
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Проведение внешкольных 
мероприятий и мероприятий 
для детей и молодежи" 

27 
018,00 27 018,00 

024022
9990 

0
00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

27 
018,00 27 018,00 

024022
9990 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

27 
018,00 27 018,00 

025000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Обеспечение хозяйственно-
эксплуатационного 
обслуживания учреждений 
системы образования и 
культуры" 

45 716 
283,37 45 455 459,93 

025010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Организация хозяйственно - 
эксплуатационного 
обслуживания 
образовательных организаций 
и учреждений культуры" 

45 716 
283,37 45 455 459,93 

025010
0050 

0
00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

38 142 
639,24 38 142 639,24 

025010
0050 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

38 142 
639,24 38 142 639,24 

025011
3060 

0
00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 

644 
162,37 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

025011
3060 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

644 
162,37 0,00 

025017
1100 

0
00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

6 860 
186,94 7 239 692,48 

025017
1100 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

6 860 
186,94 7 239 692,48 

02501
S1100 

0
00 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

69 
294,82 73 128,21 

02501
S1100 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

69 
294,82 73 128,21 

026000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Обеспечение деятельности 
органа местного 
самоуправления, 

5 688 
299,16 5 377 999,16 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

осуществляющего управление 
в сфере образования" 

026010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Нормативное сопровождение 
и обеспечение исполнения 
муниципальных функций в 
области образования" 

5 688 
299,16 5 377 999,16 

026010
6010 

0
00 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

3 383 
709,16 3 383 709,16 

026010
6010 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

3 383 
709,16 3 383 709,16 

026010
6030 

0
00 

Расходы на обеспечение 
функций работников органов 
местного самоуправления 

8 510,00 8 510,00 

026010
6030 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

8 510,00 8 510,00 

026011
3060 

0
00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

25 
000,00 25 000,00 

026011
3060 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 

25 
000,00 25 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Мурманской области 

026017
5340 

0
00 

Субвенция на 
содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 

643 
600,00 333 300,00 

026017
5340 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

643 
600,00 333 300,00 

026017
5520 

0
00 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
со статусом городского округа 
и муниципального района 
отдельными 
государственными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних" 

1 627 
480,00 1 627 480,00 

026017
5520 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

1 627 
480,00 1 627 480,00 

030000
0000 

0
00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
предоставления услуг в 
сфере культуры ЗАТО г. 
Островной" 

19 033 
828,91 18 833 828,91 

030010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Совершенствование 

6 194 
165,02 6 094 165,02 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

библиотечного обслуживания 
жителей муниципального 
образования" 

030010
0050 

0
00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

6 094 
165,02 6 094 165,02 

030010
0050 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

6 094 
165,02 6 094 165,02 

030011
3060 

0
00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

100 
000,00 0,00 

030011
3060 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

100 
000,00 0,00 

030020
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Организация культурно-
досуговой деятельности" 

12 834 
663,89 12 734 663,89 

030020
0050 

0
00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

9 349 
390,05 9 162 116,70 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

030020
0050 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

9 349 
390,05 9 162 116,70 

030021
3060 

0
00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

100 
000,00 0,00 

030021
3060 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

100 
000,00 0,00 

030027
1100 

0
00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

3 351 
421,10 3 536 821,72 

030027
1100 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

3 351 
421,10 3 536 821,72 

03002
S1100 

0
00 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

33 
852,74 35 725,47 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

03002
S1100 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

33 
852,74 35 725,47 

030030
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий по 
сохранению объектов, 
представляющих собой 
историко-культурную 
ценность" 

5 000,00 5 000,00 

030032
9990 

0
00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

5 000,00 5 000,00 

030032
9990 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

5 000,00 5 000,00 

040000
0000 

0
00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
предоставления услуг в 
сфере физической культуры и 
спорта в ЗАТО г. Островной" 

354 
817,34 354 817,34 

040010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Развитие инфраструктуры и 
укрепление материально-
технической базы в сфере 
физической культуры и 
спорта" 

309 
252,92 309 252,92 

040012
9990 

0
00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

309 
252,92 309 252,92 

040012
9990 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 

309 
252,92 309 252,92 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Мурманской области 

040020
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение организации и 
проведение спортивных 
соревнований и мероприятий" 

45 
564,42 45 564,42 

040022
9990 

0
00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

45 
564,42 45 564,42 

040022
9990 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

45 
564,42 45 564,42 

050000
0000 

0
00 

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного общества в 
ЗАТО г. Островной" 

3 066 
189,86 3 066 189,86 

050020
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Содержание и обеспечение 
деятельности периодических 
изданий, учрежденных 
органами местного 
самоуправления" 

1 535 
644,00 1 535 644,00 

050026
0130 

0
00 

Возмещение 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг по 
изданию, производству, 
выпуску и распространению 
печатного средства массовой 
информации - газеты "Инфо-
Вестник Островной" с целью 
опубликования информации 
предусмотренной 
законодательством по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

1 535 
644,00 1 535 644,00 

050026
0130 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

1 535 
644,00 1 535 644,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

050030
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений" 

1 530 
545,86 1 530 545,86 

050030
6030 

0
00 

Расходы на обеспечение 
функций работников органов 
местного самоуправления 

13 
596,74 13 596,74 

050030
6030 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

13 
596,74 13 596,74 

050032
9990 

0
00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

1 483 
676,78 1 483 676,78 

050032
9990 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

1 483 
676,78 1 483 676,78 

050037
0570 

0
00 

Субсидия на техническое 
сопровождение программного 
обеспечения "Система 
автоматизированного 
рабочего места 
муниципального образования" 

31 
608,72 31 608,72 

050037
0570 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

31 
608,72 31 608,72 

05003
S0570 

0
00 

Софинансирование 
расходов, направляемых на 
техническое сопровождение 
программного обеспечения 
"Система 
автоматизированного 
рабочего места 
муниципального образования" 

1 663,62 1 663,62 

05003
S0570 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 

1 663,62 1 663,62 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

образование город Островной 
Мурманской области 

060000
0000 

0
00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
безопасности населения 
муниципального образования 
ЗАТО г. Островной" 

31 837 
433,48 24 924 426,06 

061000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Обеспечение безопасности 
населения на территории 
муниципального образования" 

28 591 
354,56 21 678 347,14 

061010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение оперативной и 
технической готовности 
подразделений 
противопожарной и аварийно-
спасательной служб" 

18 989 
779,84 18 689 779,84 

061010
0050 

0
00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 

18 689 
779,84 18 689 779,84 

061010
0050 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

18 689 
779,84 18 689 779,84 

061011
3060 

0
00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

300 
000,00 0,00 

061011
3060 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

300 
000,00 0,00 

061020
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Организация регулирования 

232 
234,00 232 234,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

численности безнадзорных 
животных" 

061027
5590 

0
00 

Субвенция бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление 
деятельности по отлову и 
содержанию животных без 
владельцев 

232 
234,00 232 234,00 

061027
5590 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

232 
234,00 232 234,00 

061030
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера" 

9 369 
340,72 2 756 333,30 

061032
0050 

0
00 

Мероприятия по 
гражданской обороне 2 700,00 2 700,00 

061032
0050 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

2 700,00 2 700,00 

061032
2090 

0
00 

Хранение неснижаемого 
запаса топлива 

6 477 
885,39 603 753,50 

061032
2090 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

6 477 
885,39 603 753,50 

061032
9990 

0
00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

2 888 
755,33 2 149 879,80 

061032
9990 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

2 888 
755,33 2 149 879,80 

062000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Построение и развитие 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" 

1 545 
598,92 1 545 598,92 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

062010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
направленных на развитие и 
обслуживание аппаратно-
программного комплекса 
"Безопасный город" 

1 545 
598,92 1 545 598,92 

062012
9990 

0
00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

1 545 
598,92 1 545 598,92 

062012
9990 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

1 545 
598,92 1 545 598,92 

063000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Профилактика 
беспризорности и 
безнадзорности, 
профилактика 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

1 697 
480,00 1 697 480,00 

063010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Выявление и устранение 
причин и условий, 
способствующих 
беспризорности и 
безнадзорности, 
правонарушениям и 
антиобщественным 
действиям 
несовершеннолетних" 

1 627 
480,00 1 627 480,00 

063017
5560 

0
00 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
комиссиях по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав в Мурманской 
области" 

1 627 
480,00 1 627 480,00 

063017
5560 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

1 627 
480,00 1 627 480,00 

063020
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Проведение 
профилактических 
мероприятий, направленных 

70 
000,00 70 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

на предупреждение 
беспризорности, 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних" 

063022
1100 

0
00 

Мероприятия по 
профилактике наркомании и 
алкоголизма 

70 
000,00 70 000,00 

063022
1100 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

70 
000,00 70 000,00 

064000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Профилактика терроризма, 
минимизация и (или) 
ликвидация последствий его 
проявления" 

3 000,00 3 000,00 

064010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Профилактика терроризма, 
минимизация и (или) 
ликвидация последствий его 
проявления" 

3 000,00 3 000,00 

064012
9990 

0
00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

3 000,00 3 000,00 

064012
9990 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

3 000,00 3 000,00 

070000
0000 

0
00 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности управления 
муниципальными финансами 
ЗАТО г. Островной" 

31 384 
489,24 30 827 489,24 

070010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Нормативно-методическое 
обеспечение и организация 
бюджетного процесса, 
осуществление контроля и 
надзора в финансово-
бюджетной сфере" 

4 903 
291,29 4 846 291,29 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

070010
6010 

0
00 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

4 837 
008,69 4 837 008,69 

070010
6010 

0
03 

Финансовый отдел 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

4 837 
008,69 4 837 008,69 

070010
6030 

0
00 

Расходы на обеспечение 
функций работников органов 
местного самоуправления 

9 282,60 9 282,60 

070010
6030 

0
03 

Финансовый отдел 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

9 282,60 9 282,60 

070011
3060 

0
00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

57 
000,00 0,00 

070011
3060 

0
03 

Финансовый отдел 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

57 
000,00 0,00 

070020
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
реализации функций в сфере 
ведения бюджетного, 
бухгалтерского и налогового 
учета муниципальных 
учреждений" 

26 481 
197,95 25 981 197,95 

070020
0050 

0
00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 

25 981 
197,95 25 981 197,95 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

автономным учреждениям 
субсидий 

070020
0050 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

25 981 
197,95 25 981 197,95 

070021
3060 

0
00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

500 
000,00 0,00 

070021
3060 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

500 
000,00 0,00 

080000
0000 

0
00 

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального управления 
ЗАТО г. Островной" 

27 009 
192,65 26 727 835,07 

080010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
муниципальных функций 
органами местного 
самоуправления ЗАТО г. 
Островной" 

23 751 
611,70 23 455 570,30 

080010
1010 

0
00 

Расходы на выплаты по 
оплате труда главы 
муниципального образования 

2 792 
828,04 2 792 828,04 

080010
1010 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

2 792 
828,04 2 792 828,04 

080010
6010 

0
00 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

20 177 
855,96 20 177 855,96 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

080010
6010 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

20 177 
855,96 20 177 855,96 

080010
6030 

0
00 

Расходы на обеспечение 
функций работников органов 
местного самоуправления 

484 
886,30 484 886,30 

080010
6030 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

484 
886,30 484 886,30 

080011
3060 

0
00 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

296 
041,40 0,00 

080011
3060 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

296 
041,40 0,00 

080020
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Осуществление органами 
местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной отдельных 
государственных полномочий" 

685 
058,55 699 742,37 

080025
1180 

0
00 

Осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

295 
731,67 306 857,07 

080025
1180 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

295 
731,67 306 857,07 

080025
1200 

0
00 

Осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению) списков 

94,29 84,41 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

080025
1200 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

94,29 84,41 

080025
9300 

0
00 

Осуществление 
переданных органам 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона "Об 
актах гражданского 
состояния" полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

90 
744,29 94 305,59 

080025
9300 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

90 
744,29 94 305,59 

080027
5330 

0
00 

Субвенция местным 
бюджетам на осуществление 
органами местного 
самоуправления 
государственных полномочий 
по предоставлению и 
организации выплаты 
вознаграждения опекунам 
совершеннолетних 
недееспособных граждан 

273 
700,00 273 700,00 

080027
5330 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

273 
700,00 273 700,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

080027
5510 

0
00 

Субвенция на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
Мурманской области со 
статусом городского округа и 
муниципального района 
отдельных государственных 
полномочий по сбору 
сведений для формирования 
и ведения торгового реестра 

1 512,00 1 519,00 

080027
5510 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

1 512,00 1 519,00 

080027
5530 

0
00 

Субвенция на 
реализацию Закона 
Мурманской области "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
со статусом городского округа 
и муниципального района 
отдельными 
государственными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан" 

17 
276,30 17 276,30 

080027
5530 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

17 
276,30 17 276,30 

080027
5540 

0
00 

Субвенция на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий Мурманской 
области по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 

6 000,00 6 000,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Мурманской области "Об 
административных 
правонарушениях" 

080027
5540 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

6 000,00 6 000,00 

080030
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании" 

2 572 
522,40 2 572 522,40 

080030
1030 

0
00 

Расходы на обеспечение 
функций главы 
муниципального образования 

6 369,00 6 369,00 

080030
1030 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

6 369,00 6 369,00 

080030
6030 

0
00 

Расходы на обеспечение 
функций работников органов 
местного самоуправления 

151 
325,00 151 325,00 

080030
6030 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

106 
978,00 106 978,00 

080030
6030 

0
03 

Финансовый отдел 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

22 
392,00 22 392,00 

080030
6030 

0
05 

Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации городского 
округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 

21 
955,00 21 955,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

Мурманской области 

080031
3020 

0
00 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 

2 414 
828,40 2 414 828,40 

080031
3020 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

2 414 
828,40 2 414 828,40 

090000
0000 

0
00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
управления муниципальным 
имуществом и развитие 
потребительского рынка ЗАТО 
г. Островной" 

516 
471,38 516 471,38 

091000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Реформирование и 
регулирование земельных и 
имущественных отношений на 
территории ЗАТО г. 
Островной" 

513 
471,38 513 471,38 

091010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
содержанию, обслуживанию и 
эксплуатации муниципального 
имущества" 

513 
471,38 513 471,38 

091012
0070 

0
00 

Оценка имущества, 
признание прав и 
регулирование отношений 
муниципальной 
собственности 

474 
439,46 474 439,46 

091012
0070 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

474 
439,46 474 439,46 

091012
9990 

0
00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

39 
031,92 39 031,92 

091012
9990 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-

39 
031,92 39 031,92 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

093000
0000 

0
00 

Подпрограмма 
"Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций" 

3 000,00 3 000,00 

093010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Оказание информационной, 
консультационной и 
имущественной поддержки 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 

3 000,00 3 000,00 

093012
9990 

0
00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

3 000,00 3 000,00 

093012
9990 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

3 000,00 3 000,00 

100000
0000 

0
00 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности ЗАТО г. 
Островной" 

14 
924,34 14 924,34 

100010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение энергетической 
эффективности объектов и 
систем жизнеобеспечения" 

14 
924,34 14 924,34 

100012
9990 

0
00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

14 
924,34 14 924,34 

100012
9990 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

14 
924,34 14 924,34 

110000
0000 

0
00 

Муниципальная 
программа "Социальная 
поддержка населения ЗАТО г. 
Островной" 

235 
250,02 235 250,02 

110010
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Оказание услуг по 
погребению согласно 

74 
208,22 74 208,22 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

гарантированному перечню 
услуг" 

110012
9990 

0
00 

Прочие направления 
расходов муниципальной 
программы 

62 
208,22 62 208,22 

110012
9990 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

62 
208,22 62 208,22 

110017
5230 

0
00 

Субвенция на 
возмещение расходов по 
гарантированному перечню 
услуг по погребению 

12 
000,00 12 000,00 

110017
5230 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

12 
000,00 12 000,00 

110020
0000 

0
00 

Основное мероприятие 
"Предоставление выплат 
компенсационного характера" 

161 
041,80 161 041,80 

110021
3080 

0
00 

Оплата стоимости 
проезда (с учетом 
переселяющихся членов 
семьи) железнодорожным 
транспортом (в местах, не 
имеющих этого вида 
сообщения, стоимости 
проезда другими видами 
транспорта) от прежнего 
места жительства до нового 
места жительства и провоза 
багажа весом до 5 тонн на 
семью 

161 
041,80 161 041,80 

110021
3080 

0
01 

Администрация 
городского округа закрытое 
административно-
территориальное 
образование город Островной 
Мурманской области 

161 
041,80 161 041,80 

Всего расходов: 313 765 427,82 275 610 966,47 
 

Приложение № 6 к решению 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 19 декабря 2022 года № 60-02 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

 
Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

 
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг предоставляются в пределах предусмотренных 
настоящим решением бюджетных ассигнований главных распорядителей средств 
бюджета ЗАТО г. Островной, осуществляющих функции в соответствующей сфере 
деятельности, в случаях связанных с: 

- возмещением недополученных доходов в связи с оказанием услуги по 
содержанию и ремонту жилого помещения в муниципальном жилищном фонде в 
размере платы, не обеспечивающей возмещение издержек; 

- возмещением недополученных доходов в связи с оказанием услуги по 
содержанию жилого помещения в муниципальном жилищном фонде в части 
незаселенных квартир и пустующих нежилых помещений; 

- возмещением недополученных доходов в связи с оказанием коммунальных услуг 
в муниципальном жилищном фонде в части незаселенных квартир и пустующих 
нежилых помещений; 

- возмещением недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг 
городской бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек; 

- возмещением недополученных доходов в связи с оказанием услуг по изданию, 
производству, выпуску и распространению печатного средства массовой информации – 
газеты «Инфо-Вестник Островной» с целью опубликования информации 
предусмотренной законодательством по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек. 

 
Приложение № 6-1 к решению 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 
от 19 декабря 2022 года № 60-02 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО г. Островной на 

проведение текущих и капитальных ремонтов объектов благоустройства, социальной и 
инженерной инфраструктуры ЗАТО г. Островной на 2023 год 

рублей 

№ 
п/п Наименование Сумма 

на 2023 год 

в том числе 
за счет средств 

бюджетов других 
уровней 

бюджетной 
системы 

Российской 
Федерации 

1 

Ямочный ремонт и нанесение 
продольной разметки на улично-
дорожной сети муниципального 

образования ЗАТО г. Островной в 2023 
году 

1 130 
308,89  



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

2 Ремонт уличного освещения 
ЗАТО г. Островной в 2023 году 

1 036 
642,55  

3 
 Капитальный (частичный) ремонт 

участка кровли по адресу ул. Соловья, 
д. 12  

2 609 
114,97  

 
ИТОГО 

4 776 
066,41 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение № 7 к решению 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 19 декабря 2022 года № 60-02 
 

Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Островной на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

рублей 
№ Наименование 

кода группы, 
подгруппы, статьи, 
вида источников 
финансирования 

дефицитов 
бюджетов 

Код 
главного 
админист

ратора 
источник

ов 
финансир

ования 
дефицито

в 
бюджетов 

Код 
группы 

источник
ов 

финанси
рования 
дефицит

ов 
бюджето

в 

Код 
подгрупп

ы 
источник

ов 
финанси
рования 
дефицит

ов 
бюджето

в 

Код статьи 
источников 

финансировани
я дефицитов 

бюджетов 

Код вида 
источников 

финансирования 
дефицитов 
бюджетов 

202
3 год 

202
4 год 

2025 год 

      П
одста

тья 

Э
леме

нт 

Под
вид 

источник
ов 

финанси
рования 
дефицит

ов 
бюджето

в 

Аналитическая группа вида источников 
финансирования дефицитов бюджетов 

1
. 

Источники 
внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета 

003 01 00 0
0 

0
0 

0
0 

0000 000 26 
532 

858,77 

0,00 0,00 

1
.1. 

Изменение 
остатков средств на 
счетах по учету 

003 01 05 0
0 

0
0 

0
0 

0000 000 26 
532 

858,77 

0,00 0,00 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

средств бюджета 

1
.1.1

. 

Увеличение 
остатков средств 
бюджетов 

003 01 05 0
0 

0
0 

0
0 

0000 500 -
337 539 

164,48 

-
325 871 

786,35 

-292 272 
584,43 

 Увеличение 
прочих остатков 
средств бюджетов 

003 01 05 0
2 

0
0 

0
0 

0000 500 -
337 539 

164,48 

-
325 871 

786,35 

-292 272 
584,43 

 Увеличение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 

003 01 05 0
2 

0
1 

0
0 

0000 510 -
337 539 

164,48 

-
325 871 

786,35 

-292 272 
584,43 

 Увеличение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов городских 
округов 

003 01 05 0
2 

0
1 

0
4 

0000 510 -
337 539 

164,48 

-
325 871 

786,35 

-292 272 
584,43 

1
.1.2

. 

Уменьшение 
остатков средств 
бюджетов 

003 01 05 0
0 

0
0 

0
0 

0000 600 364 
072 

023,25 

325 
871 

786,35 

292 272 
584,43 

 Уменьшение 
прочих остатков 
средств бюджетов 

003 01 05 0
2 

0
0 

0
0 

0000 600 364 
072 

023,25 

325 
871 

786,35 

292 272 
584,43 

 Уменьшение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 

003 01 05 0
2 

0
1 

0
0 

0000 610 364 
072 

023,25 

325 
871 

786,35 

292 272 
584,43 

 Уменьшение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов городских 

003 01 05 0
2 

0
1 

0
4 

0000 610 364 
072 

023,25 

325 
871 

786,35 

292 272 
584,43 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Огинова Ольга Александровна 
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru 
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной 
Дата подписи: 21.03.2023 18:41:37 
 

 

округов 

 


